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mçÇÖçêáÅØI= O= ëÜí~íçê= J
mçäáíáâ~åá= ãÉ= éêÉà~êÇÜàÉ
ëÜèáéí~êÉI= aêáí~å= ^Ä~òçîáèI
Ä~êíØë= á= äáëíØë= á= âç~äáÅáçåáí= b
òÉò~= ãÄá= íØ= Ä~êÇÜØåÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=Çç=íØ=àÉíØ=âìåÇØêI
åØëÉ=åØ=êÉåÇ=ÇáíÉ=íØ=èÉîÉêáëØ=ëØ
~êÇÜëÜãÉ= ã~ä~òÉòÉ= îáÜÉí
íØêÜÉèà~= É= åàçÜàÉë= ëØ= hçëçîØëK
kØ= åàØ= áåíÉêîáëíØ= éØê= Ö~òÉíØå
ëÉêÄÉ= hìêáêÒI= íØ= ÅáäØå= É= â~åØ
íê~åëãÉíì~ê=Çáë~=éêÉà=ãÉÇá~îÉ
âêóÉëçêÉ=åØ=pÉêÄáI=^Ä~òçîáèá=â~
íÜØåØ= ëÉ= éêÉí= èØ= hçëçî~= ÇÜÉ
pÉêÄá~=åØ=íØ=~êÇÜãÉå=íØ=~êêáàåØ
ã~êêØîÉëÜàÉK= k~íóêáëÜí= ëÉ= Çç

íØ= àÉãá=âìåÇØê=ÇÜÉ=ãÉåÇçà= ëÉ
âàç=éóÉíàÉ=~ë=èØ=Çç= íØ=îáÜÉí=åØ
êÉåÇ=ÇáíÉI=é~ëá=èØ=ØëÜíØ=´ØëÜíàÉ
É=âêóÉêI=åìâ=ÇìÜÉí=âíÜóÉê=åØ=íØ
â~äì~êØåK= j~ÇàÉ= éêÉë= èØ
_ÉçÖê~Çá= ÇÜÉ= mêáëÜíáå~= íØ
ÖàÉàåØ= ÖàìÜØ= íØ= éØêÄ~ëÜâØí= åØ
íØ= ~êÇÜãÉå= É= ~ÑØêí= ÇÜÉ= íØ
ãÉêêÉå=îÉëÜ=ãÉ=èØääáã=íØ=ìäàÉë
ëØ=íÉåëáçåÉîÉ=ÇÜÉ=ãìåÇØëáãáí
íØ= éêçÅÉëáí= íØ= é~àíáãáíK= m~èà~
åìâ=â~= ´ãáãK=qØ= ÖàáíÜØ= âØíì= É
Çì~å= é~èÉåÒI= â~= íÜØåØ
^Ä~òçîáèáK= hìëÜí= á= âç~äáÅáçåáí
íçåØ= ØëÜíØ= åàØ= èÉîÉêá
ÉâëéÉêíØëÜI=åØ=ãØåóêØ=èØ=íØ=å~

éØêÑ~èØëçàåØ= åàÉêØò= íØ
ÇáåàáíÉíëÜØãI=â~=íÜØåØ=~áI=ÇìâÉ
ëÜíì~ê= ëÉ= êÉÖàáãá= Çç= íØ= ÄØàØ
´ãçëI=ã~Ñá~=Çç=íØ=ÄØàØ=´ãçë=èØ
íØ=ãçë=åÇçÇÜØ=åàØ= ÖàØ= É= íáääØÒK
aç= íØ= íÉåíçàåØ= íØ= ëÜâ~âíçàåØ
áåÅáÇÉåíÉ=åØ=íØ=ÖàáíÜ~=ãØåóê~íÒI
â~= íÜØåØ= ~áK=kØ= âØíØ= áåíÉêîáëíØ
~á=â~=ëÜíì~ê=ëÉ=ØåÇØêê=É=íáà=ØëÜíØ
j~äá=á=wá=åØ=_~ëÜâáã=bîêçéá~å
E_bFÒK=j~äá= á= wá= åØ= _~ëÜâáãáå
bîêçéá~åI= íØ= âÉíØ= é~àíáã= ÇÜÉ
ëí~åÇ~êÇ=ãØ=íØ=ä~êíØ=àÉíÉëÉ=ëÉë~
í~åáK= g~ã=á=ëáÖìêí=ëÉ=~àç=ØåÇØêê
ãìåÇ= íØ= ÄØÜÉí= É= îØêíÉíØÒI= â~
íÜØåØ=~áK

Abazoviqi: Njohja e Kosovës nga Mali i Zi, 
çështje e mbyllur
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_boifkI= O= peq^qlo J= nÉîÉêá~
ÖàÉêã~åÉ=â~=íÜØåØ=ëÉ=íÉëíÉí=É
âêóÉê~= åÖ~= ãçëíê~í= É= ã~êê~
éêÉà= äáÇÉêáí= çéçòáí~êI= ^äÉâëÉá
k~î~äåóI= â~åØ= íêÉÖì~ê= éê~åá
íØ= ~ÖàÉåíáí= åÉêîçêI= kçîá´çâK
k~î~äåóI= éçäáíáâ~å= ÇÜÉ
ÜìäìãíìÉë= á= âçêêìéëáçåáíI
åàØÜÉêØëÜ= åàØ= éêÉà= âêáíáâØîÉ
ãØ=íØ=ãØÇÜÉåà=íØ=éêÉëáÇÉåíáí
êìë= sä~Çáãáê= mìíáåI= ØëÜíØ
ëØãìêØ=ãØ=OM=ÖìëÜí=Öà~íØ=åàØ

ìÇÜØíáãá= ãÉ= ~Éêçéä~åI
ÇÉêáë~=â~=èÉåØ=ÇìâÉ=ìÇÜØíìJ
~ê= åÖ~= páÄÉêá~= åØ= jçëâØK
^Éêçéä~åá= ØëÜíØ= ÇÉíóêì~ê= íØ
ÄØàØ= ìäàÉ= ÉãÉêÖàÉåíÉ= åØ
ãØåóêØ=èØ=k~î~äåó=íØ=ÇØêÖçJ
ÜÉí= åØ= ëéáí~äK= m~ë= ëéáí~äáí
ëáÄÉêá~åI= ~á= ãØ= îçåØ= ØëÜíØ
íê~åëÑÉêì~ê= åØ= åàØ= ëéáí~ä= åØ
_ÉêäáåI= âì= ãàÉâØí= à~îØå= É
â~äì~ê= â~åØ= íÜØåØ= ëÉ= â~
ãìåÇØëá= èØ= k~î~äåó= ØëÜíØ

ÜÉäãì~êK=píÉÑÑÉå=pÉáÄÉêíI=òØÇJ
ÜØåØëá=á=â~åÅÉä~êÉë=ÖàÉêã~åÉ
^åÖÉä~= jÉêâÉäI= â~= íÜØåØ= íØ
ãØêâìêØå= ëÉ= íÉëíáãÉí= É= âêóJ
Éê~=åØ=ëéáí~äáå=ìëÜí~ê~â=ÖàÉêJ
ã~å= â~åØ= íêÉÖì~ê= ëÜÉåà~=íØ
åàØ= ~ÖàÉåíá= åÉêîçê= åÖ~= Öêìéá
kçîá´çâÒK= bâáéá= á= k~î~äåóí
ÇóëÜçå= ëÉ= ~á= ØëÜíØ= ÜÉäãì~ê
éØêãÉë=åàØ=´~àá=èØ=â~=éáêØ=åØ
~ÉêçéçêíI= éØêé~ê~= ëÉ= íØ= åáëÉà
ÇêÉàí=jçëâØëK

Gjermania gjen agjent nervor Noviçok në mostrat e Navalnyt

m^ofpI= O= peq^qlo J
h~íØêãÄØÇÜàÉíØ= éÉêëçå~= Çç= íØ
ÖàóâçÜÉå=åØ=cê~åÅØ=éØê=ëìäãáå
îÇÉâàÉéêìêØë= åØ= êÉîáëíØå
ë~íáêáâÉ= `Ü~êäáÉ= eÉÄÇçÒI= ãØ
ëÜìãØ= ëÉ= éÉëØ= îàÉí= ãØ= é~êØK
pÜìãáÅ~= É= Ä~ëÜâØéìåØíçêØîÉ
íØ= ÇóëÜì~ê= éØê= ëìäãáå= Çç= íØ
ÖàóâçÜÉå=åØ=m~êáëI=éçê=íêÉ=Çç=íØ
ÖàóâçÜÉå= åØ= ãìåÖÉëØK= ^í~
~âìòçÜÉå= ëÉ= â~åØ= åÇáÜãì~ê
ãáäáí~åíØí= áëä~ãáâØ= èØ= èØääì~å

éØê= îÇÉâàÉ= NO= éÉêëçå~= ÄêÉåÇ~
ÇÜÉ= êêÉíÜ= òóê~îÉ= íØ= `Ü~êäáÉ
eÉÄÇçÒ= åØ= à~å~ê= íØ= îáíáí= OMNRK
kàØ= éÉêëçå= íàÉíØê= á= ~êã~íçëìê
èØääçá=éØê= îÇÉâàÉ=åàØ=éçäáÅ=ÇÜÉ
ëìäãçá= åàØ= Çóè~å= ÜÉÄêÉK= kØ
íçí~äI= NT= åàÉêØò= ì= îê~åØ= åØ= åàØ
éÉêáìÇÜØ=éêÉà=îÉíØã=íêÉ=ÇáíØëÜK
sê~ëàÉí= ëÜØåì~å= Ñáääáãáå= É= åàØ
î~äÉ= ëìäãÉëÜ= ñÜáÜ~ÇáëíÉ= åØ= íØ
ÖàáíÜØ=cê~åÅØå=èØ=ä~=ãØ=ëÜìãØ
ëÉ=ORM=åàÉêØò=íØ=îÇÉâìêK=kØ=ÇáíØí

é~ë= ëìäãÉîÉI= ãáäáçå~= åàÉêØò
ãçêØå= éàÉëØ= åØ= ã~êëÜáãÉ
ëçäáÇ~êáíÉíá=åØ=íØ=ÖàáíÜØ=cê~åÅØå
ÇÜÉ= åØéØê= ÄçíØ=ãÉ=ãçíçå= gÉ
ëìáë= `Ü~êäáÉÒ= EråØ= à~ã= †~êäáFK
oÉîáëí~= â~= ëÜØåì~ê= Ñáääáãáå= É
Öàóèáí=ÇìâÉ=êáÄçíì~ê=â~êáâ~íìê~í
É= ÇáëâìíìÉëÜãÉ= íØ= éêçÑÉíáí
jìÜ~ãÉÇ= èØ= åñáíØå= éêçíÉëí~
åØ=Çáë~= îÉåÇÉ=ãóëäáã~åÉK=kÉ
âìêêØ= åìâ= Çç= íØ= êêØòçÜÉãáK
^ëåàØÜÉêØ= åìâ= Çç= íØ

ÇçêØòçÜÉãáÒI= â~= ëÜâêì~ê
ÇêÉàíçêá=i~ìêÉåí=pçìêáëëÉ~ìI=åØ
åàØ=ÉÇáíçêá~ä=ãØ=N=ëÜí~íçêK=
h~íØêãÄØÇÜàÉíØ= éÉêëçå~í
~âìòçÜÉå=ëÉ=â~åØ=åÇáÜãì~ê=åØ
éØêÖ~íáíàÉå= ÇÜÉ= éä~åáÑáâáãáå= É
îê~ëàÉîÉK= dàóèá= á= íóêÉ= Ñáääçå= íØ
ãØêâìêØå= é~ëá= éêçÅÉÇìê~í= ì
ëÜíóåØ=éØê= Ö~íá= â~íØê=ãì~à=éØê
ëÜâ~â= íØ= é~åÇÉãáëØ= ëØ
âçêçå~îáêìëáíK= dàóèá= éêáíÉí= íØ
òÖà~ëØ=ÇÉêá=åØ=åØåíçêK

14 të dyshuar do të gjykohen për sulmin 
në revistën “Charlie Hebdo”

pçÑàÉI= O= ëÜí~íçê= J= mçäáÅá~= ÇÜÉ
éêçíÉëíìÉëáí= ÄìääÖ~êØ= à~åØ
éØêäÉëÜìê= íØ= ãØêâìêØå= ÇÉêáë~
m~êä~ãÉåíá=ØëÜíØ=ãÄäÉÇÜìê=éØê
í~= Ñáääì~ê= Çáëâìíáãáå= ãÄá= åàØ
âìëÜíÉíìíØ=íØ=êÉK=aÉãçåëíêìÉëáí
â~åØ= Äääçâì~ê= êêìÖØí= ÇÜÉ= â~åØ
çêÖ~åáòì~ê= íìÄáãÉ= íØ
éØêÇáíëÜãÉ= åØ= âêóÉèóíÉíáå
pçÑàÉ=ÇÜÉ=èóíÉíÉ=íØ=íàÉê~=éØê=Ö~íá
Çó=ãì~àK= ^í~= éç=ÄØàåØ=éêÉëáçå
éØê=ÇçêØÜÉèàÉå=É=âêóÉãáåáëíêáí
_çàâç= _çêáëçî= ÇÜÉ
âêóÉéêçâìêçêáí= fî~å=dÉëÜÉî=åØ
äáÇÜàÉ= ãÉ= éêÉíÉåÇáãÉí= ëÉ= ~í~
à~åØ= íØ= äáÇÜìê= ãÉ= çäáÖ~êâØíK
_çêáëçîá= í~ëÜãØ= â~= ëÜâ~êâì~ê
Çáë~= ãáåáëíê~= âêóÉëçêØ= ÇÜÉ= ëØ

ÑìåÇãá= â~= éêçéçòì~ê
ãáê~íáãáå= É= åàØ= âìëÜíÉíìíÉ= íØ
êÉI= éçê= éêçíÉëíìÉëáí= á= â~åØ
ÜÉÇÜìê= éçëÜíØ= âØíç= ã~ë~K
jáàØê~= ÇÉãçåëíêìÉë= ÇçäØå= åØ
êêìÖØí=É=pçÑàÉëI=ÇìâÉ=ÄêçÜçêáíìê
ÇçêØÜÉèàÉÒ=ÇÜÉ=ã~Ñá~Ò=ëá=ÇÜÉ
ÇìâÉ= ÜÉÇÜìê= ÖìêØI= îÉòØ= ÇÜÉ
Ççã~íÉK=mçäáÅá~=â~=éØêÇçêìê=Ö~ò
äçíëàÉääØë=ÇÜÉ= â~=åàçÑíì~ê= ëÉ= â~
~êêÉëíì~ê= íÉíØ= éêçíÉëíìÉëI
åÇØêë~=OM=çÑáÅÉêØ=à~åØ=éä~Öçëìê
åØ= éØêäÉëÜàÉí= à~ëÜíØ
m~êä~ãÉåíáíK=dà~ëÜíØãÄØÇÜàÉíØ
éÉêëçå~I=éØêÑëÜáêØ=éêçíÉëíìÉëáíI
à~åØ= éê~åì~ê= åØ= ëéáí~äI= ëáé~ë
ëÜØêÄáãÉîÉ= íØ= ìêÖàÉåÅØëK= kØ
åàØ= ÇÉâä~ê~íØ= ÄêÉåÇ~

m~êä~ãÉåíáíI= éêÉëáÇÉåíá= ÄìääÖ~ê
oìãÉå=o~ÇÉîI=á=Åáäá=â~=ëÜéêÉÜìê
ãÄØëÜíÉíàÉ= éØê= âØêâÉë~í= É
éêçíÉëíìÉëîÉI= ì= â~= ÄØêØ= íÜáêêàÉ
äáÖàîØåØëîÉ= íØ= Ç~äáå= åÖ~= âêáò~
ãÉ=ÇáåàáíÉíÒI=ÇìâÉ=Ü~éìê=êêìÖØå
éØê= òÖàÉÇÜàÉ= íØ= é~ê~âçÜëÜãÉK
mØêÑìåÇáãáëÜí= â~= ÜìãÄìê
ÄÉëáãáÒI=â~=íÜØåØ=~áK=
_çêáëçîá= ØëÜíØ= åØ= éìëÜíÉí
éçíÜì~àëÉ=é~=åÇØêéêÉêàÉ=éØê=ãØ
ëÜìãØ= ëÉ= åàØ= ÇÉâ~ÇØK= ^á= â~
êÉÑìòì~ê=íØ=à~éØ=ÇçêØÜÉèàÉ=é~ê~
ëÉ= íØ=éØêÑìåÇçàØ=ã~åÇ~íá= á= íáà= á
íêÉíØ= åØ= ã~êë= íØ= îáíáí= íØ
~êÇÜëÜØãK= aÉÄ~íá= åØ
m~êä~ãÉåí=éØê=åàØ=âìëÜíÉíìíØ=íØ
êÉ= ãìåÇ= íØ= òÖà~ëØ= ãÉ= ãì~àI

ëÜâêì~å= ~ÖàÉåÅá~= ̂ cmÒK
qêÉãÄØÇÜàÉíØ= îàÉí= é~ë
~åØí~êØëáãáí= åØ= _bI= _ìääÖ~êá~

ãÄÉíÉí= ~åØí~êà~= É= ë~à= ãØ= É
î~êÑØêI= ëáé~ë= çêÖ~åáò~íØë
qê~åëé~êÉåÅó=fåíÉêå~íáçå~äÒK

Protestuesit bullgarë përleshen me policinë
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Mbi 13 mijë raste pozitive me Covid 
në Kosovë që nga fillimi i pandemisë 

c~íçå=a¦oj^hr=

mofpeqfk¦I= O= drpeq EboF= J
fåëíáíìíá= hçãÄØí~ê= á
pÜØåÇÉíØëáëØ=mìÄäáâÉ=á=hçëçîØë
EfhpÜmhF=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=Öà~íØ=OQ
çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= â~åØ= îÇÉâìê
Öà~ëÜíØ= éÉêëçå~= ëá= é~ëçàØ= É
áåÑÉâíáãáí=ãÉ=îáêìëáå=hçêçå~ÒK
mç= âó= áåëíáíìí= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ
Öà~íØ= âØë~à= éÉêáìÇÜÉ= âçÜçêÉ
à~åØ= ëÜØêì~ê= NPN= éÉêëçå~= ÇÜÉ
à~åØ=é~ê~èáíìê=NNO=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~
ãÉ= `çîáÇK= dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ
ÑìåÇáí= åØ= i~Äçê~íçêáå= É
jáâêçÄáçäçÖàáëØ=jçäÉâìä~êÉ=åØ
fhpÜmhI= ãÉ= ãÉíçÇØå= oqJm`o
ÇÜÉ=åØ=ä~Äçê~íçêØí=éêáî~íØI=à~åØ
íÉëíì~ê= ÖàáíÜëÉà= QUU= ãçëíê~= íØ
ã~êê~= åÖ~= pÜphrhJà~= ÇÜÉ
Öàìêãáãá= á= âçåí~âíÉîÉ= íØ
ê~ëíÉîÉ=åØ=íÉêêÉåI=éêÉà=íØ=ÅáäØîÉ
êÉòìäíçàåØ= NNO= ê~ëíÉ= éçòáíáîÉK

_êÉåÇ~=OQ=çêØîÉ=à~åØ=ê~éçêíì~ê
S= ê~ëíÉ= íØ= îÇÉâàÉë= ãÉ= p^op
`çsJO= éçòáíáîK= kìãêá= íçí~ä= á
ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ= ØëÜíØ= NP= TNP
ê~ëíÉ= åÖ~= RO= NRT= éÉêëçå~= íØ
ÇóëÜáãíØ= åØ= îáêìëáå= p^opJ
`çsJO=ÇÜÉ=RPV=ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉëK
dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáíI= à~åØ
ëÜØêì~ê= NPN= é~ÅáÉåíØ= ÇÉêáë~
åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà= V= VOP= ê~ëíÉI= âìêëÉ
åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ= ~âíáîÉ= ØëÜíØ= P
ORNÒI= â~= åàçÑíì~ê= fhpÜmhJà~I
ÇìâÉ=íêÉÖì~ê=åìãêáå=É=ê~ëíÉîÉ
ëáé~ë=âçãìå~îÉ=íØ=éêÉâìê~=åÖ~
`çîáÇáK= o~ëíÉí= éçòáíáîÉ= à~åØ
åÖ~W=âçãìå~=mêáëÜíáåØ=PS=ê~ëíÉI
âçãìå~= dà~âçîØ= NS= ê~ëíÉI
âçãìå~= dàáä~å= NM= ê~ëíÉI
âçãìå~= mÉàØ= T= ê~ëíÉI= âçãìå~
sáíá= R= ê~ëíÉI= âçãìå~= aÉ´~å= Q
ê~ëíÉI= âçãìå~= aêÉå~ë= Q= ê~ëíÉI
âçãìå~=iáéà~å=Q=ê~ëíÉI=âçãìå~

j~äáëÜÉîØ= Q= ê~ëíÉI= âçãìå~
cÉêáò~à= P= ê~ëíÉI= âçãìå~
jáíêçîáÅØ= P= ê~ëíÉI= âçãìå~
pâÉåÇÉê~à= P= ê~ëíÉI= âçãìå~
cìëÜØ= hçëçîØ= O= ê~ëíÉI= âçãìå~
häáåØ=O=ê~ëíÉI=âçãìå~=pìÜ~êÉâØ
O= ê~ëíÉ= ÇÜÉ= ãÉ= åÖ~= åàØ= ê~ëí
âçãìå~í= h~ãÉåáÅØI= hääçâçíI
lÄáäáèI= mçÇìàÉîØI= mêáòêÉåI
o~ÜçîÉÅ= ÇÜÉ= sìëÜíêêáÒI= â~
åàçÑíì~ê=fhpÜmhJà~K

QMF-ja e Reçanit pranon
materiale mjekësore për

mbrojtje nga Covidi

jáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØ= EjpÜFI
^êãÉåÇ=wÉã~àI=íØ=ãØêâìêØå=â~
îáòáíì~ê= nÉåÇêØå= É= jàÉâØëáëØ

c~ãáäà~êÉ= EnjcF= åØ= oÉ´~å= íØ
mêáòêÉåáíI= âì= ãÉ= ëí~Ñáå
ãÉå~ñÜìÉë= íØ= âØë~à= èÉåÇêÉ
â~åØ= ÄáëÉÇì~ê= éØê= ëÜèÉíØëáãÉí
èØ= â~= âêáàì~ê= `çîáÇJNVI= éØê
ãÉå~ñÜáãáå= É= ëáíì~íØë= ëá= ÇÜÉ
éêçàÉâíÉí=èØ=Çç=íØ=êÉ~äáòçÜÉå=åØ
íØ=~êÇÜãÉåK=wÉã~à=â~=ÄØêØ=ãÉ
ÇáàÉ= ëÉ= Öà~íØ= âØë~à= îáòáíÉ= â~åØ
ÇØêÖì~ê= åàØ= Ççå~Åáçå= ãÉ
ã~íÉêá~äÉ=ãàÉâØëçêÉ=ãÄêçàíØëÉK
kØ=âçåâìêëÉí=É=ÑìåÇáí=íØ=jpÜJ
ëØ= éØê= êêáíàÉå= É= â~é~ÅáíÉíÉîÉ
ãàÉâØëçêÉ= ÇÜÉ= áåëéÉâíìÉëÉ
âÉãá= éê~åì~ê= ÉÇÜÉ
éêçÑÉëáçåáëíØ=ÉÇÜÉ=åÖ~=âàç=íêÉîØI
íØ=ÅáäØí=Çç= íØ= àÉåØ= íØ=~åÖ~òÜì~ê
åØ=áåëíáíìÅáçåÉ=ëÜØåÇÉíØëçêÉ=åØ
oÉéìÄäáâØå=É=hçëçîØëK= =njcJà~
É=oÉ´~åáí=ØëÜíØ=åØ=âççêÇáåáã=íØ

î~òÜÇìÉëÜØã= ãÉ= jáåáëíêáåØ= É
pÜØåÇÉíØëáëØK=hàç=èÉåÇØê=Çç= í~
âÉíØ= éØêâê~ÜàÉå= íáãÉI= Çç= íØ
ãÄØëÜíÉíÉå=éêçàÉâíÉ=íØ=Å~âíì~ê~
É= Çç= íØ= çÑêçÜÉí= åÇáÜãØ= éØê
éØêãáêØëáãáå= É= ëÜØêÄáãÉîÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉK= b= Ñ~äØåÇÉêçî~
ëí~Ñáå= ãÉå~ñÜìÉë= ÇÜÉ
éÉêëçåÉäáå= ëÜØåÇÉíØëçê= éØê
éØêâìëÜíáãáå= ÇÜÉ= éìåØå= É
é~äçÇÜìê=èØ=ØëÜíØ=ÇìâÉ=ÄØêØ=åØ
âØíØ=âçÜØ=íØ=îØëÜíáêØÒI=â~=íÜØåØ
wÉã~àK

o~éçêíá=OQJçêØëÜ=á=fhpÜmhJëØW=dà~ëÜíØ=íØ=îÇÉâìêI=NPN=íØ=ëÜØêì~ê=ÇÜÉ=NNO=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~=ãÉ=`çîáÇ

hê~Ü~ëì~ê=ãÉ=åìãêáå=É=éçéìääëáëØ=ÇÜÉ=íØ
íÉëíáãÉîÉI=åØ=hçëçîØ=åìãêá=á=ê~ëíÉîÉ
éçòáíáîÉ=ãÉ=`çîáÇ=î~òÜÇçå=íØ=àÉíØ=á=ä~êíØK
nØ=åÖ~=ê~ëíá=á=é~êØ=ãÉ=`çîáÇ=åØ=ãì~àáå
ã~êë=É=ÇÉêá=ãØ=í~åá=åØ=îÉåÇáå=íçåØ=à~åØ
áåÑÉâíì~ê=åÖ~=îáêìëá=hçêçå~Ò=NP=TNP
èóíÉí~êØK=fåëíáíìíá=hçãÄØí~ê=á=pÜØåÇÉíØëáëØ
mìÄäáâÉ=á=hçëçîØë=EfhpÜmhF=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ
åÖ~=âó=åìãØêI=V=VOP=éÉêëçå~=à~åØ=ëÜØêì~ê
ÇÜÉ=RPV=íØ=íàÉêØ=â~åØ=åÇØêêì~ê=àÉíØK=hó
áåëíáíìí=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=åØ=OQ=çêØí=É
ÑìåÇáí=åÖ~=âçêçå~îáêìëá=â~åØ=åÇØêêì~ê=àÉíØ
Öà~ëÜíØ=éÉêëçå~I=NPN=à~åØ=ëÜØêì~ê=ÇÜÉ=à~åØ
é~ê~èáíìê=NNO=ê~ëíÉ=íØ=êÉà~

Ligji për
Sigurimet

Shëndetësore
, Zemaj 

takohet me
zyrtarët e
MSh-së

jáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØ
EjpÜFI= ^êãÉåÇ= wÉã~àI= â~
ãÄ~àíìê= åàØ= í~âáã= ãÉ
òóêí~êØí= éØêÖàÉÖàØë= éØê
Ü~êíáãáå=É=äÉÖàáëä~Åáçåáí=åØ
âì~ÇØê= íØ= âØë~à= ãáåáëíêáÉK
kØ= âØíØ= í~âáã= ØëÜíØ
ÄáëÉÇì~ê=éØê=âçãéäÉíáãáå
É=âì~Çêáí=äáÖàçêI=ëá=ÇÜÉ=êêÉíÜ
Çáå~ãáâØë= éØê= éØêÖ~íáíàÉå
ÇÜÉ= Ü~êíáãáå= É= iáÖàáí= éØê
páÖìêáãÉí= pÜØåÇÉíØëçêÉ
ÇÜÉ= éäçíØëáãáå= ãÉ= ~âíÉí
åØåäáÖàçêÉ= íØ= äáÖàÉîÉ
éØêâ~íØëÉK= gÉãá= íØ
éØêâìëÜíì~ê= ÇÜÉ= éç
~åÖ~òÜçÜÉãá= èØ= ë~= ãØ
é~êØ= íØ= âçãéäÉíçÜÉí
âì~Çêá= äáÖàçêI= íØ
Ñìåâëáçå~äáòçÜÉå= äáÖàÉí= èØ
â~åØ= íØ= ÄØàåØ= ãÉ
ëÜØåÇÉíØëáåØ= ÇÜÉ
èóíÉí~êØîÉ= íÛì= çÑêçÜÉå
ëÜØêÄáãÉ= ãØ= ÅáäØëçêÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉÒI= â~= íÜØåØ
wÉã~àK



04 E ENJTE, 3 SHTATOR 2020 INTERVISTË

jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= O= peq^qlo J= fëÜJ
âêóÉåÉÖçÅá~íçêà~= É= hçëçîØë= åØ
Çá~äçÖìå= ãÉ= pÉêÄáåØI= bÇáí~
q~ÜáêáI É=â~=îäÉêØëì~ê=ëÜìãØ=íØ
êØåÇØëáëÜØã= í~âáãáå= É= Q
ëÜí~íçêáíI=ãÉ=íØ=ÅáäØå=Ç~íØ=Çç=íØ
í~âçÜÉí= ÇÉäÉÖ~Åáçåá= á= hçëçîØë
ÇÜÉ= ~á= á= pÉêÄáëØ= åØ= pÜíØéáåØ= É
_~êÇÜØ=éØê= íØ=ÄáëÉÇì~êK=^àç=â~
ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= åØ= âØíØ= í~âáã= Çç
íØ= ëÜØåçÜÉå= Ü~é~= éØêé~ê~
ÇêÉàí=åàçÜàÉë=êÉÅáéêçâÉ=åØ=ãÉë
íØ=Çó=ëÜíÉíÉîÉK
kØ= âØíØ= áåíÉêîáëíØ= ÇÜØåØ
Ö~òÉíØë=béçâ~= É= êÉÒI=q~Üáêá= â~
ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=åìâ=éêÉí=èØ=åØ
âØíØ= í~âáã= íØ= åÇçÇÜØ
éØêãÄóääà~= É= ã~êêØîÉëÜàÉë
éØêÑìåÇáãí~êÉK hó=í~âáã=Çç=íØ
ëÜØåçàØ= Ü~é~= éØêé~ê~= ÇêÉàí
åàçÜàÉë= êÉÅáéêçâÉ= ãÉë= Çó
ëÜíÉíÉîÉI= éçê= åìâ= éêÉë
éØêãÄóääàÉ= íØ= ã~êêØîÉëÜàÉëK
¦ëÜíØ= Ñçäìê= òóêí~êáëÜí= ëÉ= Çç= íØ
àÉíØ= ~ÖàÉåÇØ= ÉâçåçãáâÉI
ãáêØéç=ìåØ=ÄÉëçà=ëÉ=åìâ=ãìåÇ
íÛáì=ëÜã~åÖÉå=íÉã~îÉ=íØ=íàÉê~K
pÉéëÉ= ÖàØê~í= à~åØ= íØ

åÇØêäáÇÜìê~= ÇÜÉ= åØ= _~ääâ~å
ØëÜíØ=îØëÜíáêØ íØ=åÇ~ÜÉå=íÉã~í
ÉâçåçãáâÉ= åÖ~= ~íç= éçäáíáâÉI
~éç= ÖàÉçéçäáíáâÉÒI= â~= íÜØåØ
q~ÜáêáK=^àç=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=åÖ~=âó
í~âáã=ãìåÇ= íØ= éêáíÉí= ~êêáíà~= É
åÇçåàØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
ÉâçåçãáâÉK= páé~ë= q~ÜáêáíI
ã~êêØîÉëÜàÉí= ÉâçåçãáâÉ
ÇìÜÉí= íØ=âÉåØ=âçêåáòØ= íØ=è~êíØ
éçäáíáâÉK= kØëÉ= Çç= íØ= âÉíØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= ÉâçåçãáâÉI= ~àç
ã~êêØîÉëÜàÉ= ÇìÜÉí= íØ= âÉíØ
âçêåáòØ=íØ=è~êíØ=éçäáíáâÉK=mê~I=íØ
àÉíØ= ã~êêØîÉëÜàÉ= ãÉë= Çó
ëÜíÉíÉîÉ= íØ= é~î~êìê~= ÇÜÉ
ëçîê~åÉK= hØíØ= éç= É= íÜÉâëçàI
ëÉéëÉ= åØëÉ= Çç= íØ= âÉãá= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= îÉíØã
ÉâçåçãáâÉI= é~= ~ëéÉâíáå
Äáä~íÉê~ä= ëÜíÉíØêçêI= ~íØÜÉêØ= Çç
íØ= áëÜíÉ= åàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ= É= Åáä~
Çç= í~= ÅÉåçåíÉ= ëÜíÉíØëáåØ= É
hçëçîØëÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=~àçK
jØ=íÉàI=q~Üáêá=â~=Ñçäìê=ÉÇÜÉ=éØê
éØêÄØêàÉå= É= ÇÉäÉÖ~Åáçåáí
ëÜíÉíØêçê= èØ= Çç= í~= éØêÑ~èØëçàØ
hçëçîØå=åØ=âØíØ= í~âáãK ^àç=â~
íÜØåØ= ëÉ= åØ= ÇÉäÉÖ~Åáçå= Çç= íØ
ÇìÜÉà= íØ= éØêÑëÜáÜÉëÜáå= ÉÇÜÉ
ëìÄàÉâíÉí= éçäáíáâÉ= çéçòáí~êÉK

jÉåÇçà= ëÉ= èÉîÉêá~= ~âíì~äÉ
ÇÜÉ= é~êíÉêØí= É= âç~äáÅáçåáí
èÉîÉêáí~ê=ØëÜíØ=Ç~ëÜìê=íØ=ÄØàåØ
´ãçëI=éê~=íÛá=éØêÇçêáå=íØ=ÖàáíÜ~
ãìåÇØëáíØ= èØ= íØ= éØêÑëÜáÜÉí
çéçòáí~= åØ= ÇÉäÉÖ~ÅáçåK= pÉéëÉ
åÉ=ëçí=âÉãá=åàØ=çéçòáíØ=ëÜìãØ
íØ= ÑçêíØK= hØëÜíì= èØI= â~= èÉåØ= É
ÇçãçëÇçëÜãÉ= íØ= ÖàÉåÇÉí
êêìÖ~=èØ=ëìÄàÉâíÉí=çéçòáí~êÉ=íØ
àÉåØ= éàÉëØ= É= ÇÉäÉÖ~ÅáçåáíK= hàç
êêìÖØ=åìâ=ØëÜíØ=É=íÜàÉëÜíØ=ÇÜÉ
åìâ=ÄØÜÉí=îÉíØã=ãÉ=åàØ=ÑíÉëØÒI
â~=íÜØåØ=q~ÜáêáK

béçâ~= É= êÉÒW wåàK= q~ÜáêáI
ÇÉäÉÖ~Åáçåá= á= hçëçîØë= â~
ëÜâì~ê= åØ= r~ëÜáåÖíçå= éØê
í~âáãáå= É= Q= ëÜí~íçêáí= åØ
pÜíØéáåØ= É= _~êÇÜØK= pá= É= âÉåá
é~êØ=éØêÄØêàÉå=É=íáà\
q~ÜáêáW aìâÉ= ã~êêØ= é~ê~ëóëÜ
èØ=í~âáãÉí=åØ=r~ëÜáåÖíçå=â~åØ
åàØ= êØåÇØëá= íØ
à~ëÜíØò~âçåëÜãÉI=àç=îÉíØã=éØê
hçëçîØåI= éçê= ÉÇÜÉ= éØê= ãÄ~êØ
ê~àçåáåI= ÇÜÉ= ÇìâÉ= ã~êêØ
é~ê~ëóëÜ=èØ=âÉãá=ÜóêØ=åØ=Ñ~òØå
Ñáå~äÉ= íØ= ÄáëÉÇáãÉîÉ= ãÉ
pÉêÄáåØI=ãÉåÇçà=ëÉ=Çç=íØ=ÇìÜÉà
íØ= âáëÜáã= åàØ= ÇÉäÉÖ~Åáçå

ìåáíÉíáK=mê~I=åàØ=ÇÉäÉÖ~Åáçå=ãÉ
åàØ= Ä~òØ= ãØ= íØ= òÖàÉÇÜìêI= âì
é~íàÉíØê Çç= íØ= ÇìÜÉà= íØ
éØêÑëÜáÜÉëÜáå= ÉÇÜÉ= é~êíáíØ
çéçòáí~êÉK=m~ëí~àI=âó=ÇÉäÉÖ~Åáçå
Çç=íØ=ÇìÜÉà=í~=âáëÜíÉ=~éêçîáãáå
É= hìîÉåÇáí= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ= íØ
âáëÜíÉ= åàØ= éä~íÑçêãØ= éØê
ÄáëÉÇáãÉ= íØ= ãáê~íì~ê= åØ
hìîÉåÇK= pÉéëÉ= âàç= Ñ~òØ= É
Çá~äçÖìí= Ç~ääçå= åÖ~= Ñ~ò~í É
íàÉíê~= åÖ~èØ= É= â~= â~ê~âíÉêáå= É
éêçÅÉëÉîÉ= Ñáå~äÉK= hØëÜíì= ëá
ØëÜíØI ÇÉäÉÖ~Åáçåá= â~= Ä~òØ
áåëíáíìÅáçå~äÉI= ëÉéëÉ= ØëÜíØ
èÉîÉêáí~êI= é~ëí~à êÉòçäìí~= É
hìîÉåÇáí= É= â~= ã~åÇ~íì~ê
èÉîÉêáåØ= èØ= íØ= ãÉêêÉí= ãÉ
Çá~äçÖìå= hçëçîØ J= pÉêÄáK
jÉèÉåØëÉ= âàç= ØëÜíØ= åàØ= Ñ~òØ
íàÉíØê= É= Çá~äçÖìíI= Çç= íØ= ÇìÜÉà
ÉÇÜÉ= ÇÉäÉÖ~Åáçåá= á= hçëçîØë= íØ
êÉÑäÉâíçåíÉ= éÉëÜØå= ãØ= íØ
ã~ÇÜÉ=ÇÜÉ=äÉÖàáíáãáíÉíáå=ãØ=íØ
ã~ÇÜK

béçâ~=É=êÉÒW mØêîÉ´=ãìåÖÉëØë
ëØ= çéçòáíØëI= ÇÉäÉÖ~Åáçåá= ØëÜíØ
âêáíáâì~ê= ÉÇÜÉ=éØê=ãìåÖÉëØ= íØ
éØêîçàØë= åØ= åÉÖçÅá~í~= ÇÜÉ
ãçëéØêÑëÜáêàÉå= É= ÉâëéÉêíØîÉK
¦ëÜíØ=É=ÇêÉàíØ=âàç=âêáíáâØ\
q~ÜáêáW k~íóêáëÜí= ëÉ= âØíç= à~åØ
â~ê~âíÉêáëíáâ~= íØ
ÇçãçëÇçëÜãÉ= éØê= åàØ
ÇÉäÉÖ~Åáçå= á=Åáäá=ÄØå åÉÖçÅá~í~
éØê=é~èÉI=ëáÇçãçë=åØ=âØíØ=ê~ëí
âìê=åÉÖçÅáçå=ãÉ=~êãáâìåI=éê~
ãÉ= pÉêÄáåØI= É= Åáä~= â~= èÉåØ
çâìé~íçêÉK=kØ=âØíØ=ÇêÉàíáã=ãØ
ëÜìãØ= åìâ= Çç= íØ= âçãÉåíçà~I
ëÉéëÉ=îÉíØ=à~ã=åÉÖçÅá~íçêÉ=Ö~íá
ãÄá= Çó= ÇÉâ~Ç~K= jà~Ñíçå= èØ
â~åØ=Ñçäìê=íØ=íàÉêØíK

béçâ~=É=êÉÒW ^=â~=èÉåØ=è~ëà~=É
ÇìÜìê=É=èÉîÉêáëØ=åÇ~à=çéçòáíØë
éØê=éØêÑëÜáàÉ=åØ=âØíØ=ÇÉäÉÖ~Åáçå\
q~ÜáêáW jÉåÇçà= ëÉ= èÉîÉêá~
~âíì~äÉ= ÇÜÉ= é~êíÉêØí= É
âç~äáÅáçåáí= èÉîÉêáí~ê= ØëÜíØ
Ç~ëÜìê= íØ= ÄØàåØ= ´ãçëI= éê~= íÛá
éØêÇçêáå=íØ=ÖàáíÜ~=ãìåÇØëáíØ=èØ
íØ= éØêÑëÜáÜÉí= çéçòáí~= åØ
ÇÉäÉÖ~ÅáçåK= pÉéëÉ= åÉ= ëçí= âÉãá
åàØ=çéçòáíØ=ëÜìãØ=íØ=ÑçêíØK=g~åØ
Çó= é~êíá= íØ= ãØÇÜ~= åØ= çéçòáíØK
hØëÜíì= èØI= â~= èÉåØ= É
ÇçãçëÇçëÜãÉ= èØ= íØ= ÖàÉåÇÉí
êêìÖ~= èØ= ëìÄàÉâíÉí= çéçòáí~êÉ= íØ
àÉåØ= éàÉëØ= É= ÇÉäÉÖ~ÅáçåáíK= hàç
êêìÖØ= åìâ= ØëÜíØ= É= íÜàÉëÜíØ= ÇÜÉ
åìâ= ÄØÜÉí= îÉíØã=ãÉ= åàØ= ÑíÉëØK

TAKIMI I UASHINGTONIT DO
TË SHËNOJË HAPA PËRPARA
DREJT NJOHJES RECIPROKE

cibq=m¦o=bmlh¦k=b=obÒI=bafq^=q^efof=

Burrë e grua i bashkohen Vetëvendosjes
mofpeqfk¦I= O= peq^qlo EboF= J
hêóÉí~êá=á=iØîáòàÉë=sÉíØîÉåÇçëàÉI
^äÄáå= hìêíáI= â~= ÄØêØ=ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ
jÉêáí~= ÇÜÉ= fëãÉí= g~åìòá= á= à~åØ
Ä~ëÜâì~ê= âØë~à= äØîáòàÉK= hìêíá= â~
íÜØåØ= ëÉ=ÇóëÜà~= É= êÉ= É= ~åØí~êØJ
ëì~ê= åØ= sÉíØîÉåÇçëàÉ= â~åØ= åàØ
éØêîçàØ=éêçÑÉëáçå~äÉ=åØ= ´ØëÜíàÉ
íØ= ãÉå~ñÜáãáíI= ÄìàèØëáëØI= ÄáòJ
åÉëáíI= ~êëáãáí= íØ=ãÉëØã= ÇÜÉ= íØ
ä~êíØK= jÉêáí~= ÇÜÉ= fëãÉíáI= Çó
Ä~ëÜâØëÜçêíØíI=èØ=â~åØ=åàØ=éØêJ
îçàØ= éêçÑÉëáçå~äÉ= åØ= ´ØëÜíàÉ= íØ
ãÉå~ñÜáãáíI= ÄìàèØëáëØI= ÄáòåÉJ
ëáíI= ~êëáãáí= íØ= ãÉëØã= ÇÜÉ= íØ
ä~êíØI=ì=~åØí~êØëì~å=åØ=iØîáòàÉå

íçåØK=jÉêáí~=_ÉêáëÜ~=g~åìòá=Ä~êí
íáíìääáå= Ççâíçê= ëÜâÉåÅÉ= éØê
ãÉå~ñÜáã=åÖ~=råáîÉêëáíÉíá=jfq
åØ=pÜâìéI=âìêëÉ=ã~Öàáëíê~íìêØå
éØê= pÜâÉåÅ~= íØ=bâçåçãáëØ=ÇÜÉ
Ä~ÅÜÉäçêáå= ëá= fåñÜáåáÉêÉ= É
_ìàèØëáëØ=É=â~=íØ=éØêÑìåÇì~ê=åØ
råáîÉêëáíÉíáå= É= mêáëÜíáåØëK
jÉêáí~= ØëÜíØ= ãØëáãÇÜØåØëÉ
ÇÜÉ= éêçÑÉëçêÉëÜØ= åØ= pÜji
ÚwÉåÉä= e~àÇáåáÛ= ÇÜÉ= hçäÉÖàáå
Úsáòáçåá= éØê= ^êëáãÛ= åØ= cÉêáò~àK
fëãÉí= g~åìòá= â~= éØêÑìåÇì~ê
ã~Öàáëíê~íìêØå= éØê= j~êâÉíáåÖ
ÇÜÉ= jÉå~ñÜãÉåí= åØ
råáîÉêëáíÉíáå= É= qÉíçîØëI= âìêëÉ

Ä~ÅÜÉäçêáå= éØê= j~êâÉíáåÖ= ÇÜÉ
^Çãáåáëíêáã= _áòåÉëá= åØ
mêáëÜíáåØK= fëãÉíá= éìåçå= ëá
ãÉå~ñÜÉê=åØ=ÄáòåÉëáå=kqm=Ú̂ êÄJ
oáåáÛ=ÇÜÉ=ØëÜíØ=ÇêÉàíçê=á=hçäÉÖàáí
Úsáòáçåá= éØê= ^êëáãÛ= åØ= cÉêáò~àK
jÉêáí~= ÇÜÉ= fëãÉíá= àÉíçàåØ= åØ
cÉêáò~à= ÇÜÉ= à~åØ= éêáåÇØê= íØ= Çó
ÇàÉãîÉK=jÉ=éØêâìëÜíáãáåI=ÇáàÉå
ÇÜÉ=~åÖ~òÜáãáå=É=íóêÉ=ëÜíÉëØ=åØ
iØîáòàÉå= sÉíØîÉåÇçëàÉI= jÉêáí~
ÇÜÉ=fëãÉíá=Çç=íØ=åÇáÜãçàåØ=åØ
êáâíÜáãáå= É= èÉîÉêáëàÉë= ëçåØ= éØê
àÉíØëáãáå= É= åÇêóëÜáãÉîÉ= éçòáJ
íáîÉ= èØ= á= ëóåçàãØÒI= â~= íÜØåØ
hìêíáK

- Në delegacionin e Kosovës do të duhej të
përfshiheshin edhe partitë opozitare

fëÜJâêóÉåÉÖçÅá~íçêà~=É=hçëçîØë=åØ=Çá~äçÖìå=ãÉ=pÉêÄáåØI=bÇáí~=q~ÜáêáI
â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=í~âáãá=åØ=r~ëÜáåÖíçå=åÇØêãàÉí=hçëçîØë=ÇÜÉ
pÉêÄáëØ=Çç=íØ=ëÜØåçàØ=Ü~é~=éØêé~ê~=ÇêÉàí=åàçÜàÉë=êÉÅáéêçâÉK=kØ=âØíØ
áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ=Ö~òÉíØë=béçâ~=É=êÉÒI=~àç=â~=íÜØåØ=ëÉ=åØ=âØíØ=í~âáã
åìâ=ãìåÇ=íØ=~êêáÜÉí=ã~êêØîÉëÜà~=éØêÑìåÇáãí~êÉ=åØ=ãÉë=íØ=Çó
ëÜíÉíÉîÉK=q~Üáêá=â~=íÜØåØ=ëÉ=åØëÉ=åÇçÇÜ=~êêáíà~=É=åÇçåàØ=ã~êêØîÉëÜàÉ
ÉâçåçãáâÉI=~àç=ÇìÜÉí=íØ=âÉíØ=âçêåáòØ=íØ=è~êíØ=éçäáíáâÉK=kØ=íØ
âìåÇØêíØåI=ëáé~ë=ë~àI=ã~êêØîÉëÜàÉí=Çç=í~=ÅÉåçåáå=ëÜíÉíØëáåØ=É=hçëçîØë
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¦ëÜíØ= Ç~ëÜìê= íØ= ìäÉå= äáÇÉêØí= É
é~êíáîÉ= éçäáíáâÉ= é~êä~ãÉåí~êÉ
ÇÜÉ= í~= ëÜáâçàåØ= ãìåÇØëáåØ= É
êáÑçêã~íáãáí= íØ= èÉîÉêáëØ= éØê= í~
éØêÑëÜáêØ= çéçòáíØå= åØ= èÉîÉêáK
m~ëí~àI= Çç= íØ= âáëÜáã= åàØ
ÇÉäÉÖ~Åáçå=ãØ=íØ=ÖàÉêØK=pÉéëÉ=åØ
ÑìåÇ=´Çç=ã~êêØîÉëÜàÉ= Ñáå~äÉ=Çç
íØ= ëÜâçàØ= åØ= hìîÉåÇI= âì= Çç= íØ
âØêâçÜÉå= Çó= íØ= íêÉí~í= É= îçí~îÉ
éØê= ãáê~íáãK= kØëÉ= âØë~à= ê~ÇÜÉ
åìâ= â~= åÇçÇÜìêI= ÇìÜÉí= íØ
åÇçÇÜØ= ÜÉêØå= íàÉíØê= åàØ= ÖàØ= É
íáääØK

béçâ~= É= êÉÒW mØêÑëÜáêà~= É
çéçòáíØë= åØ= ÇÉäÉÖ~ÅáçåI= Çç= íØ
åÇáâçåíÉ= åØ= Ñìèáòáãáå= É

éçòáÅáçåáí=íØ=hçëçîØë=åØ=í~âáã\
q~ÜáêáW p~= á= éØêâÉí= Ñìèáòáãáí= íØ
éçòáÅáçåáí= íØ= hçëçîØëI= ãÉåÇçà
ëÉ=í~åá hçëçî~=Éâòáëíçå=ëá=ëÜíÉí
á= é~î~êìê= Ñ~äØ= äìÑíØë= ´äáêáãí~êÉ
íØ= éçéìääáí= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
~äÉ~íØîÉ í~åØ= ~ãÉêáâ~åØ= ÇÜÉ
Éîêçéá~åØK=aÜÉ=åØ=r~ëÜáåÖíçå
åÇØêãàÉíØëìÉëÉ= ØëÜíØ
^ãÉêáâ~I=~äÉ~íà~=àçåØ=âêóÉëçêÉI
É=Åáä~=â~=èÉåØ=éàÉëØ=´äáêáãáí=ÇÜÉ
é~î~êØëáãáí=íØ=hçëçîØëK=mçêI=ë~
á= í~âçå= äÉÖàáíáãáíÉíáíI= å~íóêáëÜí
ëÉ=âìê=ØëÜíØ=åàØ=ÇÉäÉÖ~Åáçå=èØ
éØêÑ~èØëçå= íØ= ÖàáíÜ~= é~êíáíØI
â~êëÜá=é~äØë=ëÉêÄÉI éçê=ÉÇÜÉ=åØ
ê~éçêí=ãÉ=åÇØêãàÉíØëìÉëáåI=Çç
íØ= áëÜíÉ= åàØ= Ñìèá=ãØ= É=ã~ÇÜÉI

ãØ=ëÉêáçòÉ=É=ÇÉäÉÖ~Åáçåáí=íçåØK=
béçâ~= É= êÉÒW nÉîÉêá~= â~
é~ê~ä~àãØêì~ê=ëÉ=åØ=í~âáãáå=É=Q
ëÜí~íçêáí= Çç= íØ= ÇáëâìíçÜÉí= éØê
´ØëÜíàÉ= ÉâçåçãáâÉI= åÇØêë~
iØîáòà~= sÉíØîÉåÇçëàÉ= â~
ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=ãìåÇ=íØ=âÉíØ=ÉÇÜÉ
ã~êêØîÉëÜàÉ= éçäáíáâÉK= †Ñ~êØ
éêáíåá= ëÉ= Çç= íØ= ÇáëâìíçÜÉí= åØ
âØíØ=í~âáã\
q~ÜáêáW pØ= é~êá= ãÉåÇçà= ëÉ
í~âáãá=åØ=r~ëÜáåÖíçå=â~=îØêíÉí
åàØ=êØåÇØëá=íØ=à~ëÜíØò~âçåëÜãÉ
ëíê~íÉÖàáâÉ= ëÉéëÉ= íêÉÖçå
~åÖ~òÜáãáå= É= êêáíìê= íØ
^ãÉêáâØë= éØê= hçëçîØå= ÇÜÉ
ëí~ÄáäáíÉíáå= åØ= ê~àçåáå= É
_~ääâ~åáíK pØ=ÇóíáI=âó=í~âáã=Çç=íØ

ëÜØåçàØ= Ü~é~= éØêé~ê~= ÇêÉàí
åàçÜàÉë= êÉÅáéêçâÉ= ãÉë= Çó
ëÜíÉíÉîÉI= éçê= åìâ= éêÉë
éØêãÄóääàÉ= íØ= ã~êêØîÉëÜàÉëK
¦ëÜíØ= Ñçäìê= òóêí~êáëÜí= ëÉ= Çç= íØ
àÉíØ= ~ÖàÉåÇØ= ÉâçåçãáâÉI
ãáêØéç=ìåØ=ÄÉëçà=ëÉ=åìâ=ãìåÇ
íÛáì= ëÜã~åÖÉå= íÉã~îÉ= íØ= íàÉê~K
pÉéëÉ=ÖàØê~í=à~åØ=íØ=åÇØêäáÇÜìê~
ÇÜÉ=åØ=_~ääâ~å=ØëÜíØ=îØëÜíáêØ íØ
åÇ~ÜÉå= íÉã~í= ÉâçåçãáâÉ= åÖ~
~íç= éçäáíáâÉ= ~éç= ÖàÉçéçäáíáâÉK
kØëÉ= Çç= íØ= âÉíØ= ã~êêØîÉëÜàÉ
ÉâçåçãáâÉI= ~àç= ã~êêØîÉëÜàÉ
ÇìÜÉí= íØ= âÉíØ= âçêåáòØ= íØ= è~êíØ
éçäáíáâÉK=mê~I=íØ=àÉíØ=ã~êêØîÉëÜàÉ
ãÉë= Çó= ëÜíÉíÉîÉ= íØ= é~î~êìê~
ÇÜÉ=ëçîê~åÉK=hØíØ=éç=É=íÜÉâëçàI

ëÉéëÉ= åØëÉ= Çç= íØ= âÉãá= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ=îÉíØã=ÉâçåçãáâÉI
é~= ~ëéÉâíáå= Äáä~íÉê~ä= ëÜíÉíØêçêI
~íØÜÉêØ= Çç= íØ= áëÜíÉ= åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= É= Åáä~= Çç= í~
ÅÉåçåíÉ= ëÜíÉíØëáåØ= É= hçëçîØëK
mç=É=íÜÉã=âØíØ=ëÉéëÉ=à~åØ=ÄØêØ
Çáë~= ã~êêØîÉëÜàÉ= åØ= dàÉêã~åá
ãÉ= åÇØêãàÉíØëáãáå ~ãÉêáâ~åI
éê~= ~íç= ÇóJíêá= ã~êêØîÉëÜàÉí
ÉâçåçãáâÉI= âì= åØ= Ä~òØ= íØ
ÇçâìãÉåíÉîÉ= èØ= â~ã= äÉñì~êI á
ãìåÖçå= ~ëéÉâíá= éçäáíáâ= á
ÇÉÑáåáãáí= èØ= âØíç= à~åØ
ã~êêØîÉëÜàÉ=ãÉë=Çó=ëÜíÉíÉîÉ=íØ
é~î~êìê~= ÇÜÉ= ëçîê~åÉK= kØ
dàÉêã~åá= â~åØ= åÇçÇÜìêI
ãáêØéç=åØ=âØíØ= Ñ~òØ=åìâ=ÇìÜÉí
íØ=åÇçÇÜØI= ëÉéëÉ=åàØ= ÖàØ= É= íáääØ
Çç= í~= ÇØãíçåíÉ= ëÜíÉí~ëáå= É
hçëçîØëK=hó=Çç=íØ=áëÜíÉ=ÇØëÜíáã
á= éìåØë= ëØ= ÇÉäÉÖ~Åáçåáí= íØ
hçëçîØëK==

béçâ~= É= êÉÒW= h~= é~ëìê= ÉÇÜÉ
é~ëáÖìêá=èØ= à~åØ= ëÜéêÉÜìê=åÇ~à
âØíáà=í~âáãáK=`áä~=ØëÜíØ=éØêÖàáÖàà~
É=àì~à=åÇ~à=ÇáäÉã~îÉ=íØ=íáää~\
q~ÜáêáW h~ã= ÇØÖàì~ê= ÉÇÜÉ
é~ê~ä~àãØêáãÉ= ëÉ= Çç= íØ= âÉíØ
ÄÉÑ~ëá= åØ= âØíØ= í~âáãK= páÇçãçë
âØíØ= É= ~ä~êãçå= pÉêÄá~= èØ= íØ
âêáàçàØ= é~ëáÖìêá= ÇÜÉ= ÑêáâØK
jáêØéç=ãÉåÇçà=ëÉ=åÉ=åìâ=ÇìÜÉí
í~= âÉãá= ÇêçàØå= éêÉà= âØíóêÉ
éêçÅÉëÉîÉK= hØíç= à~åØ= éêçÅÉëÉ
åÉÖçÅá~íçêÉ=ÇÜÉI åØ=èçÑíØ=ëÉ=Çç
íØ=âÉíØ=ÄÉÑ~ëá=àç=íØ=ãáê~I=~íØÜÉêØ
ÇÉäÉÖ~Åáçåáí= íØ=hçëçîØë= á= í~âçå
èØ= íØ=´çÜÉí=åÖ~= í~îçäáå~I= ëÉéëÉ
ÇÉäÉÖ~Åáçåá= á= hçëçîØë= â~
ã~åÇ~í= íØ= è~êíØI= á= â~= îáà~í= É
âìèÉI= É= Çá= ëÉ= ÇìÜÉí= íØ
~åÖ~òÜçÜÉí= éØê= ãÄêçàíàÉå= É
ëÜíÉíáí= ÇÜÉ= ëçîê~åáíÉíáí= ÇÜÉ
áåíÉÖêáíÉíáí= íÉêêáíçêá~äK= mê~I= É= Çá
ÇÉäÉÖ~Åáçåá= á= hçëçîØë= ëÉ= ´Çç
ã~êêØîÉëÜàÉ= ÇìÜÉí= íØ= àÉíØ
ÄêÉåÇ~=hìëÜíÉíìíØë=ëØ=hçëçîØëK
mê~I= é~î~êØëáëÜí= èØ
åÇØêãàÉíØëìÉëÉ É= ÄáëÉÇáãÉîÉ
ØëÜíØ=~äÉ~íà~= àçåØ=âêóÉëçêÉI=ãÉ
éØêâê~ÜàÉå= É= ëØ= ÅáäØë á= âÉãá
~êêáíìê= äáêáåØ= ÇÜÉ= é~î~êØëáåØI
ãÉÖàáíÜ~íØ= åØ= åÉÖçÅá~í~I âìê
ÖàØê~í= åìâ= ëÜâçàåØ= ãáêØ= åØ
í~îçäáåØI= ~íØÜÉêØ= ÇìÜÉí= íØ
ä~êÖçÜÉëÜ=åÖ~= í~îçäáå~K= hØëÜíì
èØI= éØê= ~íç= ÑêáâØëáãÉ= É= ÄÉÑ~ëá
Éâòáëíçå= éØêÖàáÖàà~K= jÉÖàáíÜ~íØI
ìåØ=ÄÉëçà=ëÉ=Çç=íØ=âÉíØ=êêàÉÇÜ~
éçòáíáîÉ=ëÉéëÉ=ë~=ÜÉêØ=èØ=pÜ_^J
à~= ØëÜíØ= ~åÖ~òÜì~ê= åØ= hçëçîØ
ÇÜÉ=_~ääâ~åI ÖàØê~í=â~åØ=ëÜâì~ê
åØ=êêìÖØå=É=ÇìÜìêK=

mlargbs¦I= O= peq^qlo EboF
J hêóÉí~êá= á= m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉ= íØ= hçëçîØë
EmahFI= h~Çêá= sÉëÉäáI= á
ëÜçèØêì~ê=åÖ~=~åØí~êØ=íØ
âêóÉëáëØ= èÉåÇêçêÉI= â~
í~âì~ê= ëíêìâíìê~í= åØ
mçÇìàÉîØK=hêóÉí~êá=sÉëÉäá
â~= Ñçäìê=éØê= ëÑáÇ~í=ãÉ= íØ
Åáä~í= éç= Ä~ää~Ñ~èçÜÉí
îÉåÇá=Öà~íØ=âØë~à=éÉêáìÇJ
ÜÉI= éØêÑëÜáêØ= ëáíì~íØå
éçäáíáâÉ=ÇÜÉ=~íØ=ãÉ=é~åJ
ÇÉãáåØK= ^á= â~=éØêÖØòì~ê

ÇÜÉ=ãÄØëÜíÉíìê= ëíêìâíìJ
ê~í= É= mçÇìàÉîØë= éØê
éìåØå=É=ã~ÇÜÉ=èØ=â~åØ
ÄØêØ= ëØ= ÑìåÇãá= éØê= í~
åñáíìê= êÉ~Öáãáå= èóíÉí~ê
åÇ~à= âÉèéØêÇçêáãÉîÉK
kÇØêë~= âêóÉí~êá= á= aÉÖØë
ëØ= mçÇìàÉîØëI= k~áã
cÉí~ÜìI= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
âêóÉí~êáå= sÉëÉäá= éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå=É=é~êÉòÉêîØ
éØê= âØíØ= ÇÉÖØ= ÇÜÉ= ØëÜíØ
òçíì~ê= éØê= åàØ= èóíÉí= ãØ
íØ=ãáêØK

Veseli bisedon me strukturat e PDK-së në
Podujevë për situatën politike në vend 
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mofpeqfk¦I= O= peq^qlo EboF= J
aêÉàíçêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á
pÜØêÄáãáí= hçêêÉâíìÉë= íØ
hçëçîØë= EpÜhhFI= kÉÜ~í= qÜ~´áI
â~= éêáíìê= åØ= í~âáã= âêóÉí~êáå= É
lÇØë=ëØ=^îçâ~íØîÉI=_ÉÜ~ê=bàìéáI
åØåâêóÉí~êáå=É=âØë~à=çÇÉI=k~áã
oìÇ~êá= ÇÜÉ= âêóÉí~êáå= É= aÉÖØë
oÉÖàáçå~äÉ= íØ= ^îçâ~íØîÉ= íØ
mêáëÜíáåØëI= k~ëìÑ= e~ë~åáK= kØ

í~âáã= ØëÜíØ= Çáëâìíì~ê= êêÉíÜ
ëÑáÇ~îÉ= ÇÜÉ= ´ØëÜíàÉîÉ= ãÉ
êØåÇØëá= éØê= ~îçâ~íØí= ÇÜÉ
áåëíáíìÅáçåÉí= âçêêÉâíìÉëÉI= ëá
ÇÜÉ=~íç=íØ=é~ê~ÄìêÖáãáí=åØ=âçÜØ
é~åÇÉãáÉK
dà~íØ= í~âáãáíI= qÜ~´á= á= â~
åàçÑíì~ê=íØ=éê~åáëÜãáí=åØ=äáÇÜàÉ
ãÉ= ãÉå~ñÜáãáå= ÇÜÉ= ã~ë~í= É
ã~êê~= éØê= é~ê~åÇ~äáãáå= É

é~åÇÉãáëØ= `çîáÇJNV= åØ
áåëíáíìÅáçåÉí= âçêêÉâíìÉëÉ= ÇÜÉ
~íóêÉ= íØ= é~ê~ÄìêÖáãáíI= ëá= ÇÜÉ
ãÄá= ÖàÉåÇàÉå= ~âíì~äÉ= åØ
éØêÖàáíÜØëá= åØ= áåëíáíìÅáçåÉí
âçêêÉâíìÉëÉK
kÇØêë~= âêóÉí~êá= á= lÇØë= ëØ
^îçâ~íØîÉI= _ÉÜ~ê= bàìéáI= É= â~
éØêÖØòì~ê= qÜ~´áå= éØê
ãÉå~ñÜáãáå= É= ëáíì~íØë= ÇÜÉ= íØ

é~ê~åÇ~äáãáí= íØ= éØêÜ~éàÉë= ëØ
áåÑÉâíáãáí= åØ= áåëíáíìÅáçåÉí
âçêêÉâíìÉëÉ= ÇÜÉ= ~íç= íØ
é~ê~ÄìêÖáãáíK= jØ= íìíàÉI= ~á= â~
âØêâì~ê=èØ=åØ=î~êØëá=íØ=ëáíì~íØë
ÇÜÉ= âçåÑçêã= êÉâçã~åÇáãÉîÉ
ÇÜÉ= ìÇÜØòáãÉîÉ= éØê= ãÄêçàíàÉ
åÖ~= é~åÇÉãá~= `çîáÇJNVI= íØ
ãìåÇØëçÜÉí= è~ëà~= ãØ= É= äÉÜíØ
éØê= ~îçâ~íØí= åØ= áåëíáíìÅáçåÉí

âçêêÉâíìÉëÉK
kØ=ÑìåÇ=íØ=í~âáãáíI=íØ=Çóà~=é~äØí
à~åØ=é~àíì~ê=èØ=íØ=î~òÜÇçÜÉí=ãÉ
Ä~ëÜâØéìåáãáå= ÇÜÉ
âçãìåáâáãáå= É= êêÉÖìääí
åÇØêáåëíáíìÅáçå~äI=ãÉ=èØääáã= íØ
áÇÉåíáÑáâáãáí= ÇÜÉ= ~î~åÅáãáí= íØ
íØ=ÖàáíÜ~=´ØëÜíàÉîÉI= íØ=Åáä~í= à~åØ
ãÉ= êØåÇØëá= éØê= íØ= Çóà~
áåëíáíìÅáçåÉíK

Shërbimi Korrektues dhe Oda e Avokatëve
pajtohen për vazhdimin e bashkëpunimit

mofpeqfk¦I= O= peq^qlo EboF= J= jàÉâØí= É
loiJëØ= åØ= nÉåÇêØå= häáåáâÉ
råáîÉêëáí~êÉ=íØ=hçëçîØë=á=â~åØ=ëÜéØíìJ
~ê= àÉíØå= ÑçëÜåàØë= åØåíØãì~àëÜÉ= ãÉ
éØêâ~íØëá= ÉíåáâÉ= ëÉêÄÉI= ÇìâÉ= á~= ÜÉèìê
åàØ=âçâØêê=íØ=Ñ~ëìäÉë=åÖ~=Äêçåâì=âêóÉJ
ëçê=á=ãìëÜâØêáëØ=ëØ=Çà~íÜíØK
kÇØêÜóêà~= â~= òÖà~íìê= êêÉíÜ= QM=ãáåìí~
ÇÜÉ=íêìéá=á=Üì~à=ØëÜíØ=ä~êÖì~ê=ãÉ=éêçJ
ÅÉÇìêØå=É=èì~àíìê=ÄêçåâçëâçéáK
cçëÜåà~=É=ÖàáåáëØ=ã~ëÜâìää=åÖ~=âçãìJ
åáíÉíá= ëÉêÄI= ãÉ= îÉåÇÄ~åáã= åØ
hçãìåØå=É=h~ãÉåáÅØëI=áëÜíÉ=ÇØêÖì~êI
ÑáääáãáëÜíI= åØ= péáí~äáå= É= dàáä~åáíK= m~ë
éêçÄäÉãÉîÉ= íØ= íÜÉâëìÉëÜãÉ= ãÉ

ÑêóãØã~êêàÉI= ãàÉâØí= É= â~åØ= áåíìÄì~ê
é~ÅáÉåíáå= ÇÜÉ= ãÉ= ìêÖàÉåÅØ= É= â~åØ
åáëìê= åØ=mêáëÜíáåØK=dàÉåÇà~= ëÜØåÇÉíØJ
ëçêÉ=É=ÑçëÜåàØë=ØëÜíØ=É=ãáêØK=
jáäáÅ~= píçàâçîáèI= åØå~= É= ÑØãáàØëI= â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê=ãàÉâØí=éØê=éìåØå=É=ÄØêØI
ÇÉêáë~=â~=ãÄÉíìê=É=Ü~Äáíìê=ãÉ=éêáíàÉå
ÇÜÉ= ëÜØêÄáãÉí= É= çÑêì~ê~K
g~ëÜíØò~âçåáëÜí= àÉãá= íØ= âØå~èìê= ãÉ
ãØåóêØå= ëÉ= ëá= ØëÜíØ= íê~àíì~ê= ÑçëÜåà~
àçåØK=kìâ=â~ã=Ñà~äØ=í~=éØêëÜâêì~àK=hØíì
åàÉêØòáí= åìâ= Ç~ääçÜÉå= åØ= Ä~òØ= íØ
å~Åáçå~äáíÉíáíK= †Çç= ëÉêÄ= èØ= â~= éêçÄJ
äÉãÉ=ëÜØåÇÉíØëçêÉI=ãìåÇ=íØ=îáàØ=âØíì
é~=~ëåàØ=éêçÄäÉãÒI=â~=íÜØåØ=píçàâçîáèK

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= O= peq^qlo J hêóÉí~êØí= É=
âçãìå~îÉ=åØ=í~âáãáå=É=ëØ=ãØêâìêØë=ãÉ
ãáåáëíêÉå=É=cáå~åÅ~îÉI=eóâãÉíÉ=_~àê~ãá
ÇÜÉ= ãáåáëíêáå= É= mìëÜíÉíáí= içâ~äI= dçê~å
o~âáèI=â~åØ=îÉåÇçëìê=èØ=íØ=ãçë=É=îçíçàåØ
åØ= hçãáëáçåáå= É= dê~åíÉîÉ= êáëÜáâáãáå= É
ÄìñÜÉíáí= åØ= âì~ÇØê= íØ= êáëÜáâáãáí= íØ
hçêåáòØë= ^Ñ~íãÉëãÉ= íØ= pÜéÉåòáãÉîÉ
OMONJOMOP= Eh^peFK= páé~ë= íóêÉI= ~êëóÉà~
âêóÉëçêÉ= ØëÜíØ= èØ=jáåáëíêá~= É= cáå~åÅ~îÉ
â~= é~ê~é~êØ= ëÜâìêíáãÉ= ÄìñÜÉíçêÉ= éØê
îáíáå=OMON=åØ=ê~éçêí=ãÉ=îáíáå=OMOM=åØ=îäÉêØ
éêÉà=POKVR=ãáäáçåØ=ÉìêçëÜ=éØê=âçãìå~K=
jÉ=ëÜâìêíáãáå=É=ÄìñÜÉíÉîÉ=âçãìå~äÉ=Çç
íØ=åÇØêéêáíÉå=ëÜìãØ=éêçàÉâíÉ=â~éáí~äÉ=íØ

Åáä~í=Çç=íØ=åÇáâçàåØ=åØ=ãçëéØêãáêØëáãáå
É=àÉíØë=ëØ=èóíÉí~êØîÉK=
hêóÉí~êØí= åàØòØêá= âçåëí~íì~å= èØ= POKVR
ãáäáçåØ=Éìêç=ãìåÇ=íØ=ÇìâÉå=ëá=ëÜìãØ=É
îçÖØä=é~ê~ëÜ=éØê=åáîÉäáå=èÉåÇêçêI=éçê=âØíç
ãàÉíÉ=à~åØ=ëÜìãØ=éØê=âçãìå~íK=
hêóÉí~êØíI= ÖàáíÜ~ëÜíìI= ÇÜ~åØ= ÉÇÜÉ
~äíÉêå~íáîØå=ë~=á=éØêâÉí=ÖàÉíàÉë=ëØ=ãàÉíÉîÉ
éØê= ãÄìäáãáå= É= âØë~à= ëÜìãÉ= ÇìâÉ
éêçéçòì~ê= èØ= Çó= ~éç= íêá= éêçàÉâíÉ= íØ=
åÇØêéêáíÉå= åØ= åáîÉä= èÉåÇêçê= ÇÜÉ= èØ= ~íç
ãàÉíÉ=íØ=ÇÉÇáâçÜÉå=éØê=âçãìå~K=
hêóÉí~êØí=É=âçãìå~îÉI=èØ=à~åØ=~åØí~êØ=åØ
âçãáëáçåáå=É=Öê~åíÉîÉI=åìâ=Çç=í~=îçíçàåØ
éêçéçòáãáå=éØê= ëÜâìêíáãáå= É=ÄìñÜÉíÉîÉ
âçãìå~äÉ= Öà~íØ= êáëÜáâáãáí= íØ= _ìñÜÉíáí= íØ
hçêåáòØë= ^Ñ~íãÉëãÉ= íØ= pÜéÉåòáãÉîÉ
Eh^peF=OMONJOMOPK

Mjekët e ORL-së në
QKUK ia shpëtojnë jetën
foshnjës nëntëmuajshe

Kryetarët e komunave
nuk do ta votojnë
rishikimin e buxhetit për
kornizën afatmesme të
shpenzimeve 
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mêáëÜíáåØI= O= ëÜí~íçê= J
aóãÄØÇÜàÉíØ= ÑØãáàØ= ãÉ
~ÑíØëá= íØ= âìÑáòì~ê~I= ~åØí~êØ
íØ= Öêìéáí= ~îçâìÉë= eØå~ÒI
í~ëÜãØ= Çç= í~= âÉåØ= ãØ= íØ
äÉÜíØ=éàÉëØã~êêàÉå=É=íóêÉ=åØ
~âíáîáíÉíÉ= ~éç= í~âáãÉ= îáêJ
íì~äÉI= é~ë= é~àáëàÉë= ãÉ
í~ÄäÉíØ=íØ=êáåà=ÇÜÉ=íØ=éØêëÜJ
í~íëÜØã=éØê= í~K=e~åÇáâçëÒ
â~=~êêáíìê=èØ=ëÜéØêåÇ~êàÉå=É

í~ÄäÉíØîÉ= í~= ÄØàØ= åØ= â~íØê
âçãìå~= í~êÖÉíI= ~íØ= íØ
mêáëÜíáåØëI= íØ=jáíêçîáÅØëI= íØ
cÉêáò~àí=ÇÜÉ=íØ=dà~âçîØëK=hó
áåíÉêîÉåáã= ØëÜíØ= êÉ~äáòì~ê
åØ= âì~ÇØê= íØ= éêçàÉâíáí
mêçãçîáãá= á= é~ê~åÇ~äáãáí
íØ= ÇÜìåØë= åØ= íØ= ÖàáíÜ~
ãàÉÇáëÉí= åÇ~à= ÑØãáàØîÉ= ãÉ
~ÑíØëá= íØ= âìÑáòì~ê~= åØ
hçëçîØÒI= åØ= é~êíåÉêáíÉí= ãÉ

p~îÉ=íÜÉ=`ÜáäÇêÉåÒI=wóê~=åØ
hçëçîØ= ÇÜÉ= pfa Ò̂Jå
ëìÉÇÉòÉK= dêìéá= ~îçâìÉë= á
ÑØãáàØîÉ=eØå~Ò=ØëÜíØ=Öêìé
àçÑçêã~ä= á= íÜÉãÉäì~ê= åÖ~
e~åÇáâçëÒ=ÇÜÉ= á=ãÄØëÜíÉJ
íìê=åÖ~=p~îÉ= íÜÉ=`ÜáäÇêÉåÒ
èØ=åÖ~=îáíá=OMNTI=ãÉ=ãáëáçå
Ö~ê~åíáãáå= É= íØ= ÇêÉàí~îÉ= íØ
ÑØãáàØîÉ= ãÉ= ~ÑíØëá= íØ
âìÑáòì~ê~=åØ=hçëçîØK

“Handikos”-i dhuron tabletë për 12 fëmijë me aftësi të kufizuara

mofpeqfk¦I= O= peq^qlo J
wØÇÜØåØëá= á= _bJëØ= éØê= †ØëÜíàÉ
íØ= g~ëÜíãÉ= ÇÜÉ= íØ= páÖìêáëØI
mÉíÉê= pí~åçI= â~= âçåÑáêãì~ê= ëÉ
Çç=íØ=î~òÜÇçàØ=Çá~äçÖì=åØ=ãÉë
íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØ= ãÉ
åÇØêãàÉíØëáãáå= É= _~ëÜâáãáí
bîêçéá~å=ãØ=RI=S=ÇÜÉ=T=ëÜí~íçêK
páé~ë=íáàI=íØ=ÜØåØå=Çç=íØ=òÜîáääçJ
ÜÉí= í~âáãá=åØ=åáîÉä= íØ= ä~êíØI=åØ
ãÉë= íØ= âêóÉãáåáëíêáí= íØ
hçëçîØëI= ^îÇìää~Ü= eçíá= ÇÜÉ
éêÉëáÇÉåíáí= íØ= pÉêÄáëØI
^äÉâë~åÇ~ê=sì´áèI=åÇØêë~=Öà~íØ
âØë~à=ÑìåÇà~îÉ=Çç=íØ=òÜîáääçÜÉå
ÄáëÉÇáãÉ= åØ= åáîÉä= íØ
ÉâëéÉêíØîÉK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= äáÇJ
ÉêØí= éçäáíáâØ= íØ= ÜØåØå= Çç= íØ
éêáíÉå=åÖ~=éØêÑ~èØëìÉëá=á=ä~êíØ=á
_bJëØ= éØê= mçäáíáâØ= íØ= g~ëÜíãÉ
ÇÜÉ= páÖìêáI= gçëÉé= _çêêÉää= ÇÜÉ
éØêÑ~èØëìÉëá= á= éçë~´Øã= éØê
Çá~äçÖI=jáêçëää~î=i~à´~âK
hó=òØÇÜØåØë=á=_bJëØ=â~=é~ê~ä~J
àãØêì~ê= ëÉ= åØ= í~âáãáå= É= ëØ
ÜØåØë=Çç= íØ=ÇáëâìíçÜÉå=´ØëÜíJ
àÉí= èØ= â~åØ= íØ= ÄØàåØ= ãÉ
~ê~åòÜáãÉí= éØê= âçãìåáíÉíÉí
àçëÜìãáÅØ= ÇÜÉ= ´ØëÜíàÉí= É
âØêâÉë~îÉ= Ñáå~åÅá~êÉ= ÇÜÉ= íØ
éêçåØëáëØ=åÖ~=~å~=É=é~äØîÉÒK=^á
åìâ=â~=Ç~ëÜìê=íØ=íêÉÖçàØ=ÜçääØëá
êêÉíÜ=âØíóêÉ=íÉã~îÉK

f= éóÉíìê= ëÉ= ~= Çç= íØ= ÇáëâìíçÜÉí
ÉÇÜÉ= éØê= ÇØãÉí= É= äìÑíØëI= åàØ
´ØëÜíàÉ= èØ= åØ= çéáåáçå= ØëÜíØ
éØêãÉåÇìê= ëÜéÉëÜ= åÖ~= òóêJ
í~êØí=É=hçëçîØëI=mÉíÉê=pí~åç=â~
íÜØåØ= ëÉ= îÉíØ= áÇÉà~= É= í~âáãáí
ØëÜíØ= èØ= íØ= ÇáëâìíçÜÉí= éØê= íØ
ÖàáíÜ~= ´ØëÜíàÉí= É= Ü~éìê~= ãÉë
é~äØîÉK
pí~åçI=éç=~ëÜíìI=â~=êÉÑìòì~ê=èØ
íØ=ë~âíØëçàØ=ëÉ=~=â~åØ=íØ=ÇêÉàíØ
~éç=àç=é~äØí=åØ=áåíÉêéêÉíáãÉí=É
íóêÉ= éØê= Çá~äçÖìåI=ãÉ= é~äØå= É
hçëçîØë= èØ= íÜçíØ= ëÉ= ØëÜíØ
îÉíØã= Çá~äçÖ= éçäáíáâ= èØ= Çç= íØ
êÉòìäíçàØ=ãÉ=åàçÜàÉ=ÇÜÉ= ~íØ= íØ
pÉêÄáëØ= ëÉ= åìâ= ÇáëâìíçÜÉí= éØê
åàçÜàÉåK=hó=ØëÜíØ=åàØ=Çá~äçÖ=èØ
Çç=íØ=êÉòìäíçàØ=ãÉ=åàØ=åçêã~äJ
áòáã= íØ= ê~éçêíÉîÉ= ãÉë= é~äØîÉ
ÇÜÉ=èØ=Çç=íØ=éØêãÄóääÉà=ãÉ=åàØ
ã~êêØîÉëÜàÉ= äáÖàØêáëÜí= çÄäáÖJ
ìÉëÉÒI= â~= íÜØåØ= âó= òØÇÜØåØë= á
_bJëØI=ÇìâÉ=ëÜíì~ê=ëÉ=áåíÉêéêÉJ
íáãÉí=ÇÜÉ=èØåÇêáãÉí=ëÜéÉëÜ=íØ
åÇêóëÜãÉ=íØ=é~äØîÉ= à~åØ=éàÉëØ
éØêÄØêØëÉ= É= âØíáà= éêçÅÉëáK= kÉ
àÉãá= äÉÜíØëìÉë=É= àç=âçãÉåíìÉë
íØ=Çá~äçÖìíÒI=â~=íÜØåØ=~á=åØ=åàØ
âçåÑÉêÉåÅØ=éØê=ãÉÇá~K
_ìêáãÉí= É= _bJëØ= â~åØ= é~ê~ä~J
àãØêì~ê= ëÉ= Öà~íØ= ÑìåÇà~îØëI= íØ
ëÜíìåØå= ÇÜÉ= íØ= ÇáÉäØåI= åØ

_êìâëÉä=Çç=íØ=âÉíØ=í~âáãÉ=ÉÇÜÉ
åÖ~=~å~=É=ÉâëéÉêíØîÉI=íØ=ÅáäØí=Çç
íØ=ãÉêêÉå=ãÉ=´ØëÜíàÉí=É=íØ=òÜîÉåJ
ÇçëìêîÉ= ÇÜÉ= Ä~ëÜâØéìåáãáí
ÉâçåçãáâI=íÉã~=âØíç=íØ=Åáä~í=áëÜáå
åØ=êÉåÇ=ÇáíØ=åØ=Çó=í~âáãÉí=É=ÑìåJ
ÇáíK
nØääáãá= ØëÜíØ= èØ= é~äØí= ë~= ãØ
ëÜìãØ=íØ=~ÑêçÜÉå=éØê=âØíç= íÉã~

ÇÜÉI= ãìåÇØëáëÜíI= ÉÇÜÉ= íØ= ÄáÉå
Ç~âçêÇI=íÜçåØ=ÄìêáãÉí=É=_bJëØK
q~âáãÉí=åØ=_êìâëÉä=âØíØ=ÑìåÇà~îØ
ÇÜÉ= íØ= ÜØåØå= îáàåØ= ãÉåàØÜÉêØ
éçêë~=íØ=âÉåØ=éØêÑìåÇì~ê=í~âáãÉí
åØ=r~ëÜáåÖíçå=åØ=ãÉë=íØ=hçëçîØë
ÇÜÉ=pÉêÄáëØI=íØ=íÜáêêìê~=ÇÜÉ=åÇØêJ
ãàÉíØëì~ê~= åÖ~= ~Çãáåáëíê~í~= É
pÜíÉíÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~= íØ

^ãÉêáâØëK
aá~äçÖì= åØ=ãÉë= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØ= á=åÇØêãàÉíØëì~ê=åÖ~=_bJ
à~=êáÑáääçá=ãØ=NS=âçêêáâI=é~ëá= áëÜíÉ
åÇØêéêÉêØ= åØ= ÑìåÇ= íØ= îáíáí= OMNUI
âìê= nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= îÉåÇçëá
í~âëØå=NMM=éØê=èáåÇ=åÇ~à=éêçÇìâJ
íÉîÉ= íØ= áãéçêíì~ê~= åÖ~= pÉêÄá~
ÇÜÉ=_çëåàÉ=É=eÉêÅÉÖçîáå~K

Pas Shtëpisë së Bardhë, Hoti dhe Vuçiqi
të hënën shkojnë në Bruksel

mofpeqfk¦I= O= peq^qlo EboF= J
^ãÄ~ë~Ç~= É= _êáí~åáëØ= ëØ
j~ÇÜÉ= åØ= hçëçîØ= â~= åàçÑíì~ê
ëÉ= íØ=ãØêâìêØå= åàØ=ãáåáëíêá= É
êÉ= åØ= _êáí~åá= íØ= j~ÇÜÉ= Çç= í~
áåíÉÖêçàØ= wóêØå= éØê
j~êêØÇÜØåáÉ= íØ= g~ëÜíãÉ= íØ
_êáí~åáëØ= åØ= jáåáëíêá= éØê
j~êêØÇÜØåáÉ= íØ= g~ëÜíãÉ= ÇÜÉ
aÉé~êí~ãÉåíáå= éØê= wÜîáääáã
kÇØêâçãÄØí~êK= kØ= âØíØ= âçåJ
íÉâëíI= âàç= ~ãÄ~ë~ÇØ= â~= íÜÉâJ
ëì~ê=ëÉ=_êáí~åá~=É=j~ÇÜÉ=ØëÜíØ
É= éØêâìëÜíì~ê= éØê= é~êíåÉêáíÉí
ãÉ= hçëçîØåK= pçí= ëÜØåçÜÉí
Çáí~= É= é~êØ= É= jáåáëíêáëØ= ëØ
mìåØîÉ= íØ= g~ëÜíãÉ= ÇÜÉ= wóêØë
éØê=wÜîáääáãI=åàØ=ãáåáëíêá= É= êÉ
åØ=_êáí~åáåØ=É=j~ÇÜÉ=èØ=áåíÉJ
Öêçå= wóêØå= éØê= j~êêØÇÜØåáÉ
ãÉ=g~ëÜíØ=ÇÜÉ=aÉé~êí~ãÉåíáå

éØê= wÜîáääáã= kÇØêâçãÄØí~êK
jáåáëíêá~=Çç=í~=áåíÉÖêçàØ=òÜîáäJ
äáãáå=ÇÜÉ=Çáéäçã~ÅáåØ=åØ=åàØ
ÇÉé~êí~ãÉåí=íØ=îÉíØã=èØ=Çç=íØ
ëàÉääØ=éØêéàÉâàÉí=ãØ= íØ=ãØÇÜ~
åÇØêâçãÄØí~êÉ= íØ= _êáí~åáëØI
ÇìâÉ= îÉéêì~ê= ëá= ÑçêÅØ= éØê= íØ
ãáêØ=åØ=ÄçíØ=ÇÜÉ=ÇìâÉ=á=ãÄêçJ
àíìê= áåíÉêÉë~í= âçãÄØí~êÉ= íØ
_êáí~åáëØK= kÉ= î~òÜÇçàãØ= íØ
àÉãá=éäçíØëáëÜí=íØ=éØêâìëÜíì~ê
éØê= é~êíåÉêáíÉíáå= íçåØ= ãÉ
hçëçîØåI= éØê= íÛì= Ñìèáòì~ê= åØ
ã~êêØÇÜØåáÉí= íçå~= ÜáëíçêáâÉI
éØê=íØ=ëàÉääØ=åàØ=íØ=~êÇÜãÉ=ãØ
íØ= ãáêØ= éØê= èóíÉí~êØí= É
hçëçîØëÒI=ØëÜíØ=íÜØåØ=åØ=åàçÑJ
íáãáå= É= ^ãÄ~ë~ÇØë= ëØ
_êáí~åáëØ= ëØ= j~ÇÜÉ= íØ= éìÄJ
äáâì~ê= åØ= Ñ~èÉå= òóêí~êÉ= åØ
qïáííÉêÒK

Ambasada britanike: Jemi të përkushtuar
për partneritet me Kosovën
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srpeqoofI=O=peq^qlo EboF=J jáåáëíêá
á= _ìàèØëáëØI= móääí~êáëØ= ÇÜÉ
wÜîáääáãáí= oìê~äI= _Éëá~å=jìëí~Ñ~I
â~=î~òÜÇì~ê=îáòáí~í=åØ=íÉêêÉåI=éØê
í~=çÑêì~ê=ãÄØëÜíÉíàÉå=éØê=Äìàèáí=É
éêÉâìê=åÖ~==ÇØãÉí=É=ÄêÉëÜêáí=ÇÜÉ
êÉëÜàÉîÉ= íØ= ÑìåÇáí= íØ= ëÜáìí= åØ
îÉåÇáå=íçåØK
jáåáëíêá=jìëí~Ñ~I=á=ëÜçèØêì~ê=åÖ~
âêóÉí~êá= á=hçãìåØë=ëØ=sìëÜíêêáëØI
uÜ~ÑÉê= q~Üáêá= ëá= ÇÜÉ= ÇÉéìíÉíà~
oêÉò~êí~=hê~ëåáèáI=â~åØ=èØåÇêì~ê
åØ= ÑëÜ~íê~í= É= âØë~à= âçãìåÉI= âì
à~åØ=åàçÑíì~ê=åÖ~=~ÑØê=ãÉ=ÇØãÉí=É
ëÜâ~âíì~ê~= åØ= îÉéêáãí~êáíØ
ÄìàèØëçêÉ= íØ= ÑÉêãÉêØîÉ= íØ= âØíáà
ê~àçåáK= dà~íØ= âØíáà= îáíá= ëÉâíçêá= á
ÄìàèØëáëØ= â~= éØëì~ê= ÇØãÉ= íØ

ëÜìãí~=åÖ~=ÄêÉëÜêá=ÇÜÉ=êÉëÜàÉí=É
ëÜáìíI=íØ=Åáä~í=ì~=â~åØ=îØëÜíáêØëì~ê
îÉéêáãí~êáíØ= ÑÉêãÉêØîÉ= í~åØK
aìâÉ=é~êØ=ÖàÉåÇàÉå=ãÉ=íØ=ÅáäØå=éç
Ä~ää~Ñ~èçÜÉåI=Çç=íØ=~åÖ~òÜçÜÉãá
åØ= î~òÜÇáãØëá= èØ= íÛì~= çÑêçàãØ
ãÄØëÜíÉíàÉå= éØê= íÛá= íÉàâ~äì~ê
ÇØãÉí= É= ëÜâ~âíì~ê~ÒI= â~= íÜØåØ
jìëí~Ñ~K
jáåáëíêá=jìëí~Ñ~=á=â~=åàçÑíì~ê=~í~
ëÉ= í~ëÜãØ= âçãáëáçåÉí= É
éØêÄ~ëÜâØí~=åØ=ãÉë=íØ=ãáåáëíêáëØ
ÇÜÉ=âçãìå~îÉ=à~åØ=ÇìâÉ=É=âêóÉê
éìåØå=É=íóêÉ=éØê=ÉîáÇÉåíáãáå=ÇÜÉ
îäÉêØëáãáå=É=ÇØãÉîÉ=åÖ~=ÄêÉëÜØêáI
íØ= Åáä~í= Çç= íØ= âçãéÉåëçÜÉå
ÄêÉåÇ~= ãìåÇØëáîÉ= ÄìñÜÉíçêÉ= íØ
ãáåáëíêáëØK

Mustafa: Do t’i
përkrahim bujqit
e Vushtrrisë 

mêáëÜíáåØI= O= ëÜí~íçê= EboF= J= kØ
jáåáëíêáåØ= É= qêÉÖíáëØ= ÇÜÉ
fåÇìëíêáëØ= ì= ÄØ= åØåëÜâêáãáI= åØ
ãØåóêØ= îáêíì~äÉI= á
ãÉãçê~åÇìãáí= íØ= ãáêØâìéíáãáí
åØ= ãÉë= íØ= ^ÖàÉåÅáëØ= ëØ
oÉÖàáëíêáãáí= íØ= _áòåÉëÉîÉ
hçëçî~êÉ= íØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë= ÇÜÉ= ^ÖàÉåÅáëØ= éØê
oÉÖàáëíê~í= iáÖàçêØI= mìÄäáâØ= ÇÜÉ
pÜØêÄáãÉí= mØêâ~íØëÉ= íØ
oÉéìÄäáâØë=ëØ=pääçîÉåáëØK
hó= ãÉãçê~åÇìã= â~= éØê= èØääáã
Ä~ëÜâØéìåáãáå= åØ= ÑìëÜØå= É
êÉÖàáëíêáãáíI= åÇêóëÜáãáí= ÇÜÉ
ëÜì~êàÉë= ëØ= ÄáòåÉëÉîÉ= ÇìâÉ
âçåëáëíì~ê= åØ= ÑìëÜØå= É

íÉâåçäçÖàáëØ=ãØ= íØ= êÉ= ÇÜÉ=ãØ= íØ
~î~åÅì~ê= éØê= êÉÖàáëíêáãáå= É
ÄáòåÉëÉîÉK=
aêÉàíçêÉëÜ~= É= ^ÖàÉåÅáëØ= ëØ
oÉÖàáëíêáãáí= íØ= _áòåÉëÉîÉ
hçëçî~êÉI= kÉñÜãáÉ= pÉäáãáI= ãÉ
ê~ëíáå= É= åØåëÜâêáãáí= íØ
ãÉãçê~åÇìãáíI= íÜ~= ëÉ= âó
ãÉãçê~åÇìã= â~= éØê= èØääáã
~åÖ~òÜáãáå= éØê= í~= éêçãçîì~ê
Ä~ëÜâØéìåáãáå= åØ= ãÉë= íØ
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= éØêÖàÉÖàØëÉ= íØ
hçëçîØë=ÇÜÉ=pääçîÉåáëØI=ëá=ÇÜÉ=éØê
í~= éØêãáêØëì~ê= áåçî~Åáçåáå= ÇÜÉ
éØê=íÛá=ÑçêÅì~ê=ëáëíÉãÉí=âçãÄØí~êÉ
íØ=êÉÖàáëíêáãáí=íØ=ÄáòåÉëÉîÉ=éØê=íØ
Ö~ê~åíì~ê= ~Çãáåáëíêáã= íØ= ÇìÜìê

åØ=ãÄêçàíàÉå=ÇÜÉ=éØêÇçêáãáå=É=íØ
ÇêÉàí~îÉ=éêçÅÉÇìê~äÉK=
páé~ë=ÇêÉàíçêÉëÜØë=pÉäáãáI=èØääáã=á
âØíáà= ãÉãçê~åÇìãá= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ
íÜÉãÉäáãá= á= åàØ= âçêåáòÉ
Ä~ëÜâØéìåáãá=éØê=Ä~ëÜâØéìåáã
åÇØêâìÑáí~ê= ÇÜÉ= êÉ~äáòáã= íØ
~âíáîáíÉíÉîÉ= íØ= éØêÄ~ëÜâØí~= åØ
ãÉë=é~äØîÉK=
kÇØêâ~è=ëÉâêÉí~êá=á=éØêÖàáíÜëÜØã=á
jáåáëíêáëØ= ëØ= qêÉÖíáëØ= ÇÜÉ
fåÇìëíêáëØI= _ìêáã= oêÉÅáI= É
âçåëáÇÉêçá=âØíØ=ãÉãçê~åÇìã=íØ
ÑêóíëÜØã= éØê= ÑçêÅáãáå= É
Ä~ëÜâØéìåáãáí= áåëíáíìÅáçå~ä= åØ
ÑìëÜØå=É=êÉÖàáëíêáãáí=íØ=ÄáòåÉëÉîÉ
åØ=ãÉë=Çó=îÉåÇÉîÉK

Nënshkruhet memorandum i mirëkuptimi
ndërmjet Kosovës dhe Sllovenisë në fushën e

regjistrimit të bizneseve

cbofw^gI= O= peq^qlo EboF= J
wØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá= á= é~êØI
_Éëåáâ=q~ÜáêáI=ëØ=Ä~ëÜâì=ãÉ
òØîÉåÇØëãáåáëíêáå= É
fåÑê~ëíêìâíìêØëI= uÜ~îáí= w~êáèáI= íØ
ãØêâìêØå=â~=îáòáíì~ê=hçãìåØå=É
cÉêáò~àíI= âì= à~åØ= éêáíìê= åÖ~
âêóÉí~êá= á= âØë~à= âçãìåÉI= ^Öáã
^äáìK=
wØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá= q~Üáêá= åØ
âØíØ= í~âáã= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê= ^äáìå
éØê= éØêâìëÜíáãáå= ÇÜÉ
~åÖ~òÜáãáå= É= íáà= ëá= ÇÜÉ= â~
âçåÑáêãì~ê= ãÄØëÜíÉíàÉå= É
nÉîÉêáëØ=ëØ=hçëçîØë=éØê=´ØëÜíàÉ=íØ
êØåÇØëáëÜãÉ=òÜîáääáãçêÉ=ÇÜÉ=éØê
åÇØêíáãáå= É= â~é~ÅáíÉíÉîÉ= éØê
äìÑíØå= ãÉ= é~åÇÉãáåØ= éØê
hçãìåØå=É=cÉêáò~àíK=r=é~àíì~ã
íØ= òÜîáääçàãØ= åàØ= í~âáã
âçåëìäí~íáî= ãÄá= íÉãØå= É
êÉÑçêã~îÉ= ãÉ= èØääáã= íØ
åÇêóëÜáãáí= íØ= äÉÖàáëä~Åáçåáí= åØ

åáîÉäáå= äçâ~äK= dà~íØ= îáòáíØë= âáëÜ~
âØå~èØëáåØ= í~= îáòáíçà~= nÉåÇêØå
hêóÉëçêÉ= íØ= jàÉâØëáëØ= c~ãáäà~êÉ
åØ= cÉêáò~à= ÇÜÉ= éÉêëçåÉäáå
ãàÉâØëçê= íØ= âØë~à= èÉåÇêÉK
c~äØåÇÉêçà= âêóÉí~êáå= ^äáì= ÇÜÉ= íØ
ÖàáíÜØ= éêçÑÉëáçåáëíØí= ãàÉâØëçêØ
éØê= ~åÖ~òÜáãáå= É= íóêÉ= åØ= äìÑíØå
âìåÇØê=̀ çîáÇJNVÒI=â~=íÜØåØ=q~ÜáêáK=
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= ~åÖ~òÜáãá= á
èÉîÉêáëØ= Çç= íØ= àÉíØ= åØ= íêá= ëÜíóää~
âêóÉëçêÉW= oáëÜáâáãá= á= Ñáå~åÅáãáí
åØ=åáîÉäáå=äçâ~äX=cìåâëáçå~äáòáãá=á
ëÉâíçêáí= ëÜØåÇÉíØëçê= éØê= äìÑíØå
åÇ~à= `çîáÇJNVX= ÇÜÉ= pÜíóêà~
éØêé~ê~= É= éêçÅÉÇìê~îÉ= íØ
ãáê~íáãáí= íØ= iáÖàáí= íØ= m~Ö~îÉK
açê~= É= é~êØ= É= åÇáÜãØë= éØê
èóíÉí~êØí= É= hçëçîØë= åØ= âçÜØå= É
é~åÇÉãáëØ= à~åØ= âçãìå~í= ÇÜÉ
éÉêëçåÉäá= ãàÉâØëçê= âçãìå~äI
~åÇ~à=ØëÜíØ=àÉíáâÉ=èØ=íØ=éØêâê~ÜÉí
åáîÉäá=äçâ~äÒI=â~=íÜØåØ=q~ÜáêáK

Tahiri në Ferizaj: Angazhimi i qeverisë 
do të jetë në tri shtylla kryesore
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

qfo^k¦I= O= peq^qlo J kØ= éê~Ö= íØ
ãÄäÉÇÜàÉë= ëØ= ê~ÇÜØë= ëØ= Çó
èÉîÉêáîÉ= íçå~I= íØ= ãØêâìêØå
ãáåáëíêá=á=mìåØë=ÇÜÉ=jáêØèÉåáÉë
pçÅá~äÉI=pâÉåÇÉê=oÉ´áÅ~I=Ä~ëÜâØ
ÉÇÜÉ= ãÉ= ~ãÄ~ë~Ççêáå= É
hçëçîØë= åØ= pÜèáéØêáI= k~áí
e~ë~åáI= í~âì~å= ãáåáëíêÉå= É
cáå~åÅ~îÉ= ÇÜÉ= bâçåçãáëØ= ëØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= pÜèáéØêáëØI= ^åáä~
aÉå~àI=éØê=íÛá=ëÜíì~ê=ÉÇÜÉ=ãØ=íÉà

îÉéêáãÉí= É= åÉîçàëÜãÉ= åØ
êêìÖØíáãáå= É= åáëìê= èØãçíá= éØê
äÉÜíØëáãáå=É= àÉíØë=ëØ=èóíÉí~êØîÉ
í~åØK= jÉ=ãáåáëíêÉå= É= åÇÉêì~êI
òåàK= aÉå~àI= ì= ãçêØã= îÉëÜ= éØê
~êêáíàÉå= É= ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ
ãçÄáäáíÉíáí= åØ= éìåØI
ã~êêØîÉëÜàÉ= âàç= É= Åáä~= ì~
ãìåÇØëçå= èóíÉí~êØîÉ= íØ
îÉåÇÉîÉ= íçå~= íØ= âÉåØ=ãìåÇØëá
íØ= Ä~ê~Ä~êí~= éìåØëáãáI= ~êëáãá
ÇÜÉ= ~ÑíØëáãá= éêçÑÉëáçå~äI
~åÉâØåÇ= Ü~éØëáêØë= ëçåØ
ÖàÉçÖê~ÑáâÉI= é~î~êØëáëÜí= îÉåÇáí

éêÉà=åÖ~=îáàåØK=kØ=âØíØ=âìéíáã=åÉ
éç= ~ÑêçàãØ= ÉÇÜÉ= ãØ= ëÜìãØ
säçêØå= ãÉ= mçÇìàÉîØåI
ëÜâçÇê~åØí=ãÉ=éÉà~åØí=ÇÜÉI=éç
~ëÜíìI= Öàáä~å~ëá= åØ= bäÄ~ë~å= íØ
åÇáÜÉí= ÉäÄ~ë~å~ëÒI= â~= íÜØåØ
ãáåáëíêá=oÉ´áÅ~K=
^á=â~=ëÜíì~ê=ëÉ=âì~Çêçí=É=íØ=Çóà~
îÉåÇÉîÉ= ãÉ= ~êêáíàÉå= É= âØë~à
ã~êêØîÉëÜàÉ= Çç= í~= ëÜÑêóíØòçàåØ
íêÉÖìå= É= éØêÄ~ëÜâØí= íØ= éìåØë= á
Åáäá= Çç= íØ= àÉíØ= á= áåíÉÖêì~ê= åØ
îÉíØã=åàØ=íêÉÖ=éìåÉK=oØåÇØëá~=É
áåíÉÖêáãáí= ØëÜíØ= èØ= Çó= îÉåÇÉí
íçå~= íÛá= éäçíØëçàåØ= îÉåÇÉí= É= äáê~
íØ= éìåØëI= íØ= Åáä~í= âØêâçàåØ
âì~Çêç= åØ= Ä~òØ= íØ= åÉîçà~îÉ= íØ
íêÉÖìíK=jÉ= âØíØ=ã~êêØîÉëÜàÉ= Çç
íØ= ãìåÇØëçÜÉí= ãÄìäáãá= á= âØíáà
ÄçëÜääØâì= ÇìâÉ= çÑÉêíì~ê= ÑìèáåØ
éìåØíçêÉ= ãÉ= éØêÖ~íáíàÉå
éêçÑÉëáçå~äÉ= ëáé~ë= åÉîçà~îÉ= íØ
íêÉÖìí=íØ=éìåØë=íØ=íØ=Çó=îÉåÇÉîÉ
íçå~ÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê= ãáåáëíêá
oÉ´áÅ~K=
dàáíÜ~ëÜíìI=~á=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ
ãÉ= ãáåáëíêÉå= aÉå~à~= ì= ãçêØå
îÉëÜ= èØ= é~ë= ~êêáíàÉë= ëØ= âØë~à
ã~êêØîÉëÜàÉ=ÇìÜÉí= í~= êÉ~äáòçàåØ
ÉÇÜÉ=ã~êêØîÉëÜàÉå=éØê=ëáÖìêáãÉ
ëçÅá~äÉI= èØ= èóíÉí~êØí= É= íØ= Çó
îÉåÇÉîÉ= ãçë= íÛá= ÜìãÄ~ëáå
âçåíêáÄìíÉí= É= íóêÉ= ÇÜÉ= íÛá
Ä~ëÜâçàåØ= éÉêáìÇÜ~í= É
âçåíêáÄìíÉîÉ=åÖ~= ëÉÅáäá= îÉåÇ=èØ
â~åØ= éìåì~êK= mê~I= èóíÉí~êØí
í~åØ= Çç= íØ= éØêÑáíçàåØ= åÖ~
ëáÖìêáãÉí= ëÜçèØêçêÉ= ÇìâÉ
òÖàÉÇÜìê= íØ= àÉíçàåØ= âì= ~í~
ÇØëÜáêçàåØI= åØ= hçëçîØ= ~éç= åØ
pÜèáéØêáK=jÉ=~êêáíàÉå=É=âØíóêÉ=Çó
ã~êêØîÉëÜàÉîÉ= hçëçî~= ÇÜÉ
pÜèáéØêá~= Çç= íØ= àÉåØ= ÖàáíÜåàØ= É
ãØ=~ÑØê=_~ëÜâáãáí=bîêçéá~åI=éØê
Ñ~âíáå=ëÉ=éç= àÉíØëçàãØ=åàØ=éàÉëØ
íØ= éêçÅÉëáí= íØ= _ÉêäáåáíI= ãÄá= íØ
ÖàáíÜ~= ãÉ= âØíç= ã~êêØîÉëÜàÉ= åÉ
Çç=íØ=àÉãá=ãØ=éê~åØ=åàØêáJíàÉíêáíÒI
â~=íÜÉâëì~ê=ãáåáëíêá=oÉ´áÅ~K

Ministri Reçica në Tiranë për të hedhur hapa
drejt bashkimit të tregut të punës 

qfo^k¦I= O= peq^qlo J= oÉòÉêî~í= É
~êáí= íØ= _~åâØë= ëØ= pÜèáéØêáëØ
~êêáíØå= åØ= ÑìåÇ= íØ= âçêêáâìí
îäÉêØå= êÉâçêÇ= íØ= NQT= ãáäáçåØ
ÉìêçîÉK= pí~íáëíáâ~í= É= _~åâØë
nÉåÇêçêÉ=íêÉÖçàåØ=ëÉ=êÉòÉêî~í=É
~êáí= à~åØ= êêáíìê=ãÉ=TP=éØê=èáåÇ
âê~Ü~ëì~ê=ãÉ= åàØ= îáí=ãØ= é~êØK
oêáíà~=É=îäÉêØë=ëØ=~êáí=â~=~êÇÜìê
åàØâçÜØëáëÜí= åÖ~= òÖàÉêáãá= á
áåîÉëíáãÉîÉ= íØ= Ä~åâØë
èÉåÇêçêÉ= åØ= âØíØ= áåëíêìãÉåíI
éçê=ÉÇÜÉ=åÖ~=êêáíà~=É=´ãáãáí=åØ
íêÉÖàÉí=åÇØêâçãÄØí~êÉK=p
páé~ë=âìêëáí=òóêí~ê=íØ=_~åâØë=ëØ
pÜèáéØêáëØI=åØ=áåíÉêî~äáå=âçÜçê
âçêêáâ=OMNV=J=âçêêáâ=OMOM=îäÉê~=É
~êáí= ØëÜíØ= êêáíìê= êêÉíÜ= PO= éØê
èáåÇ= ÇÜÉ= âó= â~= êÉòìäíì~ê
ÑáíáãéêìêØë= ëá= áåëíêìãÉåí= á
áåîÉëíáãáí= íØ= êÉòÉêîØë= î~äìíçêÉ
íØ=îÉåÇáíK=^âíì~äáëÜíI=åàØ=çåò=~ê

âìçíçÜÉí= åØ= îäÉêØå= É= OMS=ãáàØ
äÉâØîÉ=çëÉ=êêÉíÜ=N=SSM=ÉìêçK
hêáò~= É= `çîáÇJNV= ÇÜÉ
éØêãÄóíà~Ò= É= íêÉÖìí= ãÉ
äáâìáÇáíÉí= éØê= í~= åÇáÜãì~ê
ÉâçåçãáåØ= â~åØ= êêáíìê
âØêâÉëØå=éØê=ãÉí~äÉ=íØ=´ãì~ê~I
èØ= éÉêÅÉéíçÜÉå= åÖ~
áåîÉëíáíçêØí= ëá= ~ëÉíÉ= ãØ= íØ
ëáÖìêí~=éØê= êì~àíàÉå=É=îäÉêØë=åØ
âçÜØ= âêáò~ëÜK= ^êá= ãçåÉí~ê
éØêÄØå= í~ëÜãØ=PKS=éØê=èáåÇ= íØ
êÉòÉêîØë=î~äìíçêÉ=íØ=pÜèáéØêáëØI
åÇØêë~= åØ= ãì~àáå= ã~à= âáëÜíÉ
~êêáíìê= éÉëÜØå= ãØ= íØ= ä~êíØ
ëéÉÅáÑáâÉ= íØ= êÉÖàáëíêì~ê
åÇçåàØÜÉêØI=ãÉ=PKV=éØê=èáåÇ=íØ
íçí~äáíK= m~ë= êêáíàÉë= ëØ= ÑçêíØ= íØ
êÉòÉêîØë= î~äìíçêÉ= åÖ~= ÑçåÇÉí= É
ÉìêçÄçåÇáí=åØ=ãì~àáå=èÉêëÜçêI
éÉëÜ~=ëéÉÅáÑáâÉ=É=~êáí=éØëçá=åàØ
êØåáÉ=íØ=äÉÜíØK

bìêçÄçåÇá= ÄØêá= èØ= êÉòÉêî~
î~äìíçêÉ=É=îÉåÇáí=èØ=åØ=ãÉëáå=É
âØíáà= îáíá= íØ= â~äçåíÉ=éØê=ÜÉêØ= íØ
é~êØ= âìÑáêáå= É= Q= ãáäá~êÇØ

ÉìêçîÉK= kØ= ÑìåÇ= íØ= âçêêáâìíI
îäÉê~=É=ãàÉíÉîÉ=íØ=êÉòÉêîØë=áëÜíÉ
QKNO= ãáäá~êÇØ= ÉìêçîÉ= çëÉ
~ÑØêëáëÜí= ë~= PO= éØê= èáåÇ= É

mêçÇÜáãáí=íØ=_êÉåÇëÜØã=_êìíçK
hàç=ëÜìãØ=ØëÜíØ=Ö~íá=â~íØê=ÜÉêØ
ë~=ÇÉÑáÅáíá= á= ääçÖ~êáëØ=âçêÉåíÉ=íØ
îáíáí=íØ=â~äì~êK

Rezervat e arit të Bankës së Shqipërisë
arrijnë vlerën më të lartë historike

jáåáëíêá=á=mìåØë=ÇÜÉ=jáêØèÉåáÉë=pçÅá~äÉI=pâÉåÇÉê
oÉ´áÅ~I=â~=í~âì~ê=íØ=ãØêâìêØå=åØ=qáê~åØ
ãáåáëíêÉå=É=cáå~åÅ~îÉ=ÇÜÉ=bâçåçãáëØ=ëØ
oÉéìÄäáâØë=ëØ=pÜèáéØêáëØI=^åáä~=aÉå~àI=ãÉ=íØ
ÅáäØå=â~=Çáëâìíì~ê=éØê=Ü~é~í=ÇêÉàí=Ä~ëÜâáãáí=íØ
íêÉÖìí=íØ=éìåØëK=jÉ=ãáåáëíêÉå=É=åÇÉêì~êI=òåàK
aÉå~àI=ì=ãçêØã=îÉëÜ=éØê=~êêáíàÉå=É=ã~êêØîÉëÜàÉë
ëØ=ãçÄáäáíÉíáí=åØ=éìåØI=ã~êêØîÉëÜàÉ=âàç=É=Åáä~=ì~
ãìåÇØëçå=èóíÉí~êØîÉ=íØ=îÉåÇÉîÉ=íçå~=íØ=âÉåØ
ãìåÇØëá=íØ=Ä~ê~Ä~êí~=éìåØëáãáI=~êëáãá=ÇÜÉ
~ÑíØëáãá=éêçÑÉëáçå~äÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=oÉ´áÅ~
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j^jrpeI= O= peq^qlo EboF= J
jáåáëíêá= á= pÜØåÇÉíØëáëØI
^êãÉåÇ=wÉã~àI=ëØ=Ä~ëÜâì=ãÉ
âêóÉí~êáå= É= j~ãìëÜØëI
^ÄÇìäÜ~Çá= hê~ëåáÅI= â~åØ
åØåëÜâêì~ê= ãÉãçê~åÇìãáå
éØê= kÇØêíáãáå= É= çÄàÉâíáí= íØ
nÉåÇêØë= hêóÉëçêÉ= íØ
jàÉâØëáëØ=c~ãáäà~êÉÒI=ãÉ=îäÉêØ
TPU=VOO=ÉìêçK=wÉã~à=â~= íÜØåØ
ëÉ=ãÉ=âØíØ= ê~ëí=éêáíÉí= íØ= êêáíÉí
ÉÇÜÉ= éÉêëçåÉäá= ãàÉâØëçêK= kØ
âØíØ= ÅÉêÉãçåá= áëÜáå= ÉÇÜÉ
~ãÄ~ë~Ççêá= á= qìêèáëØI= †~Öê¼
p~â~êI= âçã~åÇ~åíá= á= hcloJáí
íìêâI= p~î~ş v~å~êI
âççêÇáå~íçêá= á= qfh^JëI= `áÜ~å
aáå´ÉêI= ãáåáëíêá= jwÜoJëØI

båáë= hÉêî~åI= ÇÉéìíÉíá= cáÇ~å
gáäí~= ÇÜÉ= âêóÉí~êá= á= haqmJëØI
cáâêáã= a~ãâ~K= b
êáâçåÑáêãçî~= ëÉ= âàç= âçãìåØ
ÇÜÉ=âçãìåáíÉíÉí=É= íàÉê~=Çç= í~
âÉåØ= îØãÉåÇàÉå= ÇÜÉ
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= éäçíØK= mØê
j~ãìëÜØå= Çç= íØ= âÉíØ
ëéÉÅá~äáòáãÉ= éØê= ãàÉâØëáåØ
Ñ~ãáäà~êÉ= ÇÜÉ= ÄáçâáãáåØ
âäáåáâÉI= íØ=ÅáäØí=Çç= íØ=éìåçàåØ
åØ=nhjcÒI=â~=íÜØåØ=wÉã~àK=
jÉ= âØíØ= ê~ëí= ØëÜíØ= ÄØêØ= ÉÇÜÉ
éê~åáãJÇçêØòáãá= á
~ìíç~ãÄìä~åÅØëI= Ççå~Åáçå
åÖ~=hcloJá=íìêâ=ÇÜÉ=qìêèá~I=É
Åáä~= Çç= íØ= àÉíØ= åØ= ëÜØêÄáã= íØ
é~ÅáÉåíØîÉ=íØ=âØë~à=âçãìåÉK

QKMF-ja e Mamushës 
do të bëhet me objekt të ri

mofwobkI= O= peq^qlo EboF= J
hçãìå~= É= mêáòêÉåáí= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= aêÉàíçêá~= É
pÜØêÄáãÉîÉ= mìÄäáâÉ= â~= ÄØêØ
áåëéÉâíáãáå= É= éìåáãÉîÉ= åØ
â~å~äÉí= É= ìàØê~îÉ
~íãçëÑÉêáâÉI= â~å~äáòáãáí= íØ
ìàØê~îÉ= íØ= òÉò~I= íØ= êêìÖØîÉ
äçâ~äÉ= ÇÜÉ= ~íç= íØ= åÇêá´áãáí
éìÄäáâ=åØ=hêìëÜØ=íØ=sçÖØäI=ãÉ
´Ûê~ëí= çéÉê~íçêá= Éâçåçãáâ

ØëÜíØ=ìêÇÜØêì~ê=éØê=ë~åáãáå
É= ÖàÉåÇàÉëK= aêÉàíçêá~= É
pÜØêÄáãÉîÉ= mìÄäáâÉ= åàçÑíçå
ëÉ= éêçàÉâíÉí= É= ê~ÇÜØë= Çç= íØ
ëáåâêçåáòçÜÉå=éØê=íØ=èÉåØ=åØ
éØêéìíÜàÉ= ãÉ= âØêâÉë~í= É
Ä~åçêØîÉ= íØ= âØíáà= ÑëÜ~íáÒI= â~
åàçÑíì~ê=hçãìå~=É=mêáòêÉåáíK
mç= ~ëÜíìI= âàç= âçãìåØ= â~
åàçÑíì~ê= ëÉ= áåëéÉâíçê~íá
âçãìå~ä= åØ= Ä~ëÜâØéìåáã

ãÉ= áåëéÉâíçê~íáå= É
âçãìåáâ~Åáçåáí= åÖ~
aêÉàíçêá~= É= pÜØêÄáãÉîÉ
mìÄäáâÉ= â~åØ= çêÖ~åáòì~ê= åàØ
~âëáçå= ãÉ= èØääáã= íØ
îÉíØÇáàÉëáãáí= íØ= èóíÉí~êØîÉ
éØê=íØ=ãçë=é~êâì~ê=ÇÜÉ=éØê=íØ
ãçë= ÜóêØ= åØ= nÉåÇêØå
eáëíçêáâÉ= íØ= mêáòêÉåáí= é~= É
ã~êêØ= äÉàÉå= åÖ~= çêÖ~åÉí
âçãéÉíÉåíÉK

Inspektohen punimet e
disa projekteve në Prizren 

j^ifpebs¦I=O=peq^qlo EboF=J kØ
âì~ÇØê= íØ= êêÉÖìääáãáí= íØ
åÇêá´áãáí= éìÄäáâ= åØ= ÑëÜ~íê~í= É
hçãìåØë= ëØ= j~äáëÜÉîØëI= â~
éØêÑìåÇì~ê= êêÉÖìääáãá= á
åÇêá´áãáí= éìÄäáâ= åØ= ÑëÜ~íáå
_~êÇÜK= kØ= äØëÜáãáå= åØ
Ñìåâëáçå= íØ= åÇêá´áãáí= éìÄäáâ
åØ=âØíØ=ÑëÜ~í=áëÜíÉ=á=éê~åáëÜØã
ÉÇÜÉ= ÇêÉàíçêá= á= rêÄ~åáòãáíI
^ÜãÉí= jçêáå~I= á= ëÜçèØêì~ê
ÉÇÜÉ= åÖ~= ~åØí~êØí= É= hìîÉåÇáí
íØ= hçãìåØëI= s~äçå= hê~ëåáèá
ÇÜÉ= ^ëíêáí= pÉêíçääáK= gÉãá= åØ

Ñ~òØå=É=êêÉÖìääáãáí=íØ=åÇêá´áãáí
éìÄäáâ=åØ=íØ=ÖàáíÜ~=ÑëÜ~íê~íI=åØ
íØ= Åáä~í= âìîÉåÇá= á= âçãìåØë= â~
é~ê~é~êØ= íØ= êêÉÖìääçÜÉí
åÇêá´áãá= ÇÜÉ= Öê~Çì~äáëÜí= àÉãá
ÇìâÉ= É= éØêãÄóääìê= âØíØ
éêçàÉâíK= jÄêØãØ= âÉãá
éØêÑìåÇì~ê=ãÉ= ÑëÜ~íáå= _~êÇÜI
âì= ØëÜíØ= êêÉÖìääì~ê= åÇêá´áãá= á
é~ê~é~êØ= ÇÜÉ= ~àç= èØ= îäÉå= íØ
íÜÉâëçÜÉí= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ
Ä~ëÜâØéìåáãá= á= ãáêØ= ãÉ
Ä~åçêØí=É= ÑëÜ~íáíI= íØ=ÅáäØí=â~åØ
é~êíáÅáéì~ê= éØê= ëáÖìêáãáå= É

ëÜíóää~îÉ= åØ= êêìÖØí= âì= åìâ= â~
é~ëìê= ëÜíóää~= éØê= îÉåÇçëàÉå= É
Çêáí~îÉK= _~åçêØí= á= â~åØ
ëáÖìêì~ê= ÇÜàÉíØ= ëÜíóää~= ÇÜÉ= âó
ØëÜíØ= åàØ= ëÜÉãÄìää= á
Ä~ëÜâØéìåáãáí= íØ= ãáêØ= ãÉ
Ä~åçêØí= éØê= êÉ~äáòáãáå= É
éêçàÉâíÉîÉI= é~ëá= ëÜíóää~í= åìâ
â~åØ= èÉåØ= íØ= é~ê~é~ê~= åØ
éêçàÉâíI= éçê= îÉíØã=îÉåÇçëà~= É
Çêáí~îÉ=ÇÜÉ= êêóãØë=åØ= ëÜíóää~í
ÉâòáëíìÉëÉÒI= â~= íÜØåØ= ÇêÉàíçêá
jçêáå~I=á=Åáäá=á=â~=ìêì~ê=Ä~åçêØí
éØê=êêÉÖìääáãáå=É=åÇêá´áãáíK

Rregullohet ndriçimi në fshatin 
Bardh i Malishevës

o^elsb`I= O= peq^qlo EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
o~ÜçîÉÅáíI=pã~àä=i~íáÑáI= â~=ÄØêØ
ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=íØ=ãØêâìêØå=â~=åØåJ
ëÜâêì~ê= âçåíê~íØå= éØê= êÉ~äáòJ
áãáå= É= éêçàÉâíáí= qê~àíáãá= á
ëÜíêÉíØêîÉ= íØ= éØêêÉåàîÉ= åØ
hçãìåØå= É= o~ÜçîÉÅáíÒ= É= Åáä~
â~é= îäÉêØå= UNR= VUU= NM= ÉìêçîÉK
jÉ=âØíØ= ê~ëíI=i~íáÑá=â~= íÜØåØ=ëÉ
Çç=íØ=~åÖ~òÜçÜÉí=èØ= íØ=éìåçàØ
éØê= íØ=ãáêØå=É= íØ=ÖàáíÜØîÉK=m~ë
éØêÑìåÇáãáí= íØ= íØ= ÖàáíÜ~= éêçÅÉJ
Çìê~îÉI= åØ= ãØåóêØ= íê~åëé~êJ
ÉåíÉI=ëçí=â~ã=åØåëÜâêì~ê=âçåJ
íê~íØå=éØê=êÉ~äáòáãáå=É=éêçàÉâíáí
Úqê~àíáãá= á= ëÜíêÉíØêîÉ= íØ=éØêêÉåJ

àîÉ= åØ= hçãìåØå= É= o~ÜçîÉÅáíÛI
åØ=îäÉêØåW= UNR=VUU=NM=ÉìêçK=kØ
Öê~åíáå= É= éÉêÑçêã~åÅØë= èØ= â~
Ñáíì~ê= hçãìå~= É= o~ÜçîÉÅáí= â~
åÇ~êØ= ÄìñÜÉí= éØê= íê~àíáãáå= É
ëÜíêÉíØêîÉ= íØ= éØêêÉåàîÉ= åØ
âçãìåØå= íçåØI= aêÉàíçêá~= éØê
rêÄ~åáòØãI= mä~åáÑáâáã= ÇÜÉ
jÄêçàíàÉ=íØ=jàÉÇáëáíI=ëáé~ë=âØë~à
âçåíê~íÉI=Çç=íÛá=êÉ~äáòçàØ=éêçàÉâJ
íÉí= É= íê~àíáãáí= íØ= éØêêÉåàîÉ= åØ
âØí~= ÑëÜ~íê~W= léíÉêìëÜØI
m~í~è~å= á= räØíI= j~äØëá= É= sçÖØä
ÇÜÉ=mçääìòÜØK=aç=íØ=~åÖ~òÜçÜÉJ
ãá= ÉÇÜÉ= ãØ= íìíàÉ= íØ= éìåçàãØ
éØê= íØ= ãáêØå= É= íØ= ÖàáíÜØîÉI= é~
Ç~ääáã>ÒI=â~=íÜØåØ=i~íáÑáK

Nënshkruhet kontrata
për trajtimin e
shtretërve të përrenjve
të Rahovecit
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kÖ~=g~âìé=ho^pkfnf

pá´= áåÑçêãì~å= ãÉÇá~í= åØ
ÖàìÜØå= ëÜèáéÉI= ÉìêçÇÉéìíÉíá
ÖêÉâ= á= aÉãçâê~ÅáëØ= ëØ= oÉÒI
j~åçäáë= hÉÑ~äçÖá~ååáëI= â~

åÖêáíìê= åØ= hçãáëáçåáå
bîêçéá~å= ´ØëÜíàÉå= É
åÇêóëÜáãáí= íØ= íÉâëíÉîÉ= åØ
äáÄê~í= É= ÖàÉçÖê~ÑáëØ= ÇÜÉ= íØ
ÜáëíçêáëØ= ëÜèáéí~êÉI=ãÉ= èØääáã
èØ= ~ë= åØ= pÜèáéØêá= íØ= ãçë
ÑáÖìêçàØ= ~ëÖàØ= äáÇÜìê= ãÉ
†~ãØêáåØ= ÇÜÉ= ëÜèáéí~êØí= É
†~ãØêáëØK
aáÜÉí= Ñ~êÉ=ãáêØ=ëÉ=åØ= íØ=ÖàáíÜ~
éÉêáìÇÜ~í= É= âêáãáí= íØ
ÖàÉåçÅáÇáí= ~í~= èØ= â~åØ= âêóÉê
âêáã= íØ= ëÜØãíì~ê= îØåØ= åØ
éØêÇçêáã=íØ=ÖàáíÜ~=ëíê~íÉÖàáíØ=É
ãìåÇëÜãÉ= éØê= í~= ÑëÜÉÜìê

ÖàÉåçÅáÇáå= É= âêóÉê= âìåÇØê= åàØ
Öêìéá= âçãÄØí~êI= ÉíåáâI= ê~Åçê
çëÉ= ÑÉí~êI= ëá= íØ= íáääØK= mê~åÇ~àI
âê~Ü~ë= ÜÉëÜíàÉë= ëØ= éäçíØ= åØ
éä~åáå= É= ÄêÉåÇëÜØãI
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= ëÜíÉíáí= ÖêÉâI
ÉÇÜÉ= íØ= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ= ë~à
éçäáíáâÉI= éØêéáèÉå= í~
áãéçåçàåØ= áåíÉêéêÉíáãáå= É
íóêÉ= ÉÇÜÉ= à~ëÜíØ= âìÑáàîÉ= íØ
ëÜíÉíáí=íØ=íóêÉK=j~ÇàÉ=åàØ=ÖàØ=íØ
íáääØ= éØêéáèÉå= í~= é~ê~èÉëáå= ëá
èØåÇêáã= íØ= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ
_bJëØ= ëÉ= Öàçà~= âàç= âØêâÉëØ
íÜÉãÉäçêÉ= Çç= íÛá= ÑçêÅçåíÉ

ã~êêØÇÜØåáÉí= É= ÑèáåàØëáëØ= ëØ
ãáêØ= ÇÜÉ= íØ= ëáÖìêçåíÉ= èØ
ÑØãáàØí=ÇÜÉ= íØ= êáåàíØ= ëÜèáéí~êØ
íØ=ãçë=âÉèáåÑçêãçÜÉåÒK
kØ= éØêéìíÜàÉ= ãÉ= hçåîÉåíØå
éØê= m~ê~åÇ~äáãáå= ÇÜÉ
aØåáãáå=É=hêáãáí=íØ=dàÉåçÅáÇáí
ÇÜÉ= ãÉ= pí~íìíáå= É= oçãØëI
îê~ëà~I= ÇÜìå~= ëÉâëì~äÉ= ÇÜÉ
ÇØÄáãá=ã~ëáî=á=ëÜèáéí~êØîÉ=åØ
†~ãØêá=èØ=âáëÜíÉ=éØê=èØääáã=íØ
ëÜâ~íØêêçåíÉ= ëÜèáéí~êØí= ëá= íØ
íáääØ=èØ= àÉíçåáå=åØ= íêçàÉí=É= íóêÉ
ØëÜíØ= ÖàÉåçÅáÇ= èØ= â~= âêóÉê
ëÜíÉíá=ÖêÉâK

gç= ÑëÜÉÜà~= É= âêáãáí= íØ
ÖàÉåçÅáÇáíI= éçê= åàçÜà~= É= íØ
îØêíÉíØë= ëØ= éäçíØ= éØê
ÖàÉåçÅáÇáå= åØ= †~ãØêá= ÇÜÉ
êáé~êáãá= á= ~íóêÉ= ÇØãÉîÉ= èØ
ãìåÇ= íØ= êáé~êçÜÉåI= Çç= íÛá
ÑçêÅçåíÉ= ã~êêØÇÜØåáÉí= É
ÑèáåàØëáëØ= ëØ= ãáêØ= ÇÜÉ= Çç= íØ
ëáÖìêçåíÉ= èØ= ÑØãáàØí= ÇÜÉ= íØ
êáåàíØ= ëÜèáéí~êØ= ÇÜÉ= ÖêÉâØ= íØ
ãçë=âÉèáåÑçêãçÜÉåK
mØê=âØíØ=~êëóÉI=dêÉèá~=ÇìÜÉí=íÛá
åÇêóëÜçàØ= íÉâëíÉí= É= äáÄê~îÉ= íØ
ÖàÉçÖê~ÑáëØ= ÇÜÉ= íØ= ÜáëíçêáëØ
äáÇÜìê=ãÉ=´ØëÜíàÉå=´~ãÉ>

ÇFARË FSHIHET PRAPA KËRKESËS GREKE PËR
NDRYSHIMIN E TEKSTEVE NË LIBRAT E

GJEOGRAFISË DHE TË HISTORISË SHQIPTARE?

kÖ~W=iØîáòà~
sbq¦sbkalpgb=

jÉ=Ñä~ãìà=íØ=pÉêÄáëØI=ãÉ=íÜáêêàÉ
ê~ÅáëíÉ= ~åíáëÜèáéí~êÉI= ãÉ
é~êìää~= âìåÇØê= hçëçîØë= É= éØê
oìëáåØI= ãÉ= äáíìêÖàá= éçäáíáâÉ= íØ
^ãÑáäçÜáàÉ= o~Ççîáèáí= åØ
Ñìåâëáçå= íØ= ëÜçîáåáòãáíI= j~äá= á
wá=åÇçÇÜÉí=é~ê~=åÇêóëÜáãÉîÉ=íØ
ãØÇÜ~=ëá=é~ëçàØ=É=òÖàÉÇÜàÉîÉ=íØ
ëØ= ÇáÉäØëI= ÑìëÜ~í~= éØê= íØ= Åáä~í
áëÜíÉ=ëÜìãØ=ãØ=É=Öà~íØ=ëÉë~=~àç
òóêí~êÉ= ÇÜÉ= ëÜìãØ= ãØ= É= ÖàÉêØ
ëÉë~=îÉíØã=åØ=j~ä=íØ=wáK=
qêá= é~êíá= çéçòáí~êÉ= éêáíÉí= íØ
ÑçêãçàåØ= âç~äáÅáçåáå= É= êá
èÉîÉêáëØë= ãÉ= â~ÄáåÉí
ÉâëéÉêíØëÜK= m~êíá~=ãØ= É=ã~ÇÜÉ
~íó=cêçåíá=aÉãçâê~íáâÒ=ÇÜÉ=~àç
É=Çóí~=m~èà~=ØëÜíØ=âçãÄá=óåØÒ
à~åØ= éêçJëÉêÄÉK= hêÉì= á= cêçåíáí
aÉãçâê~íáâÒ= ~ë= îÉíØ= åìâ= É
âáëÜíÉ= éêáíìê= êÉòìäí~íáå= É= ä~êíØ

éêÉà= POIRBI= ÇìâÉ= âçåÑáêãì~ê
âØëÜíì= ëÉ= âàç= ÑáíçêÉ= åìâ= áëÜíÉ
åàØãÉåÇ=É= íóêÉI=ÇÜÉ= ëÉ=åØ= Ñ~âíI
à~åØ=háëÜ~=lêíçÇçâëÉ=pÉêÄÉ=ÇÜÉ
_ÉçÖê~Çá= ~íç=èØ=ì=éØêÑëÜáåØ=åØ
Ö~êØK=
kØ= _~ääâ~å= í~ëÜãØ= åÇçÇÜÉí
h~äáåáåÖê~Çá=êìëI=åØ=oÉéìÄäáâØå
pÉêÄÉ= íØ= _çëåàÉ= eÉêÅÉÖçîáåØëK
kìâ= âÉãá= åÉîçàØ= éØê
h~äáåáåÖê~ÇØ=íØ=êáåàK=kØëÉ=~êêáàåØ
í~= ÑçêãçàåØ= èÉîÉêáåØ= âØíç= íêá
é~êíáI= ~íØÜÉêØ= Ä~ëÜâØàÉíÉë~
åÇØêÉíåáâÉ= åØ= j~ä= íØ= wáI= ÉÇÜÉ
~ëÜíì= É= ÄêáëÜíØI= Çç= íØ
é~ãìåÇØëçÜÉí= ÇÜÉ= ëÜèáéí~êØí
ÇìÜÉí= íØ= ãÉåÇçàåØ= éØê
çêáÉåíáãÉ=íØ=êÉà~K=
nØ= åÖ~= òÖàÉÇÜàÉí= É= ÑìåÇáí= íØ
ãÄ~àíìê~=é~ê~=Çó=ãì~àîÉI=PLQ=É
hìîÉåÇáí= íØ= pÉêÄáëØ= ØëÜíØ= åØ
Çì~êí= É= sì´áèáíK= mêÉëáÇÉåíáI
âêóÉãáåáëíêá= ÇÜÉ= âêóÉí~êá= á
hìîÉåÇáí= ~íàÉ= à~åØ= åÖ~= É= åàØàí~
é~êíá= éçäáíáâÉK= pÉêÄá~= åìâ= ØëÜíØ

ëÜíÉí= ÇÉãçâê~íáâK
eçãçÖàÉåáòáãá= å~Åáçå~ä= á
ÉäÉâíçê~íáí= ëÉêÄ= ØëÜíØ= Ñçêí= á
åÖà~ëÜØã= ãÉ= ~íØ= åÖ~= ÑìåÇá= á
îáíÉîÉ=ÛUMK=hó=ÜçãçÖàÉåáòáã=ãÉ
éìëÜíÉí= ~ìíçêáí~êI= ÑêóãØ
êÉäáÖàáçòÉ= ÇÜÉ= éØêãÄ~àíàÉ= ìäíê~J
âçåëÉêî~íçêÉ= éç= éØêâíÜÉÜÉí= åØ
ÜÉÖàÉãçåáòØã=ê~àçå~äK
cÉÇÉê~í~=oìëÉ=ØëÜíØ=éØêÅ~âíì~ê
éØê= ëÉêÄØí= ëá= ë~íÉäáí= íØ= ë~à= åØ
_~ääâ~åI= ~åÇ~à= ëáíì~í~= éçäáíáâÉ
åÖà~å=ãØ=ëÜìãØ=ëá=~àç=åØ=éê~Ö
íØ=iìÑíØë=ëØ=m~êØ=_~ääâ~åáâÉ=ëÉë~
ëá=~àç=é~ë=m~èÉë=ëØ=pÜØå=píÉÑ~åáíK
k^qlJà~= ÇÜÉ= _bJà~= åìâ= ÄØå= íÛá
åÖà~àåØ=mÉê~åÇçêáëØ=lëã~åÉ=åØ
ÇÉâ~ÇØå=É=ë~à=íØ=ÑìåÇáíK=^íç=åìâ
ÖìñçàåØ=íØ=ãà~ÑíçÜÉå=ãÉ=é~èÉå
ÇÜÉ= ëáÖìêáåØ= åØ=j~èÉÇçåáåØ= É
sÉêáìíI= ÇìâÉ= É= êÉÇìâíì~ê= ~íó
âêÉàí= é~èÉå= ÇÜÉ= ëáÖìêáåØ
ê~àçå~äÉK=
pÜèáéí~êØí= ÇìÜÉí= íØ
Ñ~âíçêáòçÜÉå= éØê= í~= Ä~ä~åÅì~ê

pÉêÄáåØK=kìâ=ãìåÇ= íØ= ÉÅáã=åØ
ëÜÉâìääáå= uuf= ãÉ= âØíç= ëÜíÉíÉí
íçå~= íØ= ÇçÄØí~= èØ= ìÇÜØÜáèÉå
åÖ~= éçäáíáâ~åØ= â~ê~ÖàçòØ= É= íØ
âçêêìéíì~êK= ^í~= åìâ= ÖØòçàåØ
~ìíçêáíÉí= ÇÜÉ= ÄÉëáã= íÉ
ëÜèáéí~êØíI=~åÇ~à=áëÜíÉ=É=âçíØI=åØ
ãçë= âìåÇØêJéêçÇìâíáîÉI= íÜáêêà~
É=íóêÉ=É=éØêëØêáíìê=éØê=íØ=îçíì~ê
åØ= j~ä= íØ= wá= åàØêáå= âç~äáÅáçå
ëÜèáéí~êK= hçëçî~= É= pÜèáéØêá~
ÇìÜÉí= í~= ÄØàåØ= Ä~ëÜâáãáå
Éâçåçãáâ= ÇÜÉ= í~= ìåáÑáâçàåØ
éçäáíáâØå=É=à~ëÜíãÉ=É=íØ=ëáÖìêáëØI
ÇÜÉ= àç= íØ= îê~éçàåØ= é~ë= sì´áèáí
éØê= jáåáJpÅÜÉåÖÉå= _~ääâ~åáâ
~éç=éØê=åàçÜàÉ=ãÉ=Úw~àÉÇåáÅØÛK=
kØ= Ñáääáã= íØ= ëÜÉâìääáí= uuI= oìëá~
Å~êáëíÉ= ëóåçåíÉ= åàØ= ^äÉ~åÅØ
_~ääâ~åáâÉ= âìåÇØê= éÉê~åÇçêáîÉ
^ìëíêçJÜìåÖ~êÉòÉ=ÇÜÉ=lëã~åÉK
hØíç= Çó= éÉê~åÇçêá= åìâ
ÉâòáëíçàåØ= ãØK= pÜèáéí~êØí
~íØÄçíØ= ÄØåØ= ãØ= ëØ= ëÜìãíá
êÉòáëíÉåÅØ= ÇÜÉ= çêÖ~åáòì~å= ãØ

ëØ=ëÜìãíá=âêóÉåÖêáíàÉ=éçê=åÖÉäØå
ãÉ=åàØ=ëÜíÉí=èØ=åìâ=éØêíÜÉâçåíÉ
~ë=åàØ=íØ=íêÉíØå=É=íêçàÉîÉ=íØ=Åáä~í
~ëçâçÜÉ= Ä~åçÜÉëÜáå= éêÉà
âçãÄáí= íçåØK= kàØ= ëÜÉâìää= ãØ
îçåØI= É= åØ= éê~Ö= íØ= ÇÉâ~ÇØë= ëØ
íêÉíØ= íØ= ëÜÉâìääáí= uufI= å~
åÉîçàáíÉí= åàØ= ^äÉ~åÅØ
_~ääâ~åáâÉI= éçê= âØë~à= ê~ÇÜÉ
éØêÄ~ääØ= ÜÉÖàÉãçåáòãáí= íØ
pÉêÄáëØ= ÇÜÉ= áãéÉêá~äáòãáí= íØ
oìëáëØK=
kÉ= ëÜèáéí~êØí= àÉãá= åØ= èÉåÇØêK
kØ=åàØêáå=âê~Ü=âÉãá=âêç~íØí=É=åØ
íàÉíêáå= ÄìääÖ~êØíK= _~ëÜâØ=ãÉ= í~I
éçê= ÉÇÜÉ= ãÉ= p~ê~àÉîØåI
mçÇÖçêáÅØå=ÇÜÉ=pÜâìéáå=òóêí~êI
ãìåÇ= É= ÇìÜÉí= í~= âêáàçàãØ
^äÉ~åÅØå= PHPI= èØ= íØ= êì~àãØ
é~èÉåI= íØ= ÑáíçàãØ= bîêçéØå= É= íØ
ÑçêÅçàãØ=k^qlJåI= èØ= íØ=ãçë= É
Ü~êêçàãØ=ëÜÉâìääáå=É=â~äì~ê=É=èØ
íØ=ãçë=Ö~ÄçàãØ=åØ=âØíØ=ëÜÉâìääI
é~= áå~í=åÇ~à= íØ= íàÉêØîÉ=É=éØê=Üáê
íØ=îÉíÉë=íçåØK

HOVI I HEGJEMONIZMIT SERB 
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_ÉóçåÅÉ=É=â~=ìêì~ê=h~íó=mÉêêóå
èØ=ì=ÄØ=åØåØ=éØê=ÜÉêØ=íØ=é~êØI
ÇìâÉ=ëàÉääØ=åØ=àÉíØ=åàØ=î~àòØ=íØ

èì~àíìê=a~áëó=ÇçîÉI=ëÜâêì~å=bääÉÒK
qØ=ã~êíØå=âØåÖØí~êà~=PRJîàÉ´~êÉ
åÇ~ì=Ñçíçí=É=ÇÜìê~í~îÉ=èØ=â~=ã~êêØ
åÖ~=Ç~ëÜ~ãáêØíI=ÇìâÉ=éØêÑëÜáêØ=åàØ
ÇÜìê~íØ=ÄÉÑ~ëìÉëÉ=åÖ~=_ÉóçåÅÉK

kØå~=É=íêÉ=ÑØãáàØîÉ=á=ÇØêÖçá=mÉêêóí
åàØ=ÄìèÉíØ=ãÉ=äìäÉ=íØ=Ä~êÇÜ~=ÇÜÉ
åàØ=â~êíØ=ãÉ=åàØ=ãÉë~òÜ=âì
ëÜâêìÜÉàW=rêáãÉ=éØê=~åØí~êáå=É=êá
åØ=Ñ~ãáäàÉå=íì~à>=J=_ÉóçåÅÉÒK=aìâÉ
Ñ~äØåÇÉêì~ê=âØåÖØí~êÉå=éØê=
ÇÜìê~íØåI=mÉêêó=ëÜâêçá=qØ=Çì~I
_ÉóçåÅÉÒK

_ìâìêçëÜà~=É=åàçÜìê=_É~íêáñ
o~ãçë~à=ØëÜíØ=åàØ=éÉêëçåJ
~òÜ=ãà~Ñí=á=åÇàÉâìê=åØ=êêàÉíÉí

ëçÅá~äÉK=pÜéÉëÜ=~àç=åÇ~å=ãÉ
åÇàÉâØëáí=ÑçíçÖê~Ñá=ÇÜÉ=îáÇÉç=íØ
åÇêóëÜãÉ=åÖ~=éØêÇáíëÜãØêá~I=åØ
íØ=ëÜìãíØå=É=ê~ëíÉîÉ=ÉÇÜÉ=áã~òÜÉ
åÖ~ÅãìÉëÉK=pØ=ÑìåÇãáI=_É~íêáñ
éìÄäáâçá=åØ=êêàÉíÉí=ëçÅá~äÉ=éØê
Ñ~åë~í=Çáë~=ÑçíçÖê~Ñá=åÖ~
éìëÜáãÉíI=âì=ëÜÑ~èÉà=ãà~Ñí=íØêÜÉJ
èØëÉ=åØ=Çáë~=éçò~=ãÉ=Äáâáåá=íØ
âìèÉK=^àç=â~=éçòì~ê=ãà~Ñí=íØêÜÉJ
èØëÉ=åØ=âìîÉêíØå=É=åàØ=à~ÜíáI=íÉâë~
â~=îØåØ=åØ=é~Ü=äáåà~í=~íê~âíáîÉK
mØäèáãÉí=ÇÜÉ=âçãÉåíÉí=åÖ~
åÇàÉâØëáí=É=ë~à=â~åØ=èÉåØ=íØ
ëÜìãí~I=ëÜìãáÅ~=éêÉà=íØ=ÅáäØîÉ=É
â~åØ=éØêÖØòì~ê=ÄìâìêçëÜÉå=éØê
Ñáòáâìå=É=ë~àK

Beatrix Ramosaj mahnit
me linjat 

Beyonce i dërgon Katy
Perryt dhuratën më të

bukur për vajzën

_áã=_áãã~=éç=ãÉåÇçå=éØê
Ñ~åë~í=ÉÇÜÉ=Öà~íØ=âØë~à=
éÉêáìÇÜÉ=é~åÇÉãáÉI=~åÇ~à=â~

éìÄäáâì~ê=åàØ=éêçàÉâí=íØ=êáK=_ØÜÉí
Ñà~äØ=éØê=âØåÖØå=ãÉ=íáíìää=cíóê~íÒI=íØ
ÅáäØå=ÑáääáãáëÜí=É=ëçääá=îÉíØã=åØ=
éä~íÑçêãØå=péçíáÑóÒK=mçêI=éØêãÉë=åàØ

íàÉíØê=éçëíáãá=åØ=êêàÉíÉí=ëçÅá~äÉI
_áãã~=åàçÑíçá=Ñ~åë~í=ëÉ=âØíØ=âØåÖØ
Çç=í~=ëàÉääØ=íØ=ëÜçèØêì~ê=ÉÇÜÉ=ãÉ
îáÇÉçâäáéI=á=Åáäá=Çç=íØ=éìÄäáâçÜÉí=íØ
éêÉãíÉåK=hìàíçàãØ=ëÉ=_áã=_áãã~
à~îØí=É=ÑìåÇáí=ØëÜíØ=Çáëâìíì~ê=éØê=åàØ
ÚëÜÉêêÛ=îáêíì~ä=ãÉ=êÉéÉêáå=cÉêçK

Bim Bimma publikon 
këngën “Ftyrat”

Gjendet i vdekur në shtëpi
DJ krijues i kolonës zanore

të “Madagascar”-it

aà=bêáÅâ=jçêáääçI=á=åàçÜìê=éØê
âØåÖØå=Üáí=íØ=îáíáí=NVVPI=f
iáâÉ=qç=jçîÉ=áíÒI=ØëÜíØ=

ÖàÉíìê=á=îÇÉâìê=åØ=cäçêáÇ~K=qêìéá=á=
QVJîàÉ´~êáí=ì=ÖàÉí=ãØåÖàÉëáå=É=ëØ
ãØêâìêØë=åØ=åàØ ëÜíØéá=åØ=já~ãá
ëáé~ë=éçäáÅáëØK=sÇÉâà~=É=íáà=ØëÜíØ
åØå=ÜÉíáãK=jØ=S=ÖìëÜí=jçêáääç=ì
~êêÉëíì~=ãÉ=~âìòØå=É=åÖ~Åãáãáí
ÇÜÉ=~Äìòáãáí=ëÉâëì~ä=åÇ~à=åàØ=ag
ÑÉãØêI=ãÉ=íØ=Åáäáå=âáëÜíÉ=äì~àíìê=åØ
åàØ=ÑÉëíØ=éêáî~íÉ=åØ=ÇÜàÉíçê=íØ

OMNVJëK=^àç=âáëÜíÉ=ëÜâì~ê=åØ
ëÜíØéáåØ=É=íáà=åØ=já~ãáI=Ä~ëÜâØ=ãÉ
åàØ=íàÉíØê=î~àòØ=ÇÜÉ=éêÉíÉåÇçå=ëÉ
jçêáääç=É=âáëÜíÉ=åÖ~Åãì~ê=ÇÜÉ
áëÜíÉ=éØêéàÉâìê=íØ=~ÄìòçåíÉ=ãÉ=íØI
ÉÇÜÉ=éëÉ=~àç=âáëÜíÉ=êÉÑìòì~êK=m~ëá=ì
ÄØ=éìÄäáâ=ä~àãá=éØê=îÇÉâàÉå=É=íáàI=íØ
ëÜìãíØ=â~åØ=èÉåØ=~í~=íØ=ÅáäØí=â~åØ
ëÜéêÉÜìê=ãÉë~òÜÉí=É=åÖìëÜØääáãáí
åØ=êêàÉíÉí=ëçÅá~äÉI=éØêÑëÜáêØ=âØíì=aà
É=åàçÜìê=ëá=aà=m~ìäó=a=~éç=aà
vçìëÉÑK
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Cabanas: Objektivi kryesor është 
kualifikimi

qê~àåÉêá=ëé~åàçää=á=_Éë~=c~ãÖ~ëI=g~îáÉê=`~Ä~å~ëI=â~=îäÉêØëì~ê=ëÉ
_çëå~=sáëé~â=sáëçâç=ØëÜíØ=âìåÇØêëÜí~ê=á=â~äìÉëÜØãK=_Éë~=í~âçÜÉí
ãÉ=_çëå~å=åØ=ê~ìåÇáå=É=ÇóíØ=íØ=hìéØë=bîêçéá~åÉK=kìâ=Çá=ëÜìãØ
ÖàØê~=éØê=_çëå~=sáëçâçå=åØ=âØíØ=âçÜØK=¦ëÜíØ=Éâáéá=á=íêÉíØ=åØ=_çëåàØ
ÇÜÉ=ãÉåÇçà=ëÉ=âÉãá=ëÜ~åëÉ=íØ=ÑáíçàãØ=âØíç=åÇÉëÜàÉ=Éäáãáå~íçêÉK
jÉåÇçà=ëÉ=â~=é~ëìê=ÉâáéÉ=ãØ=íØ=îØëÜíáê~=íØ=ãìåÇëÜãÉ=åØ=ëÜçêíK
kÇÉëÜàÉå=É=ÇóíØ=Çç=í~=äì~àãØ=åØ=ëÜíØéá=ÇÜÉ=âàç=ØëÜíØ=ãáêØ=éØê=åÉK
lÄàÉâíáîá=óåØ=âêóÉëçê=ØëÜíØ=íÛá=ÑáíçàãØ=Éäáãáå~íçêÉí=ÇÜÉ=íØ=äì~àãØ
åØ=ê~ìåÇáå=É=íêÉíØK=kØ=ÇáíØí=É=~êÇÜëÜãÉ=Çç=íØ=âÉãá=ãØ=ëÜìãØ
áåÑçêã~í~=éØê=âìåÇØêëÜí~êáåÒI=â~=íÜØåØ=`~Ä~å~ëK

Kabashi: Ishim me fat në short

q~áÄ=h~Ä~ëÜá=â~=íÜØåØ=ëÉ=mêáëÜíáå~=áëÜíÉ=ãÉ=Ñ~í=åØ=ëÜçêíáå=éØê
hìéØå=bîêçéá~åÉI=é~ëá=éØêÄ~ääÉí=ãÉ=ëâì~ÇêØå=ÄìääÖ~êÉ=açÄêìÇà~K
fëÜáã=ãÉ=Ñ~í=åØ=ëÜçêíK=_Éëçà=ëÉ=Çç=í~=â~äçàãØ=ê~ìåÇáå=É=ÇóíØI=Çç
í~=ãéçëÜíáã=Éâáéáå=ÄìääÖ~ê=açÄêìÇà~K=mçêI=ëÜéêÉëçà=íØ=ÑáääçàãØ
éØêÖ~íáíàÉí=ë~=ãØ=ëÜéÉàíK=mêÉëáã=åÖ~=jáåáëíêá~=É=péçêíáí=äÉàÉK=bâáéá
açÄêìÇà~=êêÉÖìääáëÜí=ãÉêê=éàÉëØ=åØ=Ö~ê~=Éîêçéá~åÉI=éçê=åìâ=â~
êÉòìäí~íÉ=éØê=íÛì=îÉ´ì~êK=kÉ=É=âÉãá=Éâáéáå=É=ãáêØ=èØ=Çç=íØ=
éØêÑçêÅçÜÉí=ÉÇÜÉ=ãÉ=Çáë~=äçàí~êØ=îÉåÇçêØK=mçê=ëØ=é~êá=Çç=íØ=
Ü~êíçàãØ=åàØ=éä~å=ãÉ=âêóÉí~êáå=bÇá=hçäÖÉÅá=ÇÜÉ=âêóÉëáåØI=éØê
pìéÉêäáÖØ=ÇÜÉ=Ö~ê~=Éîêçéá~åÉK=aìÜÉí=íØ=éØêÖ~íáíÉãá=ë~=ãØ=ãáêØ
éØê=ëÑáÇ~í=èØ=å~=éêÉëáå=åØ=âØíØ=âçÜØ=é~åÇÉãáÉÒI=â~=íÜØåØ=h~Ä~ëÜáK

Parduzi: Synimet janë 
për rezultate pozitive

qê~àåÉêá=á=sìëÜíêêáëØI=^êÄÉå=m~êÇìòáI=åìâ=ØëÜíØ=ÄÉÑ~ëì~ê=ãÉ=
ëÜçêíáå=éØê=hìéØå=bîêçéá~åÉK=pÜçêíá=â~=ÄØêØ=èØ=ÑáíìÉëà~=É=hìéØëI
sìëÜíêêá~I=íØ=éØêÄ~ääÉí=ãÉ=fëíçÖìåI=Ñáå~äáëíáå=É=éäÉàçÑáíK=aìâÉ=é~ëìê
é~ê~ëóëÜ=êêÉíÜ~å~í=É=âêáàì~ê~=åÖ~=`çîáÇJNV=åØ=ÖàáíÜØ=ÄçíØåI
âÉãá=éêáíìê=íØ=éØêÄ~ääÉãá=ãÉ=ÉâáéÉí=É=ê~àçåáíI=éçê=åìâ=É=âÉãá=
éØêà~ëÜíì~ê=ãìåÇØëáåØ=èØ=íØ=éØêÄ~ääÉãá=ãÉ=Éâáéáå=É=fëíçÖìí=é~ëá
áëÜáã=åØ=òçåØ=íØ=åàØàíØ=É=î~òç=íØ=åÇêóëÜãÉK=c~íá=ÇÉëÜá=èØ=íØ=
í~âçÜÉãá=ãÉë=îÉíÉK=póåáãÉí=É=sìëÜíêêáëØ=ÖàáíÜãçåØ=à~åØ=éØê
êÉòìäí~íÉ=éçòáíáîÉI=~åÇ~à=åÉ=Çç=íØ=éØêÖ~íáíÉãá=ë~=ãØ=ãáêØ=éØê=âØíç
éØêÄ~ääàÉ=àç=íØ=äÉÜí~=åØ=âØíØ=âçÜØ=íØ=ÅáäØå=éç=É=â~äçàãØI=ãÉ=âìëÜíÉ
íØ=âìÑáòì~ê~=åØ=äØîáòàÉ=ÉI=éç=~ëÜíìI=ãÉ=é~äÉëíê~=íØ=ãÄóääìê~K=mçê
ëÜéêÉëçàãØ=íØ=å~=ãìåÇØëçàåØ=èØ=ÉâáéÉí=èØ=àÉãá=åØ=Ö~ê~
åÇØêâçãÄØí~êÉ=íØ=òÜîáääçàãØ=ëíØêîáíàÉ=åØ=é~äÉëíê~K=¦ëÜíØ=ÜÉê~=É
é~êØ=èØ=Çó=ÉâáéÉ=íØ=hçëçîØë=í~âçÜÉå=ãÉë=îÉíÉ=åØ=Ö~ê~=åÇØêâçãJ
ÄØí~êÉI=~åÇ~à=Çç=íØ=àÉåØ=Çó=äçàØ=áåíÉêÉë~åíÉ=ÇÜÉ=íØ=Ñçêí~K=aç=íØ
ëÜçÜáã=ãìåÇØëáíØ=èØ=âÉãá=èØ=íØ=éØêÑçêÅçÜÉãá=éØê=âØíç=Çó
åÇÉëÜàÉI=åØ=éçòáí~í=âì=âÉãá=åÉîçàØ=ãØ=ëÜìãØÒI=â~=íÜØåØ=m~êÇìòáK

Shala: Pozitive përballja e dy klubeve të
Kosovës në Kupën Evropiane   

qê~àåÉêá=á=fëíçÖìíI=c~êìâ=pÜ~ä~I=îäÉêØëçå=ëÉ=ëÜçêíá=éØê=hìéØå
bîêçéá~åÉ=ØëÜíØ=á=éØêëÜí~íëÜØã=ëá=éØê=fëíçÖìå=~ëÜíì=ÉÇÜÉ=éØê
sìëÜíêêáåØK=kàØ=éêÉà=âØíóêÉ=Çó=ëâì~Çê~îÉ=Çç=íØ=â~äçàØ=åØ=ê~ìåÇáå=É
íêÉíØ=íØ=hìéØë=bîêçéá~åÉK=pÜçêíá=ØëÜíØ=á=Ñ~îçêëÜØã=éØê=íØ=Çó
ëâì~Çê~í=åÖ~èØ=Éäáãáåçå=ãìåÇØëáåØ=É=ëÜÑ~èàÉë=ëØ=éêçÄäÉãÉîÉ=ëá
é~ëçàØ=É=é~åÇÉãáëØ=`çîáÇJNV=ëá=åØ=ê~ëíáå=É=ëâì~Çê~îÉ=íØ=ÑìíÄçääáíK
jìåÇØëçå=çêÖ~åáòáã=ãØ=íØ=äÉÜíØ=íØ=åÇÉëÜàÉîÉI=òîçÖØäçå=âçëíçå=É
ëÜéÉåòáãÉîÉI=èØ=ØëÜíØ=ëÜìãØ=É=êØåÇØëáëÜãÉ=åØ=âØíØ=âçÜØI=âìê
ÖàÉåÇà~=Ñáå~åÅá~êÉ=É=âäìÄÉîÉ=ØëÜíØ=É=êØåÇì~ê=ëá=é~ëçàØ=É=é~åJ
ÇÉãáëØK=sìëÜíêêá~=ØëÜíØ=Ñ~îçêáíÉ=é~ëá=â~=èÉåØ=ãØ=É=ëìâëÉëëÜãÉ=ëÉ
åÉ=âØíØ=îáíK=mØê=âØíØ=ÉÇÜÉ=â~=èÉåØ=åØ=î~òçå=É=é~êØK=mçê=åÉ=á=âÉãá
ëóåáãÉí=íçå~=èØ=í~=â~äçàãØ=âØíØ=Ñ~òØ=~ëÜíì=ëá=êáî~äá=óåØK
pÜéêÉëçàãØ=èØ=íÛá~=~êêáàãØÒI=â~=íÜØåØ=pÜ~ä~K=_~ää~Ñ~èáãá=á=Çó
ëâì~Çê~îÉ=íØ=hçëçîØë=ØëÜíØ=á=ãáêØ=éØê=ÜÉåÇÄçääáå=É=hçëçîØë=ëÉéëÉ
í~åá=ÇáÜÉí=èØ=åØ=ê~ìåÇáå=É=íêÉíØ=Çç=íÛá=âÉãá=Çó=ëâì~Çê~=íçå~íK=¦ëÜíØ
éØê=íÛì=éØêëÜØåÇÉíìê=èØ=Çó=ëâì~Çê~=åÖ~=hçëçî~=Çç=íØ=àÉåØ=åØ
ê~ìåÇáå=É=íêÉíØK=kÇÉëÜà~=åÇ~à=sìëÜíêêáëØI=ëáé~ë=íØ=ÖàáíÜ~=Öà~ë~îÉI=Çç
íØ=òÜîáääçÜÉí=åØ=fëíçÖI=~ëÜíì=ëá=à~åØ=òçíì~ê=ìÇÜØÜÉèØëáí=É=jhopJëØ
ÇÜÉ=hçãìåØë=ëØ=fëíçÖìíÒI=â~=ëÜíì~ê=pÜ~ä~K

pehroq=

sÉíçå=wvj_bof=

mofpeqfk¦I= O= peq^qlo J
mØêÑ~èØëìÉëà~= É= hçëçîØë= åØ
ÑìíÄçää=íØ=ã~êíØå=åØ=ãÄêØãàÉ=åØ
ëí~Çáìãáå= c~Çáä= sçâêêáÒ= É= â~
ãÄ~àíìê= ëíØêîáíàÉå= É= ÑìåÇáí= åØ
hçëçîØI= âìêëÉ= íØ= ãØêâìêØå
é~ê~ÇáíÉ=â~=éê~åì~ê=êÉòìäí~íÉí=É
ÄØê~=éØê=`çîáÇJNVK=i~àãá= á=ãáêØ
áëÜíÉ= ëÉ= É= ÖàáíÜØ= ÉâëéÉÇáí~= É
Ç~êÇ~åØîÉÒ= â~= êÉòìäíì~ê
åÉÖ~íáîI= âì= ãØ= é~ë
mØêÑ~èØëìÉëà~=â~=ìÇÜØíì~ê=ÇêÉàí
fí~äáëØI= âìêëÉ= íØ= ãØêâìêØå= åØ
m~êã~I= hçëçî~= É= òÜîáääçá
åÇÉëÜàÉåK=
pçí= EÉ=ÉåàíÉFI=hçëçî~I= É=ÇêÉàíì~ê
åÖ~= éØêòÖàÉÇÜØëá= _Éêå~êÇ
`Ü~ää~åÇÉëI=É=òÜîáääçå=åÇÉëÜàÉå
É=é~êØ=íØ=ÉÇáÅáçåáí=íØ=êá=íØ=iáÖØë=ëØ
hçãÄÉîÉ=åØ= âì~ÇØê= íØ= Öêìéáí= P
íØ= iáÖØë= `= âìåÇØê= jçäÇ~îáëØK
qê~àåÉêá= òîáÅÉê~å= åØ= ëíØêîáíÉå= É
ÑìåÇáí= éìåçá= åØ= äçàØå= åØ
Ü~éØëáê~=íØ=åÖìëÜí~=ÇÜÉ=åØ=äçàØå
ëìäãìÉëÉI=éçê=ÉÇÜÉ=åØ=ëâÉã~=íØ
åÇêóëÜãÉ= í~âíáâÉK= jÉëÑìëÜçêá
^åÉä=o~ëÜâ~àI= èØ= áëÜíÉ=åØ= äáëíØå

êÉòÉêîØ= ÇÜÉ= ì= Ñíì~= é~ë
éêçÄäÉãÉîÉ=éØê=ÖêìãÄìääáãáå=É
äçàí~êØîÉI=â~=íÜØåØ=ëÉ=ÑìíÄçääáëíØí
Çç= í~= à~éáå=ã~âëáãìãáå=éØê= íØ
ã~êêØ= êÉòìäí~í= éçòáíáîK= ^á= É= â~
éê~åì~ê=ëÉ=âàç=ëáíì~íØ=åìâ=ØëÜíØ
~ëé~â= É= äÉÜíØI= éçê= åÇáÜÉí= á
äìãíìê= èØ= ëØêáëÜ= ØëÜíØ= éàÉëØ= É
Ç~êÇ~åØîÉÒK=h~=â~äì~ê=åàØ=âçÜØ
É=Öà~íØ=èØ=åìâ=àÉãá=ãÄäÉÇÜìê=åØ
mØêÑ~èØëìÉëÉ= ëÜâ~âì= á
é~åÇÉãáëØK= ¦ëÜíØ= âØå~èØëá= èØ
àÉãá=ãÄäÉÇÜìê=éê~éØ=ãÉ=äçàí~êØí
ÇÜÉ=íê~àåÉêØíK=¦ëÜíØ=åàØ=ëáíì~íØ=É
îØëÜíáêØ=àç=îÉíØã=éØê=åÉI=éçê=éØê
íØ= ÖàáíÜ~= âçãÄØí~êÉí= åØ= ÑìíÄçääK
hÉãá=éêçÄäÉãÉ=ãÉ=âäìÄÉ=èØ=åìâ
å~=äÉàçàåØ=äçàí~êØíÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê
o~ëÜâ~àK=kØ=âØíØ=ëáíì~íØ=èØ=àÉãá
Çç= í~= ÄØàãØ= ã~âëáãìãáå= ÇÜÉ
éêÉëáã= íØ= é~ê~èáíÉãá= ë~= ãØ
ãáêØI= ëØ= é~êá= íØ= âçåÅÉåíêçÜÉãá
åØ= åÇÉëÜàÉå= ãÉ= jçäÇ~îáåØI
é~ëí~à= éØê= åÇÉëÜàÉå= âØíì= åØ
mêáëÜíáåØ= âìåÇØê= dêÉèáëØK
pÜéêÉëçà= íØ= à~éáã=ã~âëáãìãáå
ÇÜÉ= í~= ã~êêáã= êÉòìäí~íáå
éçòáíáîÒI=â~=ëÜíì~ê=o~ëÜâ~àK=
kÇØêë~= íê~àåÉêá= _Éêå~êÇ
`Ü~ää~åÇÉë=á=ëÜÉÜ=Çó=åÇÉëÜàÉí=É

ëÜí~íçêáí= ëá= éØêÖ~íáíàÉ= éØê
åÇÉëÜàÉå= ÖàóëãØÑáå~äÉ= åÇ~à
j~èÉÇçåáëØ= ëØ= sÉêáìíK= ^á= â~
íÜØåØ= ëÉ= hçëçî~= â~= ÄØêØ
éØêé~êáã= åØ= iáÖØå= É= hçãÄÉîÉ
ÇÜÉ= ëÉ= äçàí~êØí= ÇìÜÉí= í~= êáåáëáå
éØêé~êáãáå= É= íóêÉ= éØê= Éâáéáå
éØêÑ~èØëìÉëK= páíì~í~= åìâ= ØëÜíØ
É= äÉÜíØ= ÇÜÉ= åìâ= ØëÜíØ= É= íáääØ
îÉíØã= éØê= åÉK= hÉãá= äçàí~êØ= íØ
â~ãéáçå~íÉîÉ= íØ=åÇêóëÜãÉ=éØê
íØ= ÅáäØí= åìâ= Çç= íØ= àÉíØ= É= äÉÜíØK
aìÜÉí=íØ=~Ç~éíçÜÉåK=p~=á=éØêâÉí
iáÖØë= ëØ= hçãÄÉîÉI= åìâ= ØëÜíØ= É
åàØàíØ= ëá= ~àç= é~ê~= bîêçéá~åáíK
nØääáãá= óåØ= ØëÜíØ= èØ= íØ= êêáíÉãá
éØêãÉë= iáÖØë= ëØ= hçãÄÉîÉ= ÇÜÉ
âØíç= åÇÉëÜàÉ= Çç= íØ= àÉåØ
éØêÖ~íáíàÉ= éØê= Ä~ê~òÜáå= ãÉ
j~èÉÇçåáåØ= É= sÉêáìíK= kÉ= âÉãá
ÄØêØ= éØêé~êáã=åØ= âØíØ= äáÖØ= ÇÜÉ
ìåØ=Çç=íØ=âØêâçà=åÖ~= äçàí~êØí=èØ
í~= êêáëáã= éØêé~êáãáå= ÉÇÜÉ= åÇ~à
âØíóêÉ= âçãÄØí~êÉîÉK= içàí~êØí
ÇìÜÉí= íØ= à~éáå=ãØ= íØ=ãáêØå=éØê
âçãÄØí~êÉåÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
`Ü~ää~åÇÉëK=
kÇÉëÜà~= åØ= ãÉë= íØ= jçäÇ~îáëØ
ÇÜÉ= hçëçîØë= òÜîáääçÜÉí= ëçåíÉ
åÖ~=çê~=OMWQRK

Kosova synon ta nisë
edicionin me fitore 

pçåíÉ=EÉ=ÉåàíÉF=hçëçî~=É=Ñáääçå=ÉÇáÅáçåáå=É=êá=åØ=iáÖØå=É
hçãÄÉîÉK=^àç=Çç=íØ=éØêÄ~ääÉí=ãÉ=jçäÇ~îáåØ=åØ=fí~äáK=póåáãì=á
Ç~êÇ~åØîÉÒ=ØëÜíØ=èØ=í~=ÑáíçàåØ=åÇÉëÜàÉå=É=é~êØI=É=Åáä~=Ñáääçå=åØ
çêØå=OMWQRK=hçëçî~=é~ë=íêá=ÇáíØëÜ=éØêÄ~ääÉí=ÉÇÜÉ=ãÉ=dêÉèáåØ=åØ
ëí~Çáìãáå=c~Çáä=sçâêêáÒ=åØ=mêáëÜíáåØ==
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cbofw^gI=O=peq^qlo J kØ=ÑìåÇJ
à~îØI=ãØ=RJS=ëÜí~íçêI=Çç=íØ
ãÄ~ÜÉí=Ö~ê~=É=ëÜìãØéêáíìê
É=h~ãéáçå~íáí=íØ=hçëçîØë=åØ
´fâäáòØãK=†áâäáëíØí=ãØ=íØ
ãáêØ=íØ=âäìÄÉîÉ=éØê=Çó=ÇáíØ
Çç=íØ=ëàÉääáå=åØ=èóíÉíáå=É
cÉêáò~àí=~ÇêÉå~äáåØå=É
ãìåÖì~ê=í~ëÜ=É=ë~=âçÜØ=íØ

âØíóêÉ=~âíáîáíÉíÉîÉ=ëÜâ~âì=á
é~åÇÉãáëØK=m~ë=áåëáëíáãáí=íØ
cÉÇÉê~íØë=ëØ=†áâäáòãáí=íØ
hçëçîØëI=ãØ=åØ=ÑìåÇ=ØëÜíØ
~êêáíìê=ã~êêØîÉëÜà~=èØ
h~ãéáçå~íá=á=hçëçîØë=íØ
òÜîáääçÜÉíK=qØ=ëÜíìåØåI=ãÉ
Ñáääáã=åÖ~=çê~=NNWMMI=Çç=íØ
ãÄ~ÜÉí=Ö~ê~=É=âêçåçãÉíêáíI

åØ=êÉä~Åáçåáå=cÉêáò~à=J
_~ÄìëÜ=á=jìÜ~ñÜÉêØîÉ=J
cÉêáò~àK=qØ=ÇáÉäØåI=åÖ~=çê~
NNWMMI=ãÄ~ÜÉí=Éí~é~=É=Öà~íØ
NOR=âã=ÇÜÉ=òÜîáääçÜÉí=åØ
~ìíçëíê~ÇØI=åØ=êÉä~Åáçåáå
cÉêáò~àJaçÖ~å~àJj~òÖáíJ
e~åá=á=bäÉòáíK=cÉÇÉê~í~=É
†áâäáòãáí=É=hçëçîØë=äìíØ=íØ

ÖàáíÜØ=èóíÉí~êØí=èØ=åØ=âØíç
áåíÉêî~äÉ=í~=ÉîáíçàåØ=è~êâìäJ
äáãáå=åØéØê=êêìÖØí=É
ä~êíØÅÉâìê~I=ÇìâÉ=âØêâì~ê
ãáêØâìéíáãáå=É=íóêÉ=ÇÜÉ
Ä~ëÜâØéìåáãáå=éØê=åàØ
çêÖ~åáòáã=ë~=ãØ=íØ=ãáêØÒI
íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=
É=c†hJëØK

Fundjava me çiklizëm në Ferizaj

FShF-ja mohon lajmin se tre 
futbollistë kanë rezultuar pozitivë
me Covid-19 

cÉÇÉê~í~=É=cìíÄçääáí=É=pÜèáéØêáëØ=EcpÜcF=â~=ãçÜì~ê
ä~àãáå=ëÉ=íêÉ=ÑìíÄçääáëíØ=íØ=hçãÄØí~êÉë=ëØ=pÜèáéØêáëØ
â~åØ=êÉòìäíì~ê=éçòáíáîØ=ãÉ=`çîáÇJNVK=kØ=Çáë~=ãÉÇáìãÉ
åØ=pÜèáéØêá=ØëÜíØ=ê~éçêíì~ê=ëÉ=^êÇá~å=fëã~àäáI=väÄÉê
o~ã~Ç~åá=ÇÜÉ=eóëÉå=jÉãçää~=â~åØ=Ç~äØ=éçòáíáîØ=ãÉ
`çîáÇJNVK=cÉÇÉê~í~=pÜèáéí~êÉ=É=cìíÄçääáí=éØêÖØåàÉëÜíêçå
ä~àãáå=É=êêÉãØ=íØ=ëÜéØêåÇ~êØ=åÖ~=íêá=ãÉÇá~I=ëÉ=íêÉ=ÑìíJ
ÄçääáëíØ=íØ=âçãÄØí~êÉë=ëÜèáéí~êÉ=â~åÉ=êÉòìäíì~ê=éçòáíáîØ
åØ=íÉëíáå=éØê=`çîáÇK=hó=ä~àã=ØëÜíØ=á=é~îØêíÉíØ=ÇÜÉ=íÉåJ
ÇÉåÅáçòK=^ëåàØ=äçàí~ê=á=âçãÄØí~êÉëI=éàÉëØí~ê=á=ëí~Ñáí=~éç
~åØí~ê=á=ÇÉäÉÖ~Åáçåáí=åìâ=â~=êÉòìäíì~ê=éçòáíáîK
_~ëÜâØåÖàáíìê=ÉÇÜÉ=íÉëíÉí=É=ÑìíÄçääáëíØîÉ=íØ=éØêãÉåÇìêK=f
ÄØàãØ=íÜáêêàÉ=ã~Çá~ë=íØ=Çáëí~åÅçÜÉí=åÖ~=âØíç=ä~àãÉ=íØ
é~îØêíÉí~=ÇÜÉ=åÖ~=âàç=éê~âíáâØ=~ëé~â=éêçÑÉëáçå~äÉÒI=ØëÜíØ
íÜØåØ=åØ=ÇÉã~åíáå=É=cpÜcJëØK

Volland prezantohet te Monaco 

hÉîáå=sçää~åÇ=ØëÜíØ=íê~åëÑÉêì~ê=ÉÇÜÉ=òóíê~áëÜí=åØ
jçå~ÅçK=pìäãìÉëá=ÖàÉêã~å=éØê=â~íØê=îàÉí=áëÜíÉ=éàÉëØ=É
ëâì~ÇêØë=ëØ=_~óÉê=iÉîÉêâìëÉåáíI=ãÉ=íØ=Åáäáå=òÜîáääçá=NQU
åÇÉëÜàÉI=ÇìâÉ=ëÜØåì~ê=RM=Öçä~K=OUJîàÉ´~êá=á=Åáäá=ì=âìëÜíçá
Ñê~åÅÉòØîÉ=NR=ãáäáçåØ=Éìêç=Ñáêãçëá=åàØ=âçåíê~íØ=ÇÉêá=åØ
îáíáå=OMOQ=ãÉ=ëâì~ÇêØå=É=ÇêÉàíì~ê=åÖ~=káâç=hçî~èK
i~êÖáãá=á=sçää~åÇáí=á=Ü~é=ÇóÉêí=É=iÉîÉêâìëÉåáí=ëìäãìÉëáí
´Éâ=m~íêáâ=pÅÜáâ=á=Åáäá=ëÉòçåáå=É=ÑìåÇáí=ì=~âíáîáòì~=åØ
ÑçêãØ=Üì~òáãá=íÉ=iÉáéòáÖìK

Interi nuk është në garë për 
transferimin e Messit 

iÉç=jÉëëá=ãìåÇ=íØ=ä~êÖçÜÉí=åÖ~=_~êÅÉäçå~I=éçê=ëâì~Çê~
É=fåíÉêáí=åìâ=ØëÜíØ=åØ=Ö~êØ=éØê=íê~åëÑÉêáãáå=É=íáàK=i~àãáå
É=â~=âçåÑáêãì~ê=ÇêÉàíçêá=ëéçêíáî=á=fåíÉêáíI=máÉêç=^ìëáäáçK
kìâ=â~=~ëÖàØ=éØê=jÉëëáåK=kìâ=É=Çá=ëÉ=åÖ~=îàÉå=âàç=áÇÉK
kìâ=â~=åÇçåàØ=âäìÄ=åØ=ÑìíÄçää=èØ=åìâ=Çç=í~=ÇçåíÉ
jÉëëáåK=mçê=~íó=ØëÜíØ=êÉ~äáíÉíá=á=Ñ~âíÉîÉÒI=â~=íÜØåØ=^ìëáäáçK
qêá=ëâì~Çê~í=èØ=à~åØ=íØ=áåíÉêÉëì~ê~=éØê=óääáå=~êÖàÉåíáå~ë
à~åØ=j~åÅÜÉëíÉê=`áíóI=m~êáë=p~áåíJdÉêã~áå=ÇÜÉ
gìîÉåíìëáK=

Hamilton: Nuk kam rivalë, 
kampionati është i mërzitshëm

cìèá~=É=é~ÇáëâìíìÉëÜãÉ=É=jÉêÅÉÇÉëáí=åØ=Ö~êØ=ÇÜÉ=Ñ~âíá
ëÉ=é~ë=ëÜí~íØ=Ö~ê~ëÜ=â~=QT=éáâØ=~î~åí~òÜ=ãÉ=êáî~äØí=â~
ÄØêØ=èØ=iÉïáë=e~ãáäíçåá=íØ=éê~åçàØ=ëÉ=âó=ëÉòçå=á
cçêãìä~=N=ØëÜíØ=ëÜìãØ=á=ãØêòáíëÜØãK=máäçíá=Äêáí~åáâ=â~
Ñáíì~ê=ÇÉêá=ãØ=í~åá=R=Ö~ê~I=ÇìâÉ=èÉåØ=äáÇÉê=á
é~ÇáëâìíìÉëÜØãK=råØ=à~ã=åàØ=éáäçí=èØ=ÄØà=é~â=Ö~ÄáãÉK
bÇÜÉ=íØ=íàÉêØíI=éç=~ëÜíìK=kØ=ëÜìãØ=éáëí~=ØëÜíØ=É=îØëÜíáêØ
íØ=é~ê~â~äçÜÉíI=åÇ~à=Ö~ê~í=ÄØÜÉå=íØ=ãØêòáíëÜãÉ=éØê=åÉ
èØ=àÉãá=åØ=éáëíØ=ÇÜÉ=éØê=íáÑçòØí=èØ=É=ëÜçÜáå=åÖ~=Éâê~åáK
råØ=ëÜéêÉëçà=èØ=åØ=Ö~ê~í=É=íàÉê~=íØ=ÇìÉäçàãØ=ãÉ=ëÜìãØ
ãÉ=_çíí~ë=É=sÉêëí~ééÉåÒI=â~=íÜØåØ=e~ãáäíçåáK=pÜéêÉëçà
èØ=íáÑçòØí=í~=âìéíçàåØ=ëÉ=åìâ=ØëÜíØ=Ñ~àá=óåØI=~ë=á
ã~âáå~îÉK=aìÜÉå=åÇêóëÜì~ê=ëÜìãØ=ÖàØê~=åØ=âØíØ=ëéçêí
èØ=íØ=âÉíØ=ãØ=ëÜìãØ=êáî~äáíÉí=åØ=éáëíØK=pÜéêÉëçà=èØ=åÖ~
îáíá=OMOO=âó=ëéçêí=íØ=àÉíØ=ãØ=íØêÜÉèØë=éØê=íØ=ÖàáíÜØK=rêçà
èØ=íØ=ãçë=ëÜçÜáã=ãØ=Ö~ê~=íØ=íáää~=ëá=âØíØ=îáíÒI=
â~=ÇÉâä~êì~ê=e~ãáäíçåáK==

pehroq=

jÉëÑìëÜçêá= á= `ÜÉäëÉ~ëI= kÖçäç
h~åíÉI=ØëÜíØ=éØêÑçäìê=ÇáíØí=É=ÑìåÇáí
éØê=â~äáã=åØ=ê~ÇÜØí=É=fåíÉêáíK=bÇÜÉ
éëÉ=åØ=â~ãéáå=òáâ~äíØê=â~ãéáçåá=á
ÄçíØë= Çç= íØ= ÖàÉåíÉ= ^åíçåáç
`çåíÉåI= ãÉ= íØ= ÅáäØå= Ñáíçá= ÉÇÜÉ
mêÉãáÉêØ=iáÖØåI=~á=ëØêáëÜ=ÇØëÜáêçå
íØ= èØåÇêçàØ= åØ= içåÇØêK= páé~ë
ê~éçêíáãÉîÉ= íØ= ãÉÇá~îÉ= ~åÖäÉòÉI

OVJîàÉ´~êá= âØêâçå= í~= î~òÜÇçàØ
~îÉåíìêØå=íÉ=`ÜÉäëÉ~=ÉÇÜÉ=éëÉ=åØ
ëÉòçåáå=É= ÑìåÇáí=~á=ì=~âíáîáòì~=åØ
RM= B= íØ= åÇÉëÜàÉîÉ= åÖ~= íê~àåÉêá
i~ãé~êÇK= pÉòçåá= á= â~äì~ê= åìâ
áëÜíÉ= ãØ= á= ãáêá= éØê= h~åíÉå= åØ
pí~ãÑçêÇ= _êáÇÖÉÒI= é~ëá= Ö~íá= éØê
Öà~íØ=ÖàáíÜØ=ëÉòçåáí=ÇØãíáãÉí=åìâ
É=ä~åØ=íØ=èÉíØK=kÇØêâçÜØI=åÖ~=~å~

íàÉíØêI=fåíÉêá=éç=éØêÖ~íáí=åàØ=çÑÉêíØ
éØê=ãÉëÑìëÜçêáå=É=Åáä~=ãÉ=ëÜìãØ
ãìåÇØëá= Çç= íØ= êÉÑìòçÜÉí= ëá= åÖ~
äçàí~êáI=éçê=ÉÇÜÉ=åÖ~=âäìÄá=áëÜìääçêK
qê~àåÉêá= i~ãé~êÇ= åØ= ÑìåÇáå= É
ëÉòçåáí=ÇÉâä~êçá=ëÉ=h~åíÉ=ØëÜíØ=åàØ
äçàí~ê= ëÜìãØ= á= êØåÇØëáëÜØã= éØê
Éâáéáå= ÇÜÉ= âìêêëÉëá= åìâ= Çç= í~
ÇØëÜáêçåíÉ=ä~êÖáãáå=É=íáàK

Conte e dëshiron në Inter, por Kanten e ‘tradhton’ Chelsea  

mofpeqfk¦I= O= peq^qlo J= häìÄá= á
_~ëâÉíÄçääáí= mêáëÜíáå~= åØ
âçåâìêêÉåÅØå= É= ÑÉãê~îÉ= åìâ= éç
èØåÇêçå= Çì~êâêóè= é~ê~
â~ãéáçå~íáí= íØ= êá= íØ= Ä~ëâÉíÄçääá
OMOMLOMONK= hçëçî~eçãÉÒ= ØëÜíØ
ëéçåëçêá= á= êáI= âìêëÉ= â~= î~òÜÇì~ê
âçåíê~í~í= ãÉ= Çáë~= åÖ~= äçàí~êÉí= É
ÉÇáÅáçåáí= íØ= â~äì~êI= ëá= ÇÜÉ= â~
êáâíÜóÉê=dÉåíá~å~=fëã~áäáåI=ÇÉêáë~
ØëÜíØ= éØêÑçêÅì~ê= ÉÇÜÉ= ãÉ
Ä~ëâÉíÄçääáëíÉå= åÖ~= pÜèáéØêá~
bäÉâíê~= wóâ~àK= dàáíÜ~ëÜíì= ëâì~Çê~
éêáëÜíáå~ëÉ= â~= é~ê~ä~àãØêì~ê
éØêÑçêÅáãÉ=íØ=íàÉê~K=
qê~àåÉêá=cáÇ~å=pÜ~íêá=â~=Ñçäìê=êêÉíÜ
éØêÖ~íáíàÉîÉ= éØê= ÉÇáÅáçåáå= É= êáI
ÇìâÉ=èÉåØ=ëÜìãØ=~âíáîI=ÉÇÜÉ=éëÉ
îÉåÇá=éç=éØêÄ~ääÉí=ãÉ=é~åÇÉãáåØ
`çîáÇJNVK= nØ= ëÜìãØ= âçÜØ= àÉãá
ÇìâÉ= ì= ã~êêØ= ãÉ= çêÖ~åáòáã= íØ
ëâì~ÇêØë= ÇÜÉ= àÉãá= ÇìâÉ= É
âçãéäÉíì~ê=ëâì~ÇêØå=éØê=ëÉòçåáå
É=êáK=k~íóêáëÜí=ëÉ=ëáíì~í~=ãÉ=`çîáÇJ
NV=å~=â~=åÇØêéêÉêØ=ÉÇÜÉ=éä~åáå=èØ
âÉãá= é~ëìê= èØ= Öà~íØ= îÉêØë= íØ
éìåçàãØ=ãÉ=ÖàÉåÉê~í~=íÉ=êÉà~I=éê~
ãÉ= äçàí~êÉ= èØ= à~åØ= É= ~êÇÜãà~= É
Ä~ëâÉíÄçääáí= íØ= ÑÉãê~îÉK= cçâìëá
âêóÉëçê=Çç=íØ=àÉíØ=åÖêáíà~=É=ÅáäØëáëØ
ëØ= äçàí~êÉîÉ=èØ= à~åØ=ãØ= íØ= êÉà~I= ëá
ÇÜÉ= Ü~é= é~ë= Ü~éá= í~= âêáàçàãØ
ÑáäçòçÑáåØ=É=äçàØë=ãÉ=éêìêàÉí=É=êÉà~ÒI
ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê= pÜ~íêá= éØê= Ñ~èÉå
òóêí~êÉ=íØ=c_hJëØK=

^á= â~= é~ê~ä~àãØêì~ê= íØ= íàÉê~
éØêÑçêÅáãÉI=éçê=ëÜéêÉëçå=ëÉ=Çç=í~
ã~êêáå=ÇêáíØå=É=ÖàÉäÄØê=éØê=äÉàáãáå
É= ëíØêîáíàÉîÉK= hÉãá= î~òÜÇì~ê=ãÉ
Çáë~=äçàí~êÉ=âçåíê~í~í=èØ=â~åØ=èÉåØ
éàÉëØ=îáíáå=É=â~äì~êI=ãÉ=Çáë~= àÉãá
åØ=ÄáëÉÇáãÉ=ÇÜÉ=åàØ=~éç=Çó=äçàí~êÉ
Çç=íØ=àÉåØ=éêìêàÉ=èØ=åìâ=â~åØ=èÉåØ
ãØ= ÜÉêØí= éàÉëØ= É= ëâì~ÇêØëK
dàáíÜ~ëÜíìI=éàÉëØ=É=ëâì~ÇêØë=Çç=íØ
àÉåØ=ÉÇÜÉ=Çó=äçàí~êÉ=èØ=à~åØ=íØ=êÉà~
åØ= ãçëÜØI= èØ= à~åØ= É= ~êÇÜãà~= É
Ä~ëâÉíÄçääáí= åØ= îÉåÇáå= íçåØI= é~ëá
èØ=ãÉ=îáíÉ=ì=âÉãá=ÇÜØåØ=Ü~éØëáêØ
ÇÜÉ=ãÉåÇçà=ëÉ=àÉãá=åØ=ÇêÉàíáã=íØ
ÇìÜìêK= pÜéêÉëçà=èØ= ëÜìãØ= ëÜéÉàí

nÉîÉêá~= É= hçëçîØë= Çç= íÛá= Ü~éØ
é~äÉëíê~íI=é~ëá=èØ=àÉãá=á=îÉíãá=ëÜíÉí
åØ=_~ääâ~å=ÇÜÉ=bîêçéØ=èØ=åìâ=àÉãá
ÇìâÉ= éìåì~êK= c~äØåÇÉêçà
ëéçåëçêáå= Úhçëçî~eçãÉÛ= éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå=èØ=éç=á=àÉé=âäìÄáí=ÇÜÉ
ÄÉëçà= èØ= ëØ= Ä~ëÜâì= Çç= íØ= ÄØÜÉí
éìåØ=É=ãáêØ=éØê=åÖêáíàÉ=íØ=åáîÉäáí=íØ
Ä~ëâÉíÄçääáí=íØ=ÑÉãê~îÉÒI=â~=ëÜíì~ê
pÜ~íêáK=
pâì~Çê~= É= mêáëÜíáåØë= ÉÇáÅáçåáå= É
â~äì~ê=éØê=ÜÉêØ=íØ=é~êØ=ãçêá=éàÉëØ
åØ= cf_^= bìêçÅìé= tçãÉå= èØI
ÖàáíÜ~ëÜíìI= áëÜíÉ= ÜÉê~= É= é~êØ= éØê
åàØ= ëâì~ÇØê= åÖ~= hçëçî~
éàÉëØã~êêØëÉ=åØ=âØíØ=Ö~êØK

Shatri: Jemi i vetmi shtet në
Evropë me palestra të mbyllura 

loi^kalI= O= peq^qlo J= aÉåîÉê
kìÖÖÉíëá=áëÜíÉ=ëâì~Çê~=É=ê~ÇÜØë=èØ
ëáÖìêçá= åàØ= ÄáäÉíØ= éØê= åØ= Ñ~òØå
´ÉêÉâÑáå~äÉ=íØ=éä~óJçÑÑÒJáí=ÇÜÉ=éØê
åØ=ÖàóëãØÑáå~äÉí=É=âçåÑÉêÉåÅØë=ëØ
mÉêØåÇáãáíK= pâì~Çê~= åÖ~
`çäçê~Çç=íêáìãÑçá=åØ=éØêÄ~ääàÉå=É
TJíØ=åÇ~à=rí~Ü=g~òòáí=ãÉ=êÉòìäí~íáå
É= åÖìëÜíØ= UMJTUI= ÇìâÉ= ëáÖìêì~ê
âì~äáÑáâáãáå=QJP=ãÉ=åÇÉëÜàÉK=jØ=á
ãáêá= ãÄá= é~êâÉí= éØê= aÉåîÉêáå

áëÜíÉ=káâçä~= gçâáè=ãÉ=PM=éáâØI= NQ
êÉÄçìåÇÉ=ÇÜÉ=Q=~ëáëíáãÉK=kØ=Ñ~òØå
íàÉíØê=aÉåîÉêá=Çç= íØ=âÉíØ=éØêÄ~ääØ
içë=^åÖÉäÉë=`äáééÉêëáåK=kÇØêâçÜØ
åØ= åÇÉëÜàÉå= íàÉíØê= íØ= ãÄêØãàÉëI
~íØ= éØê= Ñ~òØå= ´ÉêÉâÑáå~äÉ= ãÉë
_çëíçå= `ÉäíáÅëáí= ÇÜÉ= qçêçåíç
o~éíçêëáíI= ~êêáíá= íØ= íêáìãÑçåíÉ
ëØêáëÜ=_çëíçåá=ãÉ= êÉòìäí~íáå=NMOJ
VVI=Ñ~äØ=ÉÇÜÉ=PQ=éáâØîÉ=íØ=ëÜØåì~ê~
åÖ~=g~ëçå=q~íìãK

Kualifikohet Denveri, Bostoni
mposhti sërish Toronton
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- Monton pajisje teknike në studio dhe terren; 
- Bashkëpunon me inxhinjerin, realizatorin, kameramanet e të tjerët me qëllim që aparatura 

e montuar të jetë funksionale; 
- Gjatë xhirimeve ndihmon punën e kameramanëve duke e mbajtur kabllin  e kamerës; 
- Pas demontimit të aparaturës kujdeset për pastrimin e saj dhe përgatitjen për xhirim të 

ardhshëm; 
- Identifikon dhe lajmëron defektet eventuale në aparaturë gjatë montimit dhe demontimit; 

 
Kushtet   

- Kualifikim të mesëm profesional; 
- Së paku gjashtë muaj përvojë pune në punë të ngjashme; 
- Njohuri e punës në kompjuter;  
- Aftësi për të punuar me ndërrime dhe me orar të zgjatur; 
- Aftësi për të punuar qetë nën presion dhe si pjesë e ekipit; 
- Përkushtimi ndaj shërbimit publik informativ; 
- Ndershmëria, kreativiteti dhe aftësia për të punuar me vetëiniciativë; 

 

Frizer-grimer  (nr. 1551)        2 pozita 
 

 
Detyrat 

- Sipas kërkesës së redaktorëve grimos dhe rregullon flokët e pjesëmarrësve në emisione; 
- Rregullon frizura dhe grimin në marrëveshje me pjesëmarrësit në emisione;  
- Propozon furnizimin me material të vevojshëm adekuat për punën e vet;  
- Sipas nevojave, kyçet në punë në emisione të programit kulturor-artisitik. 

 
Kushtet 
 

- Kualifikim të mesëm profesional; 
- Së paku gjashtë muaj përvojë pune në punë të ngjashme; 
- Certifikata frizer-grimer;  
- Aftësi për të punuar me ndërrime dhe me orar të zgjatur; 
- Aftësi për të punuar qetë nën presion dhe si pjesë e ekipit; 
- Përkushtimi ndaj shërbimit publik informativ; 
- Ndershmëria, kreativiteti dhe aftësia për të punuar me vetëiniciativë; 

 
Zyrtar i të hyrave (nr. 2531)                   1 pozitë    
 

 
Detyrat 
 

- Bën regjistrimin e të hyrave ditore vetanake sipas raporteve bankare nga free-balanci;  
- Bën regjistrimin e tërë dokumentacionit financiar (të te hyrave vetanake) dhe i   

klasifikon ato sipas burimit të te hyrave;  
- Barazon arkën e të hyrave me ngarkesat e bëra me bllok-dëftesa të inkasimeve;  
- Udhëheqë analitiken dhe sintetiken e të hyrave, hapë kartele dhe përpilon listën 

përfundimtare për periudha raportuese;  
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- Përpilon raporte dhe informata dhe mbyllë kartelet pas aprovimit të zyrtarit të autorizuar 
dhe eprorit;  

- Radhitë, ruan dhe sistemon dokumentacionin e krijuar dhe është përgjegjës për 
kontabilitetin e të hyrave;  

- Është përgjegjës për kryerjen e punëve me sukses në bazë të dispozitave ligjore në fuqi. 
 
 

Kushtet 
 

- Kualifikimi superior profesional; 
- Së paku një vit përvojë pune në punë të ngjashme; 
- Njohuri e punës në kompjuter; 
- Njohuri e gjuhës angleze; 
- Aftësi për të punuar qetë nën presion dhe si pjesë e ekipit; 
- Përkushtimi ndaj shërbimit publik informativ; 
- Ndershmëria, kreativiteti dhe aftësia për të punuar me vetëiniciativë. 

 
 

Kandidatët e paraqitur për këtë pozitë duhet: 
 

 të jenë qytetar të Kosovës, të regjistruar sipas dispozitave ligjore të Republikës së 
Kosovës; 

 të mos kenë qenë të dënuar për ndonjë vepër penale dhe që të mos gjenden aktualisht nën 
hetime; 

 të mos kenë angazhime, biznese, etj. të cilat mund të konsiderohen si konflikt interesi; 
 të mos kenë asnjë angazhim tjetër shtesë të punës jashtë këtij vendi të punës; 

 
Për këtë vend të punës është e paraparë kontrata e punës me kohë të caktuar, me periudhë 
provuese prej tre muajve. 
 
Formularët për aplikim mund të shkarkohen në adresën e internetit të RTK-së  www.rtklive.com. 
Dokumentacioni përbëhet nga: formularët e plotësuar së bashku me CV-në, dëshminë për 
kualifikimet arsimore dhe profesionale (diplomat e fituara jashtë vendit duhet të jenë të 
nostrifikuara nga MASHT-i), dëshminë e përvojës se punës, dy referenca dhe certifikata që nuk 
është nën hetime të lëshuar gjatë muajit të fundit para aplikimit. 

Dokumentacioni i kompletuar duhet të dorëzohet i skenuar, në mënyrë elektronike, përmes 
internet adresës konkurs@rtklive.com, deri më datë 17.09.2020 në orën 16:00.   

Vetëm aplikacionet dhe dokumentet e dorëzuara përmes postës elektronike do të pranohen.  

Aplikacioni dhe dokumentacioni i pakompletuar nuk do të merret në konsiderim. 
 
Kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do ti nënshtrohen testimit me shkrim dhe 
intervistimit. 

- Bart përgjegjësi për përzgjedhjen e bashkëpunëtorëve të jashtëm;  
- Koordinohet me eprorët dhe skemën programore për transmetime;  
- Mban raporte të rregullta për emisionet dhe pjesëmarrësit;  
- Mbikëqyr dhe përkujdeset për hartimin strategjive efektive për freskim dhe ngritje të 

cilësisë së emisionit;  
- Përkujdeset për ngritjen e vazhdueshme të cilësisë së emisionit;   
- Mbikëqyr dhe  merr pjesë aktive si në planifikimin afatshkurtër ashtu edhe atë afatgjatë të 

programit. 
Kushtet 

- Kualifikim superior profesional; 
- Së paku një vit përvojë pune; 
- Të kultivon standardin e lartë të gjuhës amtare në të folur dhe në të shkruar;   
- Të ketë njohuri pune në kompjuter; 
- Të ketë njohuri të gjuhës angleze;  
- Të ketë aftësi të dëshmuara në organizim, udhëheqje dhe planifikim;  
- Aftësi për të punuar qetë nën presion dhe si pjesë e ekipit; 
- Njohje dhe interesim lidhur me programin e përgjithshëm të RTK-së; 
- Përkushtimi ndaj shërbimit publik informativ; 
- Ndershmëria, kreativiteti dhe aftësia për të punuar me vetëiniciativë; 

 
 

Montazher 2 (nr. 1517)          2 pozita 

 
Detyrat 

- Operon me montazhat linerare dhe jo-linerare (kompjuterike);  
- Duhet të jetë kreativ në prodhimin e të gjitha llojeve të programeve;  
- Video materiali i montuar ose i përpunuar (post-produksion) duhet t''i plotësojë  të gjitha 

standardet profesionale në aspektin teknik dhe artistk;  
- Bashkëpunon ngusht me regjisorin (realizatorin ), producentin ose autorin e emisionit 

përkatës; Ndërmerr masa për mirëmbajtje në kohë të pajisjeve. 
 
Kushtet   

- Kualifikim të mesëm profesional; 
- Së paku gjashtë muaj përvojë pune në punë të ngjashme; 
- Njohuri e punës në kompjuter;  
- Njohja e programeve aplikative për montazhet jolineare; 
- Njohuri e gjuhës angleze në të folur dhe në të shkruar; 
- Aftësi për të punuar me ndërrime dhe me orar të zgjatur; 
- Aftësi për të punuar qetë nën presion dhe si pjesë e ekipit; 
- Përkushtimi ndaj shërbimit publik informativ; 
- Ndershmëria, kreativiteti dhe aftësia për të punuar me vetëiniciativë; 

Montues i pajisjeve teknike (nr. 1501)     1 pozitë 
 

 
Detyrat 
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Monter tehni ke opreme  (br. 1501)                                                                          1 pozicija  
 
Zadaci  

- Montira tehni ku opremu u studiju i na terenu;  
- Saradjuje sa inženjerom, realizatorom, kamermanima i drugim, sa ciljem da montirana 

aparatura bude funkcionalna;  
- Asistira kamermanima po pitanju tehnike tokom snimanja;  
- Nakon razmontiranja aparature vodi ra una o njenom iš enju i pripremi za naredno snimanje; 

identifikuje i javlja o eventualnim ošte enjima na aparaturi tokom montiranja i demontiranja. 
 
              Uslovi  

- Srednja stru na sprema;  
- Najmanje šest meseci radnog iskustva na sli nim poslovima;  
- Poznavanje rada na kompjuteru;  
- Sposobnost za rad u smenama i prekovremeni rad; 
- Sposobnost za smiren rad, pod pritiskom i kao deo ekipe; 
- Posve enost informativnom javnom servisu; 
- estitost, kreativnost i sposobnost za rad sa samoinicijativom. 

 
 

Frizer - sminker   (br. 1551)                                                                                      2 pozicije  
 

Zadaci  
- Prema zahtevu urednika šminka i uredjuje frizure u esnicima u emisijama;  
- Uredjuje frizure i šminku u dogovoru sa u esnicima u emisijama;  
- Predlaže dobavljanje potrebnog adekvatnog materijala za svoj posao;  
- Prema potrebi, uklju uje se u rad u emisijama kulturno-zabavnog programa.   

 

              Uslovi  
- Srednja stru na sprema;  
- Najmanje šest meseci radnog iskustva na sli nim poslovima;  
- sertifikat za frizer-sminker;  
- Sposobnost za rad u smenama i prekovremeni rad; 
- Sposobnost za smiren rad, pod pritiskom i kao deo ekipe; 
- Posve enost informativnom javnom servisu; 
- estitost, kreativnost i sposobnost za rad sa samoinicijativom. 

 
Službenik prihoda  (br. 2531)                                                                                                  1 

pozicija  
 

Zadaci  
- Registruje dnevne sopstvene prihode prema bankarskim izveštajima iz free-balance;  
- Registruje celokupnu dokumentaciju (sopstvenih prihoda) i klasifikuje ih prema izvoru 

prihoda; 
- Izjedan ava kasu prihoda sa zaduženjima inkasiranih blok-priznanica;  
- Rukovodi analitikom i sintetikom prihoda, otvara kartice i izradjuje završne liste za periode 

izveštavanja; 
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- Izradjuje izveštaje i informacije i zatvara kartice nakon odobrenje ovlaš enog službenika i 
nadredjenog;  

- Redja, uva i sistematizuje stvorenu dokumentaciju i odgovoran je za ra unovodstvo prihoda; 
- Odgovoran je za uspešno izvršavanje poslova na osnovu zakonskih dispozicija koje su na 

snazi. 
 

 Uslovi  
- Visoka stru na sprema;  
- Najmanje godinu dana radnog iskustva;  
- Poznavanje rada na kompjuteru;  
- Poznavanje engleskog vezika; 
- Sposobnost za smiren rad, pod pritiskom i kao deo ekipe; 
- Posve enost informativnom javnom servisu; 
- estitost, kreativnost i sposobnost za rad sa samoinicijativom. 

 
 
 

Zainteresovani kandidati za ove pozicije treba: 
 

- da su državljani Kosova, registrovani pod zakonskim odredbama Republike Kosovo; 
- da nisu osu ivani za krivi na dela i da trenutno nisu pod istragom; 
- da nemaju preuzete obaveze, biznise, što se može smatrati sukobom interesa; 
- da ne budu dodatno radno angažovani izvan ovog radnog mesta; 

 
Za ova radna mesta predvi en je ugovor o radu na odre eno vreme, sa probnim periodom od tri 
meseca. 
 

Formular za prijavu se može preuzeti na internet strani www.rtklive.com. Dokumentaciju ine: 
popunjeni formular sa CV-ijem, dokaz o obrazovanju i profesionalnim kvalifikacijama (inostrane 
diplome trebaju biti nostrifikovane u Ministarstvu Obrazovanja Kosova), dokaz o radnom iskustvu, 
dve preporuke i uverenje da nisu pod istragom (ne starije od mesec dana od dana apliciranja).  
 

Kompletna dokumentacija se u elektronskom formatu, skenirana, šalje na email adresu: 
konkurs@rtklive.com, do 17.09.2020, do 16:00 sati.  
 

Prihvataju se samo prijave i dokumentacija predati elektronskim putem.  
 
Nepotpuna dokumentacija i prijave ne e biti razmatrane. 
 
Za kandidate koji u u u uži izbor organizuje se pismeni test i intervju.  

- Nadgleda i vodi ra una o toku emisije tokom emitovanja;  
- Koordinira rad ekipe za realizaciju emisije;  
- Snosi odgovornost o odabiru spoljnih saradnika;  
- Koordiniše se sa nadredjenima u programskoj šemi o prenosima;  
- Održava redovne izveštaje za emisije i u esnike;  
- Nadgleda i vodi brigu o izradi efektivnih strategija za osveženje i poboljšanje kvaliteta 

emisije;  
- Vodi ra una o kontinuiranom poboljšanju kvaliteta emisija;  
- Aktivno nadgleda i u estvuje u kratkoro nom i dugoro nom planiranju programa. 

 
Uslovi  

- Visoka stru na sprema;  
- Najmanje godinu dana radnog iskustva;  
- Negovanje visokog standarda maternjeg jezika, usmenog i pisanog;  
- Poznavanje rada na kompjuteru;  
- Poznavanje engleskog jezika;   
- Imaju dokazane veštine u organizaciji, vo enju i planiranju; 
- Sposobnost za smiren rad, pod pritiskom i kao deo ekipe; 
- Znanje i interesovanje za opšti program RTK-a; 
- Posve enost informativnom javnom servisu; 
- estitost, kreativnost i sposobnost za rad sa samoinicijativom. 

 
Montažer 2  (br. 1517)                                                                                                 2 pozicije  

Zadaci  
- Radi sa linearnim i nelinearnim montažama (kompjuterskim);  
- Kreativan/na je u proizvodnji svih vrsta programa;  
- Montirani ili prera eni (post-produkcija) video materijali treba da ispunjavaju sve 

profesionalne standarde u tehni kom i umetni kom aspektu;  
- Tesno sara uje sa realizatorom, producentom ili autorom odre ene emisije;  
- Preduzima sve mere za pravovremeno održavanje opreme.  

            Uslovi  
- Srednja stru na sprema;  
- Najmanje šest meseci radnog iskustva na sli nim poslovima;  
- Poznavanje rada na kompjuteru;  
- Poznavanje aplikativnih programa za nelinearnu montažu;  
- Poznavanje engleskog jezika, usmenog i pisanog; 
- Sposobnost za rad u smenama i prekovremeni rad; 
- Sposobnost za smiren rad, pod pritiskom i kao deo ekipe; 
- Posve enost informativnom javnom servisu; 
- estitost, kreativnost i sposobnost za rad sa samoinicijativom. 
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- estitost, kreativnost i sposobnost za samoinicijativni rad. 
 
Zainteresovani kandidati za ove pozicije treba: 
 

- da su državljani Kosova, registrovani pod zakonskim odredbama Republike 
Kosovo; 

- da nisu osu ivani za krivi na dela i da trenutno nisu pod istragom; 
- da nemaju preuzete obaveze, biznise, što se može smatrati sukobom interesa; 
- da ne budu dodatno radno angažovani izvan ovog radnog mesta. 

 
Za ovo radno mesto predvi en je ugovor o radu na odre eno vreme, sa probnim 
periodom od tri meseca. 
 
Formular za prijavu se može preuzeti na internet strani www.rtklive.com. Dokumentaciju 
ine: popunjeni formular sa CV-ijem, dokaz o obrazovanju i profesionalnim 

kvalifikacijama (inostrane diplome trebaju biti nostrifikovane u Ministarstvu 
Obrazovanja Kosova), dokaz o radnom iskustvu, dve preporuke i uverenje da nisu pod 
istragom (ne starije od mesec dana od dana apliciranja).  
 
Kompletna dokumentacija se u elektronskom formatu, skenirana, šalje na email adresu: 
konkurs@rtklive.com, do 17.09.2020, do 16:00 sati.  

Prihvataju se samo prijave i dokumentacija predati elektronskim putem.  

Nepotpuna dokumentacija i prijave ne e biti razmatrane. 
 
Za kandidate koji u u u uži izbor organizuje se pismeni test i intervju.  
 

 
Kandidatët e paraqitur për këtë pozitë duhet: 
 

 të jenë qytetar të Kosovës, të regjistruar sipas dispozitave ligjore të Republikës së 
Kosovës; 

 të mos kenë qenë të dënuar për ndonjë vepër penale dhe që të mos gjenden 
aktualisht nën hetime; 

 të mos kenë angazhime, biznese, etj. të cilat mund të konsiderohen si konflikt 
interesi; 

 të mos kenë asnjë angazhim tjetër shtesë të punës jashtë këtij vendi të punës; 
 

Për këtë vend të punës është e paraparë kontrata e punës me kohë të caktuar, me periudhë 
provuese prej tre muajve. 
 
Formularët për aplikim mund të shkarkohen në adresën e internetit të RTK-së  
www.rtklive.com. Dokumentacioni përbëhet nga: formularët e plotësuar së bashku me 
CV-në, dëshminë për kualifikimet arsimore dhe profesionale (diplomat e fituara jashtë 
vendit duhet të jenë të nostrifikuara nga MASHT-i), dëshminë e përvojës se punës, dy 
referenca dhe certifikata që nuk është nën hetime të lëshuar gjatë muajit të fundit para 
aplikimit. 

Dokumentacioni i kompletuar duhet të dorëzohet i skenuar, në mënyrë elektronike, 
përmes internet adresës konkurs@rtklive.com, deri më datë 17.09.2020 në orën 16:00.   

Vetëm aplikacionet dhe dokumentet e dorëzuara përmes postës elektronike do të 
pranohen.  

Aplikacioni dhe dokumentacioni i pakompletuar nuk do të merret në konsiderim. 
 
Kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do ti nënshtrohen testimit me shkrim 
dhe intervistimit. 
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Službenik arhive  (br. 2592)                                                                               1 pozicija  

 
Zadaci  

- Postavlja i uva, prema odredjenoj metodi, svu službenu dokumentaciju;  
- Klasifikuje i sistematizuje službenu dokumentaciju u arhivi;  
- uva i rukovodi dokumenta za dalju upotrebu;  
- Rukovodi dokumentima od njihove izrade pa do njihovog arhiviranja kroz razli ite periode;  
- Rukovodi službenim dokumentima;   
- Sistematizuje i klasifikuje službene dokumente;  
- Zapo inje proces uništavanja dokumentacije u skladu sa aplikativnim Zakonima za Arhivu;  
- Rukovodi knjigom protokola;   
- Prihvata i beleži vreme u knjigu protokola sva službena dokumenta;  
- Poziva se na knjigu protokola (datum, mesec i godina) i odgovoran je za protokol;  
- Sve podatke u protokolu upisuje rukom i jasno u svim rubrikama knjige protokola;  
- Na kraju godine, knjiga protokola se zaklju uje službenom beleškom broja protokola;  
- Angažuje se u drugim poslovima u okviru kvalifikacija i znanja koje poseduje, prema potrebi i prema 

zahtevu nadredjenog. 
 
              Uslovi  

- Visoka stru na sprema;  
- Najmanje godinu dana radnog iskustva na sli nim poslovima;  
- Poznavanje rada na kompjuteru;  
- Negovanje visokog standarda maternjeg jezika, usmenog i pisanog; 
- Poznavanje engleskog jezika; 
- Poznavanje zakona o radnim odnosima; 
- Sposobnost za smiren rad, pod pritiskom i kao deo ekipe; 
- Posve enost informativnom javnom servisu; 
- estitost, kreativnost i sposobnost za rad sa samoinicijativom. 

 
 
 

Zainteresovani kandidati za ove pozicije treba: 
 

- da su državljani Kosova, registrovani pod zakonskim odredbama Republike Kosovo; 
- da nisu osu ivani za krivi na dela i da trenutno nisu pod istragom; 
- da nemaju preuzete obaveze, biznise, što se može smatrati sukobom interesa; 
- da ne budu dodatno radno angažovani izvan ovog radnog mesta; 

 
Za ova radna mesta predvi en je ugovor o radu na odre eno vreme, sa probnim periodom od tri meseca. 
 

Formular za prijavu se može preuzeti na internet strani www.rtklive.com. Dokumentaciju ine: popunjeni 
formular sa CV-ijem, dokaz o obrazovanju i profesionalnim kvalifikacijama (inostrane diplome trebaju biti 
nostrifikovane u Ministarstvu Obrazovanja Kosova), dokaz o radnom iskustvu, dve preporuke i uverenje da 
nisu pod istragom (ne starije od mesec dana od dana apliciranja).  
 

Kompletna dokumentacija se u elektronskom formatu, skenirana, šalje na email adresu: konkurs@rtklive.com, 
do 17.09.2020, do 16:00 sati.  
 

 
Prihvataju se samo prijave i dokumentacija predati elektronskim putem.  
 
 
Nepotpuna dokumentacija i prijave ne e biti razmatrane. 
 
Za kandidate koji u u u uži izbor organizuje se pismeni test i intervju.  

- Ndershmëria, kreativiteti dhe aftësia për të punuar me vetëiniciativë; 
 

Zyrtar i arkivit (nr. 2592)                                                         1 pozitë    
 

Detyrat 
- Vendosë dhe ruan sipas metodës gjegjëse gjithë dokumentacionin zyrtar;  
- Klasifikon dhe sistematizon dokumentacionin zyrtar në arkiv;  
- Ruan dhe administron dokumentet për përdorim të mëtutjeshëm;  
- Administron me dokumente prej krijimit të tyre e deri te arkivimi gjatë periudhave të ndryshme; 
- Bën administrimin e dokumenteve zyrtare; Bën sistematizimin dhe klasifikimin;  
- Fillon procesin e asgjësimit të dokumentacionit në përputhshmëri me Ligjet e aplikueshme për 

Arkiv;  
- Udhëheq librin e protokollit;  
- Pranon dhe evidenton me kohë në librin e protokollit të gjitha dokumentet zyrtare;  
- I referohet librit të protokollit (data, muaji dhe viti) dhe është përgjegjës për protokoll;  
- Të gjitha të dhënat në protokoll t’i evidentoj me dorë dhe qartë në të gjitha rubrikat e librit të 

protokollit;  
- Angazhohet në punë të tjera në kuadër të kualifikimit dhe dijenisë që posedon, sipas nevojës dhe 

sipas kërkesës së eprorit. 
 
Kushtet 
 

- Kualifikimi superior profesional; 
- Së paku një vit përvojë pune në punë të ngjashme; 
- Njohuri e punës në kompjuter; 
- Njohuri e shkëlqyeshme e gjuhës amtare në të folur dhe në të shkruar; 
- Njohje e gjuhës angleze; 
- Njohje e ligjeve për marrëdhëniet e punës; 
- Aftësi për të punuar qetë nën presion dhe si pjesë e ekipit;  
- Njohje dhe interesim lidhur me programin e përgjithshëm të RTK-së; 
- Përkushtimi ndaj shërbimit publik informativ; 
- Ndershmëria, kreativiteti dhe aftësia për të punuar me vetëiniciativë. 

 
Kandidatët e paraqitur për këtë pozitë duhet: 
 

 të jenë qytetar të Kosovës, të regjistruar sipas dispozitave ligjore të Republikës së Kosovës; 
 të mos kenë qenë të dënuar për ndonjë vepër penale dhe që të mos gjenden aktualisht nën hetime; 
 të mos kenë angazhime, biznese, etj. të cilat mund të konsiderohen si konflikt interesi; 
 të mos kenë asnjë angazhim tjetër shtesë të punës jashtë këtij vendi të punës; 

Për këtë vend të punës është e paraparë kontrata e punës me kohë të caktuar, me periudhë provuese prej 
tre muajve. 
 
Formularët për aplikim mund të shkarkohen në adresën e internetit të RTK-së  www.rtklive.com. 
Dokumentacioni përbëhet nga: formularët e plotësuar së bashku me CV-në, dëshminë për kualifikimet 
arsimore dhe profesionale (diplomat e fituara jashtë vendit duhet të jenë të nostrifikuara nga MASHT-i), 
dëshminë e përvojës se punës, dy referenca dhe certifikata që nuk është nën hetime të lëshuar gjatë muajit 
të fundit para aplikimit. 

Dokumentacioni i kompletuar duhet të dorëzohet i skenuar, në mënyrë elektronike, përmes internet 
adresës konkurs@rtklive.com, deri më datë 17.09.2020 në orën 16:00.   

Vetëm aplikacionet dhe dokumentet e dorëzuara përmes postës elektronike do të pranohen.  

Aplikacioni dhe dokumentacioni i pakompletuar nuk do të merret në konsiderim. 
 

Kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do ti nënshtrohen testimit me shkrim dhe intervistimit. 



� Revzat Bajra shpall të pavlefshme dëftesat e
kl l - Vlll shfmu " Ekrem Rexha Drini " Lubizhd.

� Ajdar Saramati shpall të pavlefshme dëftesat
e kl l - lX shfmu " Heronjtë e Lumes" Vermic. 

� Dzevahir Sagdati shpall të pavlefshme dëfte-
sat e kl l - Vlll shfmu " Meto Bajraktari " Reqane. 

� Urim Rramanaj shpall të pavlefshme dëftesat
e kl l - Vlll shfmu " Naim Frasheri " Vlashnje .

� Lëshoj banës me qira në Prishtinë, banesa
është  në qendër, përballë EULEX-it rruga “Luan
Haradinaj”. Banesa është 80m2 e mobiluar me
nxehje qendrore. Çmimi 250 Euro. Tel: 044-171-
328.

� Avni Isuf Gashi shpall të pavlefshme
diplomën e shkollës së mesme Teknike “28
Nëntori” Prishtinë.

� Bali Salihi nga fshati Ticë shpall të pavlefshme
dëftesën e shkollës fillore  SHFMU “Ismet Uka”
Ticë Skenderaj.

� Zyrafete Imer Dani shpall të pavlefshme
dëftesën e shkollës fillore “Ismet Uka” Ticë,
Skenderaj klasa I-VIII.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. Tel:
+38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të kom-
pletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras, banjo
një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor, banesa
lëshohet për një qift ose për dy vajza. Tel:
044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo famil-
jar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha
kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 
044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

Kërkoj një pastruese

për shtëpi. Shtëpi është

në Prishtinë. Çmimi

sipas marrëveshjes.

Informatat në tel: 

045-336-731

P R I S H T I N Ë

20 E ENJTE, 3 SHTATOR 2020 PUBLICITET

Telekomi
skemës s
Ekonomi
Ekonomi
lartcekur
ofronin k
Sh.A. 

Projekti K
të detaju

Telekomi
operator
nënkontr

Për tu bë
si: 

 D
 Te

e 
 Li
 V
 C

lik

Përzgjed
mësipërm
kane pun

Të gjitha 
ndërsa pë

Afati i fun

Vetëm ap
lidhur me 

Telekom

U.D. Kry

Prishtinë 

i i Kosove S
së garantëve
së dhe Am
së Dixhitale 
, TK SH.A k

kryerjen e di

KODE financ
ara për proj

i i Kosovës s
et ekonom
raktonit.  

ërë partner i

Duhet të dorë
e dorëzojnë 
telekomuni

istën e perso
Vërtetimin e A

ertifikatën n
kuidimit. 

hja e nënko
me, si dhe se
nuar për Tele

dokumentet 
ër pyetje apo 

dit për dorëz

plikantët që i 
mundësitë e 

mi i Kosovës 

yeshefi Ekze

02 Shtator 2

Sh.a., shpreh
e për Finan
bientit me d
të Kosovës 

ka nevoje p
sa punimeve

cohet nga A
ektin mund 

sh.a në cilës
ik potencia

i Telekomit, 

ëzojnë Certif
listën e refe

kacionit me 
onelit në dis
Administratë
nga Gjykata

ontraktorëve
eriozitetin e 
ekomin në të

duhet të do
sqarime even

im te aplikaci

plotësojnë k
ftesës për ba

SH.A.  

kutiv, Zeqir

2020 

SHPREH

 interesin e 
cimin e Infr
datë 25 gus
(KODE). Për
ër partner o
e/furnizimev

Asociacionit N
të gjenden n

inë e operat
l për bash

operatoret 

fikatën  e Re
erencave për
theks në nd
pozicion për
ës Tatimore, 
 Themelore

e do të bë
kompanisë

ë kaluarën. 

orëzohen për
ntuale mundë 

ioneve është 

ushtet dhe ko
ashkëpunim të

r Kiqina 

HJE INTE

saj për të m
rastrukturës
sht 2020, si
 të realizuar
ose nënkon
ve/shërbimev

Ndërkombët
në  https://k

torit ekonom
hkëpunim të

ekonomik fi

egjistrimit te 
r punët/furn
ërtime e rrje
r realizim të
që nuk ësht

e, që nuk ë

het duke p
që aplikon, 

rmes e-mail a
të drejtoheni

data; 07.09.20

onsiderohen 
ë mëtutjeshëm

RESI 

marr pjese n
Dixhitale”, t
 njëra nga 

r pjesëmarrje
ntraktor, të c
ve që nuk m

tar për Zhvi
kodeproject.o

mik, përmes
ë mundshë

llimisht duh

Biznesit (Ko
nizimet apo s
etave optike
projektit. 
të në vonese
shtë në pro

as parasysh
ku përparës

adresës në v
i gjithashtu në

020, në ora 24

të përshtatsh
m me Telekom

në “Thirrje p
të publikuar
komponent

en në skemë
cilët do ish

mund të real

llim (IDA), d
org  

këtij publik
m që do 

het të plotës

opje) 
shërbimet e 
.  

e të pagesës
ocedure të 

h plotësimin
si do kenë k

vijim: KODE@k

ë KODE@kos

4:00.  

hëm do të fto
min e Kosovë

për Aplikim 
r nga Minist
tët e Projek
ën e garantë
in në gjend
izoheshin ng

he informat

imi fton të g
kenë cilësi

ojnë disa ku

kryera ne fu

 se tatimeve
falimentimit

n e kërkesav
ompanitë të

kosovotelecom

ovotelecom.c

ohen për disk
ës në këtë proj

sipas 
tria e 

ktit të 
ëve të 
dje të 
ga TK 

ta me 

gjithë 
në e 

ushte, 

ushën 

e 
t dhe 

ve të 
ë cilat 

m.com,

com  

kutuar 
ojekt. 

Duke u bazuar në Ligjin Nr. 03/L-214 për Vlerësimin e Ndikimit

në Mjedis, Neni 20, pika 2 dhe 4, “SEDTOURS” Sh.p.Prizren, 

në bashkëpunim me Ministrinë e Ekonomisë dhe Ambientit, 

organizojnë:

DEBAT PUBLIK

Për Raportin e Vlerësimit të  Ndikimit në Mjedis për bazën për

prodhimin e betonit në Z.K. Reçan, Komuna e Prizrenit.

Njoftohet  publiku i interesuar se më datën  24.09.2020 në ora

11:00 në zyrat e kompansë në Rr.Remzi Ademaj , nr.34  - Prizren

afër Kuvendit Komunal në Prizren  të  do të organizohet  debat

publik nga “SEDTOURS” Sh.p.Prizren, në bashkëpunim me

Ministrinë e Ekonomisë dhe Ambientit.

Debati publik do të organizohet për Raportin e Vlerësimit të

Ndikimit në Mjedis për bazën për prodhimin e betonit në Z.K.

Reçan, Komuna e Prizrenit.

Debati Publik do të organizohet edhe në mënyrë virtuale në 

platformën ZOOM 

Platforma ZOOm Linku:
https://us04web.zoom.us/j/3551128793?pwd=UmQvcFNUNGQrZVFOM3RnU0d2K283Zz09

Pjesëmarrja e juaj na ndihmon ne implementimin e projektit.


